

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID
 148682

DATA
 21/07/2026

VALOR TOTAL
 R\$ 11.770,00

OBJETO
 EQUIPAMENTOS DE COZINHA

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	INTERNET	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS	BLL	PNCP	BNC	GARFO & CIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA RESTAURANTES LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 001	CAFETEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL, CAPA-CIDADE MÍNIMA DE 16 LITROS, EM AÇO INOXIDÁVEL, 220 V. Especificações mínimas: Capacidade útil: mínimo de 16 (dezesseis) litros; Corpo e reservatório em aço inoxidável AISI 304 ou superior; Potência: mínimo de 2.500 W; Tensão de alimentação: 220 V; Dimensões de referência (A x L x P): 84 x 36 x 41 cm, admitida variação de até 10% (dez por cento) em cada dimensão; Peso de referência: aproximadamente 15 kg; Produto certificado pelo INMETRO, quando aplicável à categoria...	Unidade 2,00	2.777,55	////	////	2.300,00	////	////	3.410,00	2.829,18 5.658,36	23,01%
I 001 002	REFRESQUEIRA 30 LITROS COM 2 DEPÓSITOS 220 V Especificações mínimas: Quantidade de depósitos: 2 (dois); Capacidade: [VER NOTA ABAIXO]; Depósitos confeccionados em material atóxico, próprio para contato com alimentos, providos de tampa; Sistema de refrigeração por compressor, com dispositivo de controle de temperatura; Gabinete externo em aço inoxidável; Potência: mínimo de 240 W; Tensão de alimentação: 220 V; Dimensões de referência (A x L x P): 65 x 38 x 47 cm, admitida variação de até 10% (dez por cento) em cada dimensão; Produto certificado pelo INMETRO, quando aplicável à categoria; Manual de instruções em língua portuguesa; Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação...	unidade 1,00	4.338,00	////	////	////	4.500,00	////	4.486,90	4.441,63 4.441,63	2,39%
I 001 003	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE BAIXA ROTAÇÃO, COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 LITROS. Especificações mínimas: Capacidade útil do copo: mínimo de 8 (oito) litros; Copo em aço inoxidável; Motor de baixa rotação; Potência: mínimo de 665 W; Tensão de alimentação: 220 V; Lâminas em aço inoxidável; Base com pés antiderrapantes; Produto certificado pelo INMETRO, quando aplicável à categoria; Manual de instruções em língua portuguesa; Garantia mínima de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação...	unidade 1,00	1.603,72	1.510,00	////	////	////	////	1.896,30	1.670,01 1.670,01	10,60%
Valor total do anexo após análise			11.496,82	1.510,00	0,00	4.600,00	4.500,00	0,00	13.203,20	R\$ 11.770,00	
Valor total geral do anexo			11.496,82	1.510,00	0,00	4.600,00	4.500,00	0,00	13.203,20		


 Rubrica:
 LD

VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Assinado por:

Luiz Fernando Daminski

24/07/2026 - 14:56

BVOWNDALSHQTOPJWV08C8W

**Servidor
Responsável:**

**Luiz Fernando da Silva
Daminski**
062.629.519-03

Para compor os valores estimativos, foram consultadas as fontes oficiais de pesquisa pública, conforme dispõe o art. 23, § 1º, incisos II, III e IV, da Lei nº 14.133/2021.

Como complemento à pesquisa de preços, foram procuradas 08 (oito) empresas do ramo, às quais foram encaminhadas solicitações de orçamento por meio eletrônico via whatsapp ou e-mail. Desse total, foi recebido 01 (um) orçamento completo. Parte dos fornecedores informou que não fornece cotações para participação em pregões, realizando-as apenas para processos de contratação direta, e os demais não apresentaram resposta.

Apesar de ter sido obtida uma única proposta junto aos fornecedores, a pesquisa de preços foi devidamente complementada pelas demais fontes previstas na legislação vigente, permitindo a formação de um valor estimado compatível com a realidade de mercado.

Após a consolidação e análise dos dados coletados, não se verificou, na proposta recebida, a existência de valores discrepantes em relação ao conjunto dos preços pesquisados, não tendo sido identificados valores caracterizadores de sobrepreço ou de indícios de inexequibilidade.

Dessa forma, foram considerados todos os preços coletados, julgados compatíveis com a realidade mercadológica, conferindo maior confiabilidade, representatividade e segurança à definição do valor estimado da contratação.

Todos os documentos que embasam a pesquisa encontram-se devidamente anexados ao processo administrativo, assegurando a transparência, a legalidade e a fundamentação técnica necessárias à continuidade do certame.



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)





Ato que autoriza a Contratação Direta nº 17847/2026

Última atualização 29/05/2026

Local: Abatiá/PR **Órgão:** INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER

Unidade compradora: 72 - IDR - Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná - IAPAR-EMATER

Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 29/05/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 75234757000149-1-000909/2026

Fonte: Secretaria de Estado da Administração e da Previdência do Estado do Paraná - SEAP-PR

Objeto:

Compra de uma refresqueira dupla

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 4.500,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	7302.67642-Refresqueira, MATERIAL: Aço Inoxidável, CAPACIDADE: 30 a 32 litros, com 2 reservatórios, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Demais informações de acordo com Termo de Referência e/ou Descritivo Técnico do Processo, UNID. DE MEDIDA: Unitário – Unitário	1	R\$ 4.500,0000	R\$ 4.500,0000



Edital nº 023/2026

Última atualização 09/06/2026

Local: Reserva/PR **Órgão:** MUNICIPIO DE RESERVA

Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA-PR

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 22/04/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 22/04/2026 17:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 06/05/2026 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 76169879000161-1-000070/2026 **Fonte:** BLL Compras

Objeto:

Seleção de propostas visando o Registro de Preços para a aquisição de móveis, equipamentos, eletrônicos e eletrodomésticos, destinados a atender as necessidades das secretarias e departamentos da Prefeitura Municipal de Reserva/PR.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 557.908,96

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 434.913,00

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	ARMÁRIO BAIXO TIPO BALCÃO, EM MDF DE 25 MM, COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA PVC EM TODAS AS EXTREMIDADES APARENTES, CONTENDO 2 PORTAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS AMORTECIDAS (SLOW MOTION) PARA FECHAMENTO SUAVE, 1 PRATELEIRA INTERNA FIXA OU REGULÁVEL TAMBÉM EM MDF. O MÓVEL DEVE SER FORNECIDO NA COR BRANCA, COM SUPERFÍCIES LISAS E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, APRESENTANDO DIMENSÕES APROXIMADAS DE 75 CM DE ALTURA, 80 CM DE LARGURA E 42 CM DE PROFUNDIDADE, GARANTINDO RESISTÊNCIA, ESTABILIDADE E DURABILIDADE PARA USO EM AMBIENTES ADMINISTRATIVOS. ENTREGAR MONTADO. – UN	3	R\$ 297,0000	R\$ 891,0000
2	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS, NA COR CINZA; COM FECHAMENTO POR CHAVES; ESPESSURA CHAPA DE 26 (0,45 MM), PORTAS COM REFORÇO INTERNO; MEDIDAS DE 1,98 CM DE ALTURA X 0,90 CM DE LARGURA, 0,40 CM DE PROFUNDIDADES; PRODUZIDO EM AÇO 1008, EM CHAPA 26. 4 PRATELEIRAS RESISTENTES A 20 KG POR PRATELEIRA; GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES. – UN	31	R\$ 660,0100	R\$ 20.460,3100
3	ARMÁRIO MULTIUSO EM MDF COM PINTURA UV, COM 2 PORTAS, COM CHAVE E PUXADOR, CONTENDO DOBRADIÇAS METÁLICAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE A 186,2 CM X L 60,7 CM X P 30,3 CM, POSSUIR 4 PRATELEIRAS QUE SUPORTEM NO MÍNIMO 4 KG POR PRATELEIRA, POSSUIR 4 PÉS EM ABS OU SUPERIOR; GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES. – UN	28	R\$ 290,0000	R\$ 8.120,0000
4	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 20 PORTAS MATERIAL CHAPA DE AÇO 26 DE NO MÍNIMO 0,45MM; CAPACIDADE DE CARGAS DAS PRATELEIRAS MÍNIMO 15 KG; FECHADURA COM DUAS CHAVES; COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO; COM PÉS NIVELADORES; COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA ELETROSTÁTICA; COR DA ESTRUTURA CINZA; MEDIDAS MÍNIMAS EXTERNAS: ALTURA: 193 CM. LARGURA: 138 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM; MEDIDAS APROXIMADAS INTERNAS DO VÃO: 34 CM. LARGURA: 28 CM. PROFUNDIDADE: 37,5 CM; COM GARANTIA DE FÁBRICA DE 12 MESES. – UN	3	R\$ 1.330,0100	R\$ 3.990,0300



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
5	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, CONFECCIONADO EM CHAPAS DE AÇO CH 22 (0,75MM). COM DUAS CHAVES, SISTEMA DE FECHADURA FRONTAL E TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS EM AÇO, COM PUXADOR, PÉS COM SAPATAS NIVELADORAS, MEDIDAS APROXIMADAS 1,33M DE ALTURA, 0,47M DE LARGURA, 0,68M DE PROFUNDIDADE, CAPACIDADE MÉDIA DE 35 KG POR GAVETA. PINTURA EPÓXI A PÓ CINZA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO PARA MAIS DURABILIDADE; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. – UN	21	R\$ 880,0100	R\$ 18.480,2100
6	ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA 20 LITROS, CAPACIDADE TOTAL DO RESERVATÓRIO 20 LITROS; BARRIL DE INOX; POTÊNCIA MÍNIMA DE 1600W; PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO; COM 04 RODAS E ALÇA PARA TRANSPORTE; COM FILTRO REUTILIZÁVEL; FUNÇÃO SOPRADOR; ACESSÓRIOS CONTENDO NO MÍNIMO MANGUEIRA 1,50M OU SUPERIOR, 01 BICO MÚLTIPLO COM ESCOVA PARA CARPETE, TAPETE E PISO, 01 BICO PARA CANTO E FRESTAS, 02 EXTENSORES; TENSÃO ELÉTRICA 110V; COM MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. – UN	3	R\$ 475,0000	R\$ 1.425,0000
8	BALCÃO GABINETE COM PIA EM INOX, ESTRUTURA DO BALCÃO MDP MÍNIMO 15MM, ACABAMENTO COM PINTURA UV OU EM REVESTIMENTO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), COM 2 PORTAS, 3 GAVETAS, COM DOBRADIÇAS E CORREDIÇAS METÁLICAS, DEVENDO POSSUIR PÉS PARA SUSTENTAÇÃO, DEVENDO POSSUIR UMA PRATELEIRA, COM PUXADORES, CORREDIÇAS METÁLICAS, BALCÃO COM NO MÍNIMO A 83 CM X L 117 CM X P 50 CM, SUPORTANDO 30 KG DISTRIBUÍDOS, DEVE SER ENTREGUE MONTADO; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES. – UN	10	R\$ 774,9900	R\$ 7.749,9000
9	BALCÃO PARA ESCRITÓRIO COM CHAVE 148 CM, CORES PRETO, BRANCO, BEGE OU CARVALHO. BALCÃO COM 4 PORTAS, IDEAL PARA ESPAÇO CORPORATIVO, OFERECENDO AMPLO ARMAZENAMENTO PARA LIVROS, DOCUMENTOS E MATERIAIS DO DIA A DIA. AS PORTAS POSSUEM SISTEMA DE TRAVAMENTO COM CHAVES, GARANTINDO SEGURANÇA E ORGANIZAÇÃO. O TAMPO EM TAMBURATO OU SIMILAR PERMITE EXPOR OBJETOS DECORATIVOS E DISPONIBILIZA ESPAÇO PARA CANTINHO DO CAFÉ. DIMENSÕES: LARGURA 147,6 CM ALTURA 75 CM PROFUNDIDADE 44,4 CM. PESO: 54 KG. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL DA ESTRUTURA: MDP 15MM; MATERIAL DO TAMPO: TAMBURATO OU SIMILAR 37MM; PESO SUPORTADO: 60 KG DISTRIBUÍDOS; QUANTIDADE DE PORTAS: 4 PORTAS; TIPO DE DOBRADIÇAS: METÁLICAS; TIPO DE PORTA: CONVENCIONAL; QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 2 PRATELEIRAS; PUXADOR: NÃO; TIPO DE PÉS: SAPATAS PLÁSTICAS; ACOMPANHA CHAVES PARA TRAVAMENTO DAS PORTAS; MONTAGEM INCLUSA – UN	1	R\$ 890,0000	R\$ 890,0000
10	BEBÊ CONFORTO INDICADO AO GRUPO 0+ (0KG À 13KG) ESTRUTURA EM PLÁSTICO RESISTENTE; TECIDO ACOLCHOADO 100% POLIÉSTER REMOVÍVEL E LAVÁVEL, ALMOFADA REDUTORA DE CORPO E CABEÇA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, PROTETOR DE OMBROS E PERNAS, CINTO DE 3 PONTOS COM AJUSTE DE ALTURA, SINALIZADORES PARA PASSAR O CINTO DE SEGURANÇA DO AUTOMÓVEL, ALÇA DE TRANSPORTE COM REGULAGEM DE POSIÇÃO, COBERTURA PROTETORA (CAPOTA) REMOVÍVEL; COR PREDOMINANTE: PRETO; APROVADO PELO INMETRO; GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES. – UN	2	R\$ 376,9900	R\$ 753,9800
11	BEBEDOURO CONJUGADO EM INOX, COM SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE TRIPLA FILTRAGEM, FILTRO DE ÁGUA COM CARVÃO ATIVADO E GABINETE EM AÇO INOX POLIDO, OFERECENDO ÁGUA DE ALTA QUALIDADE. CONTÉM TRÊS TORNEIRAS EM LATÃO CROMADO, SENDO DUAS DE JATO E UMA PARA COPO. DIMENSÕES: ALTURA 96 CM LARGURA 66 CM PROFUNDIDADE 29 CM. PESO: 17,5 KG. TENSÃO: 220V. – UN	10	R\$ 896,0000	R\$ 8.960,0000
12	BEBEDOURO ELÉTRICO, VOLTAGEM BIVOLT, POTÊNCIA 65W. DOIS BOTÕES ELETRÔNICOS COM NO MÍNIMO DUAS OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL E GELADA; BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL; PERFURADOR DE GALÃO; SUPORTA GALÕES ATÉ 20L; 1 TORNEIRA; SISTEMA DE RESFRIAMENTO ELETRÔNICO. INCLUSO: 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA DE 12 MESES. – UN	32	R\$ 445,5000	R\$ 14.256,0000
13	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA 50L. POTÊNCIA: 300W; VOLTAGEM: 220V; ISOLAMENTO: EPS; ESTRUTURA EM AÇO INOX 430; PINGADEIRA EM AÇO INOX 430; RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO. RETENÇÃO DE PARTÍCULAS: SIM; FILTRO: SIM; TOMADA: 3 PINOS (ABNT/NBR/60335-1); GÁS: ECOLÓGICO R134A; TORNEIRAS: DUAS; REGULAGEM DE TEMPERATURA: 7 NÍVEIS. – UN	1	R\$ 1.876,3700	R\$ 1.876,3700
14	BERÇO PADRÃO PARA BEBÊ, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM MDF/MDP, COM 2 NÍVEIS DE ALTURA, ACOMODA COLCHÕES DE 70X130CM E SUPORTA ATÉ 25KG, COM GRADES QUE POSSUEM 5,85CM DE DISTÂNCIA UMA DAS OUTRAS. COM ACABAMENTO TEXTURIZADO E PÉS EM SAPATAS ABS. – UN	60	R\$ 360,0000	R\$ 21.600,0000
15	CADEIRA DE ESCRITÓRIO GIRATÓRI COM ENCOSTO ALTO BASE ARANHA EM METAL CROMADO COM RODÍZIOS EM NYLON; ASSENTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA OU SUPERIOR, ESTOFADO COM ESPUMA MÍNIMO D20 E REVESTIDO EM TELA MESH; REVESTIMENTO DO ENCOSTO TELA MESH E NYLON OU SUPERIOR; MATERIAL DOS BRAÇOS POLIPROPILENO OU SUPERIOR; SUPORTA 120 KG OU MAIS; COM APOIO DO BRAÇO FIXO; COR PRETA; COM ALTURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE PISTÃO À GÁS; COM 05 RODÍZIOS; ENCOSTO FIXO COM MECANISMO DE INCLINAÇÃO; COM CINTA DE APOIO LOMBAR; MEDIDAS MÍNIMAS DO ENCOSTO: 65 CM ALTURA X 45 CM DE LARGURA; ASSENTO: 49 CM DE LARGURA X 48 PROFUNDIDADE; GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES. – UN	26	R\$ 290,0000	R\$ 7.540,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
16	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA FIXA EM TECIDO PRETO. CARACTERÍSTICAS: TUBULAR EM AÇO (ESPESSURA DO TUBO 1,20) / PERFIL EM PVC. / LARGURA 42 CM / ALTURA TOTAL 83 CM / ALTURA DO CHÃO ATÉ O ASSENTO: 46CM / PROFUNDIDADE 50 CM / PESO SUPORTÁVEL: 95 KG DISTRIBUÍDOS UNIFORMEMENTE / ACABAMENTO TECIDO: J. SERRANO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ASSENTO: - ESPUMA INJETADA / - ESPESSURA DA ESPUMA DO ASSENTO: 4 CM / - DIMENSÃO: LARGURA X PROFUNDIDADE - 41 CM X 39 CM. ENCOSTO: - DIMENSÃO: ALTURA X LARGURA - 28 CM X 36 CM / - ESPESSURA DA ESPUMA DO ENCOSTO: 4 CM; GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES. – UN	59	R\$ 124,0000	R\$ 7.316,0000
17	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL SEM BRAÇOS ASSENTO E ENCOSTO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETO; TIPO DE ENCOSTO: SEPARADO, CURVADO ERGONOMICAMENTE; ESTRUTURA COM 04 PÉS E SUPORTE DO ENCOSTO EM TUBOS DE AÇO OBLONGO, OS SUPORTES DO ENCOSTO E ASSENTO SÃO CURVADOS EM MÁQUINAS ESPECÍFICAS E UNIDOS PELO SISTEMA DE SOLDA; ESTRUTURA METÁLICA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EPOXI DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETO; DIMENSÕES APROXIMADAS 0,83 CM ALTURA X 0,55 CM LARGURA X 0,57 CM PROFUNDIDADE, ALTURA DO CHÃO 46 CM; RESISTENTE AO PESO DE NO MÍNIMO 110 KG; COM SAPATAS DESLIZANTES NA COR DA ESTRUTURA; ENTREGAR MONTADO. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES. – UN	120	R\$ 67,9900	R\$ 8.158,8000
19	CADEIRINHA PARA AUTOMÓVEL INDICADO AOS GRUPOS 1, 2 E 3 (9KG À 36KG); APOIO PARA A CABEÇA COM AJUSTE DE ALTURA; TECIDO ATOALHADO OU ACOLCHOADO 100% POLIÉSTER REMOVÍVEL E LAVÁVEL, OMBREIRAS, ALMOFADA REDUTORA DE COSTAS E ASSENTO REMOVÍVEL E LAVÁVEL, PROTETOR ENTRE AS PERNAS, APOIO PARA OS BRAÇOS, CINTO DE SEGURANÇA 5 PONTOS COM AJUSTE DE ALTURA, SINALIZADORES PARA PASSAR O CINTO DE SEGURANÇA DO AUTOMÓVEL; COM ASSENTO DE ELEVÇÃO; ENCOSTO PODE SER RETIRADO; MATERIAL: PLÁSTICO; MANUAL DE INSTRUÇÕES; COR PREDOMINANTE: PRETO; CERTIFICADO PELO INMETRO; GARANTIA DE 12 MESES. – UN	1	R\$ 425,9900	R\$ 425,9900
20	CAMA CRIANÇA INFANTIL EMPILHÁVEL, COR AZUL, COM ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL E PÉS EM PLÁSTICO RÍGIDO, PODENDO SER FACILMENTE HIGIENIZADA. MEDIDAS: 133CM X 54CM X 11CM (C X L X A). PESO MÁXIMO SUPORTADO: 40KG. PESO DO PRODUTO: 2,7KG. – UN	20	R\$ 191,2100	R\$ 3.824,2000
21	CAMA DE EXAME GINECOLÓGICO TIPO DIVÃ ENTREGAR MONTADO; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM ESTRUTURA EM MADEIRA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 MM, MDF DE FABRICANTE CERTIFICADO, REVESTIDO EM LAMINADO DECORATIVO, NA COR BEGE. DEVERÁ POSSUIR DUAS (2) GAVETAS E UMA (1) PORTA EM CADA LADO, UMA (1) PORTA CENTRAL COM UMA PRATELEIRA INTERNA. OS PUXADORES DEVERÃO SER METAL E CROMADOS. O REVESTIMENTO INTERNO DO MÓVEL DEVERÁ SER DO MESMO MATERIAL DA PARTE EXTERNA. AS GAVETAS DEVERÃO SER DESLIZANTES, ATRAVÉS DE CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. AS DOBRADIÇAS DEVERÃO SER 35 MM. O LEITO DEVERÁ SER ESTOFADO, REVESTIDO EM COURVIN MARROM, SENDO AS PARTES ANTERIOR E POSTERIOR DO LEITO AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS DUPLAS, UNIDAS ENTRE SI, FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM NO MÍNIMO QUATRO (4) POSIÇÕES. O MÓVEL DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE UM PAR DE PERNEIRAS ANATÔMICAS, EM POLIURETANO INJETADO, QUE PERMITAM AJUSTE DE ALTURA E COM MOBILIDADE ANTERO-POSTERIOR. A FIXAÇÃO DESTA HASTE DEVERÁ SER FEITA ATRAVÉS DE UMA ESTRUTURA COM NO MÍNIMO 14 X 5,5 CM. DEVERÁ POSSUIR GAVETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS, EM AÇO INOX E PUXADOR EM INOX. A GAVETA DEVERÁ POSSUIR O MESMO TAMANHO DA ABERTURA FEITO NO MÓVEL PARA A MESMA, NÃO PODENDO FICAR ESPAÇO PARA ACÚMULO DE SUJEIRAS. A GAVETA FECHADA NÃO PODERÁ FICAR MAIS DO QUE 2 CM INTERNAMENTE AO MÓVEL. DIMENSÕES DO MÓVEL (VARIAÇÃO PERMITIDA 5%): COMPRIMENTO 1,85 M; LARGURA 0,64 M; ALTURA 0,76 M. DIMENSÕES DO ESTOFAMENTO (VARIAÇÃO PERMITIDA 5%): COMPRIMENTO 1,85 M; LARGURA 0,64 M; ALTURA NA CABECEIRA 0,15 M E NOS PÉS E PARTE CENTRAL 0,10 M. O REVESTIMENTO ESTOFADO DEVERÁ APRESENTAR ESPUMA COM DENSIDADE 28, REVESTIDA EM COURVIN SOFT 8 MARROM. A MARCA DO FABRICANTE DEVERÁ VIR GRAVADA NA MACA OU EM PLAQUETA METÁLICA FIXADA DE FORMA RESISTENTE NA CAMA. GARANTIA DE 1(UM) ANO. FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT. – UN	5	R\$ 1.900,0000	R\$ 9.500,0000
22	CAMA DE SOLTEIRO PRODUZIDA EM MADEIRA MACIÇA, COM ESTRUTURA REFORÇADA E ACABAMENTO ENVERNIZADO OU PINTADO, RESISTENTE AO USO DIÁRIO. ESTRADO EM MADEIRA REFORÇADA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE SUPORTE DE PESO DE 120 KG. DIMENSÕES EXTERNAS: 198 CM DE COMPRIMENTO, 88 CM DE LARGURA E 45 CM DE ALTURA (ATÉ O ESTRADO). MEDIDAS INTERNAS COMPATÍVEIS COM COLCHÃO PADRÃO DE SOLTEIRO DE 188 X 88 CM, GARANTINDO ENCAIXE PERFEITO, SEM SOBRAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM KIT COMPLETO DE FERRAGENS E MONTADO NO LOCAL DE ENTREGA, PRONTO PARA USO. – UN	5	R\$ 470,0000	R\$ 2.350,0000
23	CENTRÍFUGA DE ROUPAS 15KG COR BRANCO/AZUL, POTÊNCIA 170W; TIMER DE 5 MINUTOS COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; ALTA EFICIÊNCIA; CAPACIDADE PARA 12 KG DE ROUPAS MOLHADAS E 4 KG DE ROUPAS SECAS; ABERTURA DO CESTO EXTRA GRANDE; GRADE DE PROTEÇÃO; PORTA CORDÃO; CESTO EM INOX. – UN	5	R\$ 562,7500	R\$ 2.813,7500
24	CHALEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8 LITROS POTÊNCIA MÍNIMA DE 1150W; MATERIAL PLÁSTICO/AÇO INOX; COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; COM BASE ROTATIVA; VOLTAGEM: 127V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. – UN	44	R\$ 43,0000	R\$ 1.892,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
25	COLCHÃO DE BERÇO, CONSTRUÍDO COM ESPUMA DE POLIURETANO, COM COMPRIMENTO DE 130 CM, ALTURA DE 7 CM E LARGURA DE 70 CM. TAMANHO DO COLCHÃO: BERÇO. DENSIDADE DE 18 KG/M³, PROPORCIONANDO SUPORTE IDEAL E CONFORTO. SUPORTA ATÉ 30 KG. – UN	60	R\$ 124,6600	R\$ 7.479,6000
26	COLCHÃO DE SOLTEIRO, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM BORDADO METALASSE, ESTRUTURA ESPUMA D33 POLIURETANA, TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO, PESO SUPORTADO DE NO MÍNIMO 90 KG, MEDIDAS MÍNIMAS: 15 CM ALTURA X 78 CM LARGURA X 188 CM DE PROFUNDIDADE; COR: PRETO, BRANCO, PRETO/BRANCO, BEGE OU CINZA, CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES. – UN	5	R\$ 383,6600	R\$ 1.918,3000
27	COLCHONETE PARA GINÁSTICA EM COURVIN AZUL OU PRETO TAMANHO 94CMX66CM X3CM ENCHIMENTO, ESPUMA DE POLIURETANO DENSIDADE. D23 TECIDO COURVIN – UN	40	R\$ 62,1200	R\$ 2.484,8000
28	CONJUNTO REFEITÓRIO MESA COM DOIS BANCOS MONOBLOCO, COM TAMPO E ASSENTOS EM MDP COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 15MM REVESTIDO EM FÓRMICA NA COR BRANCO; COM ACABAMENTO EM FITA DE BORDA MÍNIMO 1,00 MM PRETO; ESTRUTURA FIXA EM AÇO CARBONO NA COR PRETA; PINTURA EPÓXI PÓ E TRATAMENTO QUÍMICO NA ESTRUTURA; MEDIDAS APROXIMADAS DA MESA: 150 CM COMPRIMENTO X 80 CM PROFUNDIDADE X APROXIMADAMENTE 75 DE ALTURA; MEDIDAS APROXIMADAS DOS ASSENTOS: 150 CM COMPRIMENTO X 30 CM DE PROFUNDIDADE X 47 CM; BANCOS SEM ENCOSTO; COM GARANTIA DE FÁBRICA. – UN	5	R\$ 840,0000	R\$ 4.200,0000
29	CARRINHO BERÇO DE BEBÊ PARA CRIANÇAS COM ATÉ 15 KG, COM 3 POSIÇÕES DE RECLÍNIO DO ENCOSTO. CARACTERÍSTICAS: ENCOSTO REGULÁVEL: SIM; CESTO E PORTA-OBJETOS: SIM; APOIO PARA OS PÉS: SIM; PESO SUPORTADO: 20 KG; CERTIFICADO PELO INMETRO. – UN	60	R\$ 425,0000	R\$ 25.500,0000
30	ESCRIVANINHA MESA DE ESCRITÓRIO EM L COM ARMÁRIO LATERAL E PÉ PAINEL 150X150CM, CORES PRETO, BRANCO, BEGE OU CARVALHO.MESA DIRETOR DINÂMICA COM ARMÁRIO LATERAL E CAIXA DE TOMADAS. TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MÉDIA DENSIDADE MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), COM PARTÍCULAS SELECIONADAS DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, AGLUTINADAS E CONSOLIDADAS COM RESINA SINTÉTICA, TERMOESTABILIZADAS SOB PRESSÃO, COM 40MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES COM FILME TERMO PRENSADO MELAMÍNICO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,2MM (BP). PRODUZIDO COM SISTEMA DE ENGROSSURAMENTO UTILIZANDO PINOS EM AÇO ZINCADO DE 35MM (COMPR.) X 1MM (ESP.) PARA FIXAÇÃO DAS TRAVESSAS. O TAMPO POSSUI ENCABEÇAMENTO EM TODOS OS TOPOS COM FITA DE BORDA EM PVC (POLYVINYL CHLORIDE) DE 1MM, COLADA A QUENTE PELO SISTEMA HOTMELT CQ-645PUR, ELABORADO À BASE DE POLIURETANO REATIVO (PUR). A LARGURA DE CADA LADO DA MESA É DE 150CM, SENDO QUE O LADO COM TAMPO MAIOR PODE SER ESTENDIDO ATÉ 180CM. MONTAGEM INCLUSA. – UN	1	R\$ 849,0000	R\$ 849,0000
31	ESTANTE ALTA COM 5 PRATELEIRAS. MATERIAL: MDF OU MDP DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM; COR: BRANCO; FUNDO EM MDF/MDP, BEM FIXADO EM TODO O PERÍMETRO, GARANTINDO ESTABILIDADE; ACABAMENTO EM PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE E FÁCIL LIMPEZA; BORDAS REVESTIDAS COM FITA DE PVC OU MELAMÍNICO. QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 4 PRATELEIRAS FIXAS; CAPACIDADE DE CARGA: APROXIMADAMENTE 08 KG POR PRATELEIRA; DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 180 CM LARGURA 70 CM PROFUNDIDADE 30 CM. MONTAGEM: ENTREGUE MONTADA; PÉS: BASE RETA APOIADA DIRETAMENTE NO PISO OU COM 4 PÉS. FINALIDADE: IDEAL PARA ARMAZENAMENTO E EXPOSIÇÃO DE LIVROS.CONDIÇÕES GERAIS: PRODUTO NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM BORDAS BEM ACABADAS E SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE LASCAS, RISCOS OU IMPERFEIÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES. – UN	5	R\$ 375,0000	R\$ 1.875,0000
32	ESTANTE BAIXA/BALCÃO COM PRATELEIRAS ESTRUTURA: MDF/MDP LAMINADO MÍNIMO 15MM; COR: BRANCO; QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 3 (TRÊS) PRATELEIRAS FIXAS; FUNDO: CHAPA DE MDF/MDP DE MENOR ESPESSURA, NA COR DA ESTRUTURA; ACABAMENTO: PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE; BORDAS: ACABAMENTO EM FITA DE PVC; PÉS: BASE RETA, OU 4 PÉS EM MADEIRA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 1,00 M, LARGURA: 0,90 M, PROFUNDIDADE: 0,30 M; PRODUTO ENTREGUE MONTADO; GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES. – UN	3	R\$ 297,0000	R\$ 891,0000
33	ESTANTE DE AÇO NA COR CINZA, COM 6 BANDEJAS, MODULAR PARA MONTAGEM CONFORME A NECESSIDADE, MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA 200 CM, LARGURA 91 CM, PROFUNDIDADE 39 CM, PRATELEIRAS COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 25 KG POR NÍVEL, SENDO TOTAL DE 150 KG, CHAPA DE AÇO DA BANDEJA COM ESPESSURA DE 0,45 MM, CHAPA DE AÇO DA COLUNA ESPESSURA DE 0,90 MM, PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA, ESTANTE COM SAPATA DE PROTEÇÃO PARA PISOS E CONSERVAÇÃO DAS COLUNAS, COM ALTURA DE 25 CM DO PISO; GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES. – UN	35	R\$ 290,0100	R\$ 10.150,3500
34	ESTRADO PLÁSTICO EMPILHÁVEL FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). PALETE MONOBLOCO LISO, SEM EMENDAS, LISO, RESISTENTE, ENCAIXÁVEL E LAVÁVEL. PALETE NA COR PRETA, COM FACE SUPERIOR LISA, SEM FRESTAS. PALETE COM 9 SAPATAS DE APOIO. DIMENSÕES: 100 CM DE LARGURA POR 120 CM DE COMPRIMENTO POR 15 CM DE ALTURA. CAPACIDADE DE CARGA ESTATICA MÍNIMA DE 7000 KG, CAPACIDADE DE CARGA DINÂMICA MÍNIMA DE 2000 KG. PALETE EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 16242 – 2020. PRODUTO COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. – UN	25	R\$ 442,5000	R\$ 11.062,5000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
35	FERRO DE PASSAR A SECO E A VAPOR, MATERIAL DO CORPO: PLÁSTICO; COM BASE ANTIADERENTE DE CERÂMICA; POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200W; MÍNIMO 23 SAÍDAS DE VAPOR; NA BASE COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 200ML; COM SISTEMA ANTIGOTEJAMENTO; COM CABO GIRATÓRIO; COMPRIMENTO DO CABO DE NO MÍNIMO 1,3M; TENSÃO 127V; GARANTIA DE 12 MESES. – UN	2	R\$ 114,0200	R\$ 228,0400
36	FOGÃO À GÁS 05 BOCAS E FORNO TIPO DE PISO MESA EM INOX; MESA SEM FURAÇÃO; TAMPAS DE VIDRO NA MESA; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO; 01 QUEIMADOR SUPER DUPLA CHAMA CENTRAL, 02 QUEIMADORES FAMÍLIA, 02 QUEIMADORES RAMAL OU SUPERIOR; GRADES DUPLAS EM AÇO ESMALTADO; CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO 90L; 02 PRATELEIRAS DE FORNO DESLIZANTES; LUZ DE FORNO; FORNO AUTOLIMPANTE; PORTA DO FORNO COM VIDRO TEMPERADO; SISTEMA BLOQUEIA GÁS; COR BRANCO, PRETO OU INOX; TENSÃO BIVOLT; CERTIFICADO PELO INMETRO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; – UN	5	R\$ 1.152,8500	R\$ 5.764,2500
37	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS 30X30 SEM FORNO, FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30 (6 DEDOS). 03 QUEIMADORES DUPLOS DE 130 MM E 03 SIMPLES DE 95 MM EM AÇO. BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA, CHAPA EM AÇO CARBONO. – UN	10	R\$ 1.056,6300	R\$ 10.566,3000
38	MICROONDAS 31 LITROS, COR BRANCO E PRETO, TENSÃO 127V. NÍVEIS DE POTÊNCIA: 10; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO FABRICANTE. RECURSOS: RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS; AUTO DESCONGELAMENTO; FUNÇÃO ECO ON; RELÓGIO; FUNÇÃO POTÊNCIA; FUNÇÃO MEU MENU; FUNÇÃO TEMPO; TRAVA DE SEGURANÇA; FUNÇÃO LIMPA FÁCIL. – UN	25	R\$ 591,9800	R\$ 14.799,5000
40	GELADEIRA/REFRIGERADOR 1 PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA 240L CAPACIDADE APROXIMADA DO FREEZER 25L; VOLTAGEM 110V, CONTROLE DE TEMPERATURA; ILUMINAÇÃO INTERNA; GAVETA PORTA LEGUMES TRANSPARENTE; PORTA OVOS; PRATELEIRAS ARAMADAS REMOVÍVEIS; PRATELEIRAS NA PORTA DO REFRIGERADOR REMOVÍVEIS; PÉS NIVELADORES; MEDIDAS APROXIMADAS ALTURA 1,42 M X LARGURA 55,00 CM X PROFUNDIDADE 61,30 CM; CLASSIFICAÇÃO A EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; COR: BRANCO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; MANUAL DE INSTRUÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. – UN	12	R\$ 1.944,0700	R\$ 23.328,8400
41	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO POTÊNCIA MÍNIMA DE 1800W; COM PRESSÃO DE 2000 PSI OU SUPERIOR; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE NO MÍNIMO 4 METROS; COM PORTA ACESSÓRIOS; COM RODAS E ALÇA PARA TRANSPORTE; DISPENSER DE DETERGENTE; COM NO MÍNIMO PISTOLA GATILHO E BICO TURBO; MATERIAL DOS PISTÕES DA BOMBA: AÇO INOX; VOLTAGEM 127V; CERTIFICADO PELO INMETRO; GARANTIA DE 12 MESES. – UN	9	R\$ 766,9200	R\$ 6.902,2800
42	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL VOLUME MÁXIMO DO COPO: 2L; COM TAMPAS E TAMPAS MEDIDORA COM TRAVA; POTÊNCIA MÍNIMA: 800W; ROTAÇÃO MÍNIMA: 18000 RPM; VOLTAGEM: 127V; COM FUNÇÃO LIGA E DESLIGA; MATERIAL DO COPO E GABINETE: INOX; HÉLICE EM INOX; PÉS EMBORRACHADOS; GARANTIA DE 12 MESES; COM REGISTRO INMETRO. – UN	1	R\$ 421,5800	R\$ 421,5800
43	LONGARINA SECRETÁRIA 4 OU 3 LUGARES TECIDO PRETO ESTOFADA. CAPAS DO ASSENTO, ENCOSTO E ESTRUTURAL DO ENCOSTO INJETADAS EM PP; ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA. ESPUMAS DO ASSENTOS E ENCOSTOS INJETADAS EM POLIURETANO FLEXÍVEL DE ALTA DENSIDADE E ALTA RESILIÊNCIA, JUNCÃO DE ASSENTO E ENCOSTO EM PEÇA DE TUBO ELÍPTICO DE AÇO COM CAPA PLÁSTICA DE ACABAMENTO, PROPORCIONANDO REFORÇO ESTRUTURAL E RESISTÊNCIA. DIMENSÕES: ALTURA TOTAL 845 MM; ALTURA DO ENCOSTO 370 MM; LARGURA DO ENCOSTO 400 MM; LARGURA DO ASSENTO 460 MM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO 420 MM; ALTURA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO CHÃO 430 MM; LARGURA TOTAL 2400 MM; PROFUNDIDADE TOTAL 540 MM. PRODUTO NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESISTENTE, CONFORTÁVEL E PRONTO PARA USO. – UN	24	R\$ 461,0000	R\$ 11.064,0000
44	MACA PEDIÁTRICA FIXA COMPOSTA POR BALCÃO EM MDF ENTREGAR MONTADO. REVESTIDA EM LAMINADO DECORATIVO, NA COR BEGE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15 MM, ACABAMENTO LISO, RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, ADEQUADA PARA USO EM AMBIENTES DE SAÚDE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 180 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA E 80 CM DE ALTURA. ESTRUTURA ROBUSTA COM CAPACIDADE DE CARGA ESTATICA MÍNIMA DE 350 KG, OFERECENDO SUPERFÍCIE ESTÁVEL PARA ATENDIMENTO PEDIÁTRICO. O MOBILIÁRIO CONTA COM TRÊS GAVETAS EQUIPADAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS METÁLICAS DE ALTA RESISTÊNCIA E DOBRADIÇAS COM FECHAMENTO SUAVE (SOFT CLOSE), GARANTINDO SEGURANÇA, MENOR IMPACTO E MAIOR DURABILIDADE. POSSUI ESPAÇO DESTINADO À ACOMODAÇÃO DE BALANÇA INFANTIL AO LADO DO LEITO. A PARTE SUPERIOR INCLUI COLCHONETE DE APROXIMADAMENTE 135 x 60 CM, REVESTIDO EM COURVIN MARROM, DE ALTA DENSIDADE, IMPERMEÁVEL, LAVÁVEL, ATÓXICO E RESISTENTE A PROCESSOS DE DESINFECÇÃO. FERRAGENS DE ALTA RESISTÊNCIA, COMPATÍVEIS COM USO CONTÍNUO EM UNIDADES DE SAÚDE. – UN	10	R\$ 1.580,0000	R\$ 15.800,0000
45	MAQUINA DE ALGODÃO DOCE, GABINETE EM AÇO INOX; BACIA EM ALUMÍNIO POLIDO OU SUPERIOR; POTÊNCIA MÍNIMA DE 1400W; FREQUÊNCIA: 60 HZ; CAPACIDADE DE ATÉ 180 ALGODÃO DOCE POR HORA; POSSUI 4 PÉS EMBORRACHADOS ANTIDERRAPANTE; DIMENSÕES APROXIMADAS: 45 CM DE DIÂMETRO DA BACIA E 15 DE ALTURA, GABINETE: 24 CM DE COMPRIMENTO X 33 DE LARGURA E 20 CM DE ALTURA; TENSÃO BIVOLT; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. – UN	5	R\$ 1.106,9800	R\$ 5.534,9000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
46	MÁQUINA DE LAVAR CAPACIDADE 17 KG, DO TIPO AUTOMÁTICA; COM SISTEMA DE LAVAGEM POR AGITAÇÃO; ABERTURA DA TAMPA SUPERIOR; MATERIAL DO GABINETE AÇO GALVANIZADO; MATERIAL DO CESTO AÇO INOX; TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; LAVA, ENXÁGUA E CENTRIFUGA; COM NO MÍNIMO 11 PROGRAMAS DE LAVAGEM; 04 NÍVEIS DE ÁGUA; FUNÇÃO AVANÇA ETAPAS; DISPENSER PARA SABÃO, AMACIANTE E ALVEJANTE; FILTRO ELIMINA FIAPOS; PÉS NIVELADORES; COR PREDOMINANTE: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 66,5 CM DE LARGURA X 72 CM DE PROFUNDIDADE X 105 CM DE ALTURA ; TENSÃO 110V; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DE 12 MESES. – UN	3	R\$ 2.311,3700	R\$ 6.934,1100
48	MESA DE COZINHA COM CADEIRAS 4 CADEIRAS RETANGULAR, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; TAMPO EM GRANITO MÍNIMO 2 CM DE ESPESSURA; MEDIDAS DO TAMPO 120 CM DE COMPRIMENTO X MÍNIMO 0,75 CM DE LARGURA; ALTURA APROXIMADAMENTE 77 CM DE ALTURA; CADEIRAS COM ESTRUTURA DE TUDO DE AÇO; COM ESTOFADO COM ESPUMA DE DENSIDADE DE NO MÍNIMO D-13 ESTRUTURA DO ASSENTO MADEIRA, COM REVESTIMENTO EM COURVIN OU SUPERIOR; CADEIRA SUPORTA ATÉ 100 KG; ESTRUTURA DA CADEIRA E DA MESA EM COR ESCURA ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA OU PINTURA TEXTURIZADA; MESA E CADEIRA COM SAPATAS DE PLÁSTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES; – UN	7	R\$ 792,5800	R\$ 5.548,0600
49	MESA DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETA, MEDIDA: 1,20CM X 60CM. MESA COM TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE ALTA RESISTÊNCIA E 25 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO COM SISTEMA POSTFORMING 180º. PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE 15 MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA, DUPLA FACE, BAIXA PRESSÃO. COLUNA ESTRUTURAL COM PASSAGEM DE ACABAMENTO CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. ACABAMENTOS ARREDONDADOS. COM DUAS GAVETAS, SENDO UMA COM FECHADURA; GARANTIA DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES – UN	21	R\$ 319,0000	R\$ 6.699,0000
50	MESA DE INOX INDUSTRIAL, ESTRUTURA COMPLETA EM AÇO INOX; COM ACABAMENTO ESCOVADO; COM REFORÇO ABAIXO DO TAMPO; COM PRATELEIRA INFERIOR; PÉS EM TUBOS DE AÇO; CAPACIDADE DE CARGA DO TAMPO MÍNIMO 100KG; MEDIDAS MÍNIMAS: 120 CM COMPRIMENTO X 70 CM DE LARGURA X 85 CM DE ALTURA; SEM ESPELHO; GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES. – UN	6	R\$ 1.249,2700	R\$ 7.495,6200
51	MESA DE REUNIÃO RETANGULAR, COR NOGUEIRA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 2,40 M X 1,20 M E ALTURA DE 75 CM, CONFECCIONADA EM MDF DE ALTA QUALIDADE, COM TAMPO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 30 MM. ACABAMENTO EM FITA DE BORDA EM TODO O PERÍMETRO, GARANTINDO DURABILIDADE E PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS E UMIDADE. PÉS EM FORMATO PAINEL, PRODUZIDOS NO MESMO MATERIAL DO TAMPO, ASSEGURANDO ESTABILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO CONTÍNUO. SUPERFÍCIE LISA, UNIFORME, DE FÁCIL LIMPEZA, ADEQUADA AO AMBIENTE CORPORATIVO, COM BOM PADRÃO DE ACABAMENTO, LIVRE DE REBARBAS, FISSURAS, EMPENAMENTOS OU IMPERFEIÇÕES. – UN	3	R\$ 849,0000	R\$ 2.547,0000
52	MESA DE TRABALHO EM L, COM 2 GAVETAS COM CHAVE – ENTREGAR MONTADA. MEDIDAS: 140CM X 140CM X 75CM, PROFUNDIDADE DE 60CM. MESA DE TRABALHO RETANGULAR COM 2 GAVETAS, TAMPO EM MDP 18MM, 1 CONEXÃO TIPO LEQUE, BORDAS EM PVC FLEXÍVEL, CONEXÃO ARREDONDADA SEM PÉ. COR: CINZA. GARANTIA DE FÁBRICA. – UN	5	R\$ 599,0000	R\$ 2.995,0000
53	MESA PLÁSTICA DOBRÁVEL COM ESTRUTURA EM AÇO E PINTURA EPÓXI NA COR CINZA OU PRETA; TAMPO BRANCO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; MESA DOBRÁVEL, ACONDICIONADA EM FORMATO DE MALETA; COM ALÇA PARA CARREGAR (QUANDO FECHADA COMO MALETA); COM MECANISMO DE TRAVAMENTO CENTRAL E DAS PERNAS; DIMENSÕES APROXIMADAS (ABERTA): 1,83M (COMPRIMENTO) X 76 CM (LARGURA) X 74 CM (ALTURA); DIMENSÕES APROXIMADAS (FECHADA COMO MALETA): 91 CM (COMPRIMENTO) X 76 CM (LARGURA) X 10 CM (ESPESSURA). GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. – UN	32	R\$ 479,5500	R\$ 15.345,6000
54	PIA DE INOX COM 02 CUBAS COM PANELEIRO LISO TAMANHO APROXIMADO DO TAMPO: 200 CM COMP. X 70 CM PROFUND. X 90 CM ALTURA, CUBAS CENTRAIS COM RALO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE COMPRIMENTO: 50CM X LARGURA 40CM X PROFUNDIDADE: 25CM, ESTRUTURA TODA EM AÇO INOX; COM ESPELHO FRONTÃO APROXIMADAMENTE 10 CM; TAMPO E PANELEIRO REFORÇADO; TAMPO COM SUPORTE APROXIMADO DE 300KG E PANELEIRO 100KG; PÉS EM TUBOS DE AÇO; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. – UN	2	R\$ 2.262,1700	R\$ 4.524,3400
55	PRATELEIRA AÉREA DE INOX, ESTRUTURA EM AÇO INOX MÍNIMO 0,6MM; DO TIPO INDUSTRIAL; COM ACABAMENTO ESCOVADO; MEDIDAS 100 CM COMPRIMENTO X 40 CM DE LARGURA; MODELO DE FIXAÇÃO NA PAREDE MÃO FRANCESA ACOPLADO NA ESTRUTURA OU INCLUSAS (PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO); COM CAPACIDADE DE SUPORTE DE NO MÍNIMO 50 KG; GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES. – UN	8	R\$ 550,9800	R\$ 4.407,8400
56	PROCESSADOR DE ALIMENTOS 3 EM 1 FUNÇÕES TRITURAR, RALAR E FATIAR; POTÊNCIA: 300W; JARRA COM TAMPA E ALÇA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 700ML LIVRE DE BPA (BISFENOL A); MATERIAL DO RECIPIENTE: PLÁSTICO TRANSPARENTE; CONTENDO DISCO E LÂMINA EM INOX; COM DUAS VELOCIDADES E FUNÇÃO PULSAR; VOLTAGEM: 127V; COM TRAVA DE SEGURANÇA; COM PÉS ANTIDERRAPANTES; MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. – UN	12	R\$ 270,0000	R\$ 3.240,0000



Portal Nacional de Contratações Públicas

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
57	REFRESQUEIRA DOIS BOJOS CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS; GABINETE EM AÇO INOX; COM SISTEMA DE AGITAÇÃO COM PÁS DE ALTA RESISTÊNCIA; PINGADEIRAS REMOVÍVEIS PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; BICOS DE SAÍDA DE LÍQUIDOS EM SILICONE OU SUPERIOR; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R134A; TORNEIRAS DE ALTA RESISTÊNCIA; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA; TEMPERATURA ATÉ NO MÍNIMO 10°; BOTÕES INDEPENDENTES DE ACIONAMENTO NO PAINEL COM INDICADORES DE LIGADO/DESLIGADO E AGITAÇÃO; PÉS ANTIDERRAPANTES; CERTIFICADO PELO INMETRO; VOLTAGEM 110 V; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. – UN	5	R\$ 2.522,9300	R\$ 12.614,6500
59	SMART TV LED 43 POLEGADAS, COM CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, MONITOR FULL HD, TECNOLOGIA DE TELA LED, RESOLUÇÃO 1920X1080, FREQUÊNCIA DO PAINEL 60HZ, POTÊNCIA MÍNIMA DE ÁUDIO 16 W, WI-FI INTEGRADO, BIVOLT, PADRÃO DE FURAÇÃO VESA.ENTRADAS E CONEXÕES: MÍNIMO 1 ENTRADA USB, 02 OU MAIS ENTRADAS HDMI, 01 ETHERNET LAN, 01 SAÍDA DIGITAL ÓPTICA. INCLUSOS: 01 CABO DE FORÇA, 01 CONTROLE REMOTO COM PILHAS INCLUSAS, 01 MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. – UN	7	R\$ 1.430,0000	R\$ 10.010,0000
61	SUPORTE PARA TV ARTICULADO DE PAREDE, COMPATÍVEL COM O PADRÃO VESA; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA, PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA; PERMITE AJUSTE NA VERTICAL E HORIZONTAL., TAMANHO PARA TV DE 10'' A 55'; DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE 6,5 CM; DISTÂNCIA MÁXIMA DA PAREDE 23 CM OU MAIS; SUPORTA ATÉ 30 KG OU MAIS; COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, PRÉ-MONTADO, PRONTO PARA INSTALAÇÃO; INCLUSOS EXTENSORES, KIT COMPLETO PARA INSTALAÇÃO E MANUAL DE INSTALAÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. – UN	11	R\$ 56,0000	R\$ 616,0000
62	SUPORTE PEDESTAL PARA TV, DE 32 A 75 POLEGADAS, COMPATIBILIDADE DE TVS LCD / LED / PLASMA / 3D / OLED / QLED TIPO DE MONTAGEM: NO CHÃO, TIPO DE MOVIMENTO: FIXADO, MATERIAL: AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA E TRATAMENTO ANTICORROSÃO NA COR PRETA; COM SUPORTE DE ATÉ 45 KG; COM FÁCIL AJUSTE DE ALTURA; RODÍZIO COM TRAVA PARA FÁCIL MOVIMENTAÇÃO DO PEDESTAL; POSSUI PRATELEIRAS PARA WEBCAM; BLU-RAY E NOTEBOOK; AJUSTE DE INCLINAÇÃO VERTICAL DA TV; PADRÃO DE FIXAÇÃO VESA; FORNECIDO COM PARAFUSOS E ARRUELAS P/FIXAÇÃO DA TV/MONITOR, MANUAL DO USUÁRIO, GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. – UN	12	R\$ 510,0000	R\$ 6.120,0000
64	TENDA TIPO GAZEBO DOBRÁVEL, COM MEDIDAS MÍNIMAS: 3M COMPRIMENTO X 3M PROFUNDIDADE X 2,50M DE ALTURA; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI A PÓ; PIRAMIDAL; SANFONADA (ARTICULADO); COBERTURA 100%POLIÉSTER; REVESTIMENTO INTERNO SILVER COATING; COR AZUL; MONTAGEM FÁCIL E RÁPIDA; INCLUI BOLSA PARA TRANSPORTE E ITENS NECESSÁRIOS PARA FIXAÇÃO NO SOLO. GARANTIA MÍNIMA DE 3 MESES – UN	18	R\$ 569,0000	R\$ 10.242,0000
66	VENTILADOR DE COLUMNA COM 03 VELOCIDADES, LEVE, MODERADA E INTENSA; 03 OPÇÕES DE INCLINAÇÃO VERTICAL; OSCILAÇÃO HORIZONTAL AUTOMÁTICA QUE PODE SER DESATIVADA; HÉLICE DE 6 PÁS DE NO MÍNIMO 40CM; REGULAGEM DE ALTURA MÍNIMA DE 1,10CM E MÁXIMA DE 162,5CM; GRADE REMOVÍVEL; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; BASE REDONDA; POTÊNCIA MÍNIMA DE 135W; COR: PRETO; VOLTAGEM: 127V; MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DE 12 MESES – UN	46	R\$ 180,0000	R\$ 8.280,0000
67	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 50CM BIVOLT PRETO 3 VELOCIDADE CONFECCIONADO EM AÇO, VOLTAGEM 110V, PESO 4,82 KG. ALTURA 52.10 CM LARGURA 16.80 CM – UN	60	R\$ 220,0000	R\$ 13.200,0000

Home / Outras Categorias / Linha Industrial de Cozinha / SkymSEN / Liquidificador Comercial L8 Inox 8L 127/220V 0,5cv SkymSEN





Indique a um amigo

Tire suas Dúvidas

Continuar comprando

Liquidificador Comercial L8 Inox 8L 127/220V 0,5cv SkymSEN

Adicionar aos Favoritos

REF: 709824 MARCA: SKYMSEN MODELO: L8

Seja o primeiro a opinar

Disponibilidade: Imediata

R\$ 1.600,40

R\$ 1.440,36 à vista com desconto

ou 12x de R\$ 133,37 Sem juros no cartao de credito

Comprar

Aqui sua compra e 100 % segura, compre com tranquilidade.

Dúvidas?

Frete e prazo de entrega

Informe seu cep

CALCULAR

Descrição Geral

Garantia

Formas de Pagamento

Avaliações

- Liquidificador Industrial Monobloco Inox 8L Baixa Rotação 0,5CV L8 Bivolt - SkymSEN

Eleve sua cozinha profissional com o Liquidificador Industrial Monobloco Inox 8L Baixa Rotação 0,5CV L8 Bivolt - SkymSEN, a solução ideal para quem busca eficiência no preparo de alimentos densos e qualidade profissional. Ideal para restaurantes, bares, lanchonetes e cozinhas industriais, este liquidificador de baixa rotação transforma ingredientes diversos em misturas homogêneas e consistentes. A baixa rotação garante processamento de alimentos mais densos e polpas, sem aquecer o conteúdo, essencial para preservar a textura e os nutrientes.

A capacidade de 8 litros permite preparar grandes volumes em uma única operação, a potência de 0,5CV proporciona força para triturar ingredientes pesados. Construído com aço inoxidável monobloco, o Liquidificador SkymSEN L8 oferece durabilidade e resistência para uso intenso. A função bivolt garante versatilidade na instalação, otimizando o uso em diferentes ambientes. Sua construção robusta e de fácil limpeza otimiza o tempo e a eficiência da sua equipe.

Especificações Técnicas:

- Modelo: L8;
- Tensão elétrica / frequência / fases: 127/220 V / 60 Hz / 1;
- Potência nominal: 665 W;
- Potência do motor: 0,5 HP-CV;
- Consumo: 0,67 kWh;
- Peso líquido / bruto: 10,10 kg / 11,85 kg;
- Rotação: 3.500 rpm;
- Volume máximo do copo: 8 L;
- Dimensões (AxLxP): 75cm x 33cm x 32 cm;
- Dimensões da embalagem (AxLxP): 49,5cm x 32cm x 56cm;

Produtos relacionados





Não é possível acessar a página

(Erro 403)

Por favor, tente novamente em 1 minuto.
Se precisar, a gente pode te ajudar.
ID: 0.922a1102.1784719052.eff882bc

Falar com o Magalu

Magalu



Não é possível acessar a página

(Erro 403)

Por favor, tente novamente em 1 minuto.
Se precisar, a gente pode te ajudar.
ID: 0.e16c1002.1784743725.15dbd251

Falar com o Magalu



Central de Ajuda



(46) 99914-0153



(46) 3524-2332



Digite aqui o que você busca



Whatsapp



Favoritos



Entrar



0



Padaria e Confeitaria



Açougue



Lanchonete e Restaurante



Refrigeração



Peças e Acessórios

+ Categorias

Home > Lanchonete e Restaurante | > Refresqueira/Suqueira > Refresqueira Slim Dupla Jato 30 Litros RSDJ Inox 220v Croydon



Refresqueira Slim Dupla Jato 30 Litros RSDJ Inox 220v Croydon

SKU: 6877



Vendido e Entregue por: Refrisol

De: R\$ 5.670,00

Por: R\$ 4.820,00

à vista com 10% de desconto

R\$ 4.338,00

no Boleto ou PIX

[Ver todas as formas de pagamento](#) >



Comprar agora

Adicionar ao carrinho

Calcule seu frete

CEP: 00000-000

consultar

Disponibilidade imediata



Tire suas dúvidas

SOBRE O PRODUTO

> Descrição:

A **Refresqueira Slim Dupla Jato 30 Litros RSDJ Inox da Croydon** é a solução ideal para estabelecimentos que necessitam de eficiência em refrigeração de bebidas. **Com um design robusto em aço inoxidável**, ela é durável e fácil de limpar. **Possui duas cubas de policarbonato resistentes**, garantindo uma **capacidade total de 30 litros**, perfeita para grandes volumes. O **sistema de agitação a jato** mantém as bebidas sempre frescas, preservando sua qualidade e sabor. Este equipamento é uma escolha confiável para quem busca alta performance e praticidade na operação diária.

Projetada para atender a alta demanda de bebidas em ambientes comerciais, esta **refresqueira mantém as bebidas entre 6° C e 8° C**, ideal para sucos, refrescos e outras bebidas. Sua estrutura em materiais de alta qualidade garante a durabilidade do produto, mesmo em uso contínuo. A **capacidade de 2 x 15 litros** permite refrigerar quantidades significativas de líquidos, tornando-a indispensável para estabelecimentos movimentados. **Seu sistema de refrigeração é silencioso e eficiente**, proporcionando conforto tanto para funcionários quanto para clientes. **Com sua cor prata elegante**, ela se adapta facilmente a qualquer ambiente de trabalho.

ATENÇÃO!: os líquidos devem ser postos já refrigerados, pois estes produtos servem para manter e não para refrigerar.

> Benefícios do produto e características:

A Refresqueira Slim Dupla Jato oferece alta rentabilidade ao permitir o armazenamento de grandes volumes de bebidas, atendendo um maior número de clientes. Seu design compacto é ideal para maximizar o espaço em balcões e áreas de serviço. O sistema de agitação a jato garante que as bebidas sejam constantemente movimentadas, preservando seu frescor e sabor. Fabricada com gabinete em aço inox e cuba em policarbonato, ela é resistente e fácil de limpar, facilitando a manutenção diária. Este equipamento é uma escolha perfeita para quem busca eficiência e durabilidade em equipamentos gastronômicos.



mercado
livre

Informe seu CEP

Buscar produtos, marcas e muito mais...

melii

Categorias

Ofertas

Cupons

Supermercado

Vender

Contato

Crie a sua conta

Entre

Compras

Confira o envio para o seu endereço

Inclua seu CEP para verificar os custos e prazos de entrega precisos na busca.

Incluir CEP

Mais tarde

Indústria e Comércio > Gastronomia e Hotelaria > Cafeteiras

Vender um igual | Compartilhar

Conferir mais produtos da marca Marchesoni

Novo | +5 vendidos

Cafeteira Elétrica Marchesoni Profissional 16 Litros 220v

R\$ 2.777⁵⁵

12x R\$ 266,97

Ver os meios de pagamento

Voltagem: Escolha

220V

O que você precisa saber sobre este produto

• Tem 2 torneiras.

Ver características

Produtos relacionados

Ad

Cafeteira Standard 3 Litros Monarcha Mst1 Elétrica Varimaq

R\$ 1.635

10x R\$ 163,53 sem juros

Frete grátis

Cafeteira Standard 4 Litros Monarcha Mst2 Elétrica Varimaq

R\$ 1.955

10x R\$ 195,53 sem juros

Frete grátis

Cafeteira Popular 7 Litros Monarcha Mstp3 Elétrica Varimaq

R\$ 1.409

10x R\$ 140,95 sem juros

Frete grátis

Produtos do Alcamar

Cafeteira Elétrica Marchesoni Profissional 8 Litros 220v 220v

R\$ 2.292

12x R\$ 220,37

Frete grátis por ser sua primeira compra

Cafeteira Elétrica Marchesoni Master 10 Litros 1300w

R\$ 1.420

12x R\$ 137,87

Frete grátis por ser sua primeira compra

Ver mais produtos

Características do produto

Características principais

Marca	Marchesoni
Modelo	Cafeteira Elétrica
Tipo de alimentação	Corrente doméstica

Dimensões

Altura x Largura	0.75 cm x 0.36 cm
------------------	-------------------

Climatização

Eficiência energética	A
-----------------------	---

Outros

Tipo de cafeteira	Elétrica
Inclui corte automático de segurança	Não

Conferir todas as características

FRETE GRÁTIS ACIMA DE R\$ 19

Chegará grátis entre segunda-feira e quinta-feira 30/jul por ser sua primeira compra

Mais detalhes e formas de entrega

Retire grátis entre segunda-feira e terça-feira em uma agência Mercado Livre

Você tem um ponto de envio a 350 m

Ver no mapa

Estoque disponível

Quantidade: 1 unidade (2 disponíveis)

Comprar agora

Adicionar ao carrinho

Loja oficial Alcamar +10 mil vendas

Devolução grátis. Você tem 30 dias a partir da data de recebimento.

Compra Garantida. Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

6 meses de garantia de fábrica.

Alcamar

Seguir

Loja oficial do Mercado Livre

+4.100 Seguidores +5mil Produtos

MercadoLíder Platinum

É um dos melhores do site!

+10 mil Vendas

Bom atendimento

Ir para a loja oficial

Meios de pagamento

Usamos cookies para melhorar sua experiência no Mercado Livre. Consulte mais informações na nossa Central de privacidade.

Aceitar cookies Configurar cookies

https://www.mercadolivre.com.br/cafeteira-eletrica-marchesoni-profissional-16-litros-220v/up/MLBU598494608?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic... 1/3



MUNICÍPIO DE TANGARA DA SERRA/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 0003436

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: ALFA PRIME LTDA - 63.234.640/0001-86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	UN	ADAPTADOR ARANHA- MOLA OU MOLA ARANHA ADAPTADA. CONTÉM UM ADAPTADOR ERGONÔMICO, TUBULAR FLEXÍVEL, QUE PERMITE AJUSTES GRADUAIS, TAMANHO MÉDIO 8 X 8 CM. O OBJETIVO DO ADAPTADOR ARANHA MOLA E FACILITAR E DIRECIONAR OU SUBSTITUIR A PINÇA TRÍPODE, NECESSÁRIA PARA A ATIVIDADE DE ESCRITA. CAIXA EM MDF TAMANHO 17 X 9 X 4,5 CM INDICADO PARA CRIANÇA A PARTIR DE 10 ANOS. ADAPTADOR ARANHA-MOLA, CONTÉM UM ADAPTADOR ERGONÔMICO, TUBULAR FLEXÍVEL, QUE PERMITE AJUSTES GRADUAIS TAMANHO MÉDIO 8 X 8 CM. FACILITAR, DIRECIONAR OU SUBSTITUIR A PINÇA TRÍPODE.	BRINQUELI BRAS	ARANHA-MOLA COM CAIXA MDF	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 57,63	R\$ 2.881,50	4,56 %	R\$ 2,63
44	12,00	UN	CADEIRA ADAPT BASIC, MATERIAL: ESTRUTURA DE MADEIRA MACIÇA, ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA COM REGULAGEM DE ALTURA E ABDUTOR, AJUSTÁVEL, TAMANHO (MEDIDAS) A COMBINAR, MESAS DE ACOPLAR (SMART) OU ESTACIONÁRIA, QUE POSSIBILITA A FORMAÇÃO DE CONJUNTOS ESCOLARES.	BRINQUELI BRAS	CADEIRA ADAPTADA COM REGULAGE M	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	R\$ 1.154,67	R\$ 13.856,04	4,73 %	R\$ 54,67
58	15,00	UN	CAIXA DE SOM PORTÁTIL COMPACTA, COM TECNOLOGIA BLUETOOTH, POTÊNCIA ADEQUADA PARA REPRODUÇÃO DE ÁUDIO EM AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, MODELO EQUIVALENTE OU SUPERIOR À JBL GO, COM BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO (MÍNIMO APROXIMADO DE 5 HORAS DE REPRODUÇÃO CONTÍNUA), DESIGN LEVE E PORTÁTIL, PERMITINDO FÁCIL TRANSPORTE.	GO IMPORTADA	MAX-3303	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00	R\$ 226,10	R\$ 3.391,50	13,75 %	R\$ 31,10
105	40,00	UN	CUNHA DE ESPUMA- EXPANSÃO. CONFECCIONADA EM ESPUMA ACOPLADA DE 2 DENSIDADES, SENDO 28 X 33 CM, COM REFORÇOS LATERAIS E E.V.A, ULTRA-LEVE, DUREZA 14 E RECORTADO ANATÔMICO FRONTAL, REVESTIDA EM TECIDO LAVÁVEL EM BAGUM, FÁCIL DE HIGIENIZAR COM ÁLCOOL: KROYAR (COURO SINTÉTICO).	BRINQUELI BRAS	CUNHA DE ESPUMA	R\$ 289,75	R\$ 11.590,00	R\$ 292,90	R\$ 11.716,00	1,07 %	R\$ 3,15
108	10,00	UN	ENCADERNADORA/PERFURADORA A4/OFÍCIO, FURO REDONDO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO, MÍNIMO DE 15 FOLHAS POR VEZ	IMPORTAD O GENERICO	ENCARDEN ADORA/PERFURADOR A	R\$ 859,00	R\$ 8.590,00	R\$ 904,48	R\$ 9.044,80	5,02 %	R\$ 45,48
125	162,00	UN	FONE DE OUVIDO SEM FIO, COM GANCHO DE ORELHA, CONEXÕES: SEM FIO; BLUETOOTH 5.2 OU MAIOR; COR: PRETO; COMPONENTES INCLuíDOS: ESTOJO DE CARREGAMENTO SEM FIO E CABO; TIPO DE CONECTOR: USB TIPO C; TEMPO DE CARREGAMENTO APROXIMADAMENTE 2 HORAS; TIPO DE CONTROLE: CONTROLE DE VOLUME; TIPO DE FONTE DE ENERGIA: BATERIA RECARREGÁVEL; CONTROLE DE RUÍDOS: CANCELAMENTO DE RUÍDO ATIVO; FATOR DE FORMA	TWS	FONE DE OUVIDO BLUETOOTH – GANCHO DE ORELHA	R\$ 95,00	R\$ 15.390,00	R\$ 175,50	R\$ 28.431,00	45,86 %	R\$ 80,50

			DOS FONES DE OUVIDO: INTRA-AURICULAR; CERTIFICADO DA ANATEL.								
178	50,00	UN	PLANO INCLINADO COM 3 REGULAGENS (PARA ALUNOS DE BAIXA VISÃO) MATERIAL: FABRICADO EM COMPENSADO TIPO EXPORTAÇÃO 10MM COM MANIPULO PARA REGULAGEM, REVESTIDA EM FÓRMICA, MEDIDAS:35 X 45CM	BRINQUELI BRAS	PLANO INCLINADO COM REGULAGE M	R\$ 129,40	R\$ 6.470,00	R\$ 131,62	R\$ 6.581,00	1,68 %	R\$ 2,22
201	20,00	UN	TECLADO BRAILLE E BAIXA VISÃO AMARELO. É ADAPTADO E RECEBE A APLICAÇÃO DE ADESIVOS RESISTENTES E DURÁVEIS NA COR AMARELA, COM OS CARACTERES AMPLIADOS EM NEGRITO NA COR PRETA E MAIS O SISTEMA BRAILLE EM CADA TECLA PARA O USO DE DEFICIENTES VISUAIS. O ADESIVO É OPACO, SEM BRILHO, GARANTINDO ASSIM QUE A PESSOA COM BAIXA VISÃO TAMBÉM POSSA UTILIZÁ-LO. CONECTOR: USB COMPATÍVEL COM WINDOWS CABO USB DE APROX. 1,30M DIMENSÕES APROXIMADAS: 44X15X2,2CM DO TECLADO.	BRINQUELI BRAS	TECLADO BRAILLE E BAIXA VISÃO – AMARELO E PRETO	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00	R\$ 209,80	R\$ 4.196,00	7,05 %	R\$ 14,80
202	20,00	UN	TECLADO COLMÉIA. CONEXÃO USB COM FIO DE 1,38 M E INSTALAÇÃO CONVENIENTE. ESPECIFICAÇÕES: TECLADO MATERIAL: ABS, NÚMERO DE TECLAS: 104 (TECLAS), INTERFACE: USB, FORMATO: 475X160X30MM, PESO DO PACOTE: 530G. EMBALAGEM: 1 TECLADO.	BRINQUELI BRAS	TECLADO COM COLMEIA	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00	R\$ 254,98	R\$ 5.099,60	21,95 %	R\$ 55,98
Total R\$ 68.795,00						Total Orçado R\$ 85.197,44		19,25%	R\$ 16.402,44		

Fornecedor: ALCANCE VIBE LTDA - 20.819.329/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	36,00	UN	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO, SERPENTINA DA CONDENSADORA DE COBRE, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A (CONFORME NORMATIVA DO INMETRO), COM SELO PROCEL, GÁS REFRIGERANTE: R-32, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, INCLUINDO INSTALAÇÃO COM SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS INCLUSIVE DA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA EM COBRE (CONSIDERANDO 2,00 METROS DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA OU CONFORME ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE) PRAZO DE 48H PARA INSTALAÇÃO DO AR APÓS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	Elgin	Eco Inverter HJ	R\$ 2.099,00	R\$ 75.564,00	R\$ 2.515,20	R\$ 90.547,20	16,54 %	R\$ 416,20
Total R\$ 75.564,00						Total Orçado R\$ 90.547,20		16,55%	R\$ 14.983,20		

Fornecedor: REFRIGERACAO MT LTDA - 46.152.870/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	279,00	UN	APOIO ERGONOMICO PARA OS PÉS, COM BASE EM ABS, NA COR PRETA, ESTRUTURA EM AÇO ZINCADO, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO E SAPATA ANTIDESLIZANTE.	MULTIVISÃO	APOIO-PR	R\$ 65,90	R\$ 18.386,10	R\$ 83,31	R\$ 23.243,49	20,89 %	R\$ 17,41
30	17,00	UN	BATEDEIRA ELÉTRICA PLANETÁRIA. COR BRANCA. TIGELA 4,1 L 600W. 8 VELOCIDADES.CONTA COM 2 BATEDORES: FORÇA E VERSATILIDADE PARA MASSAS PESADAS E LEVES; - SEM DIFICULDADE PARA MISTURAR OU BATER MASSAS MAIS DENSAS. VOLTAGEM: 110V OU 220V (A DEFINIR). GARANTIA DO	MONDIAL	BP-032B	R\$ 357,00	R\$ 6.069,00	R\$ 469,98	R\$ 7.989,66	24,03 %	R\$ 112,98

			FABRICANTE: 1 ANO. CONTENDO MANUAL E ACOMPANHA CERTIFICADO DE GARANTIA VÁLIDO EM TODO O PAÍS.								
78	40,00	UN	CHALEIRA ELÉTRICA DE INOX. VOLTAGEM 127 OU 220 (A DEFINIR). CAPACIDADE DE NO MÍNIMO1,7 LITROS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1100W. TEMPERATURA MÁXIMA DE ATÉ 100C. GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES.	Epsilon	ChaleiraS	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 98,20	R\$ 3.928,00	33,80 %	R\$ 33,20
106	35,00	UN	DESCASCADOR DE LARANJA MANUAL CORPO, SUPORTE E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO; LÂMINA DE DESCASCAR EM AÇO INOXIDÁVEL; COM FIXADOR DE BASE; BASE ANTIDERRAPANTE; GARANTIA 3 MESES.	BESTFER	DESCASCA DOR	R\$ 145,00	R\$ 5.075,00	R\$ 168,24	R\$ 5.888,40	13,81 %	R\$ 23,24
122	9,00	UN	FOGÃO DE BAIXA PRESSÃO COM 6 BOCAS: FOGÃO COM 6 BOCAS FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO EM AÇO A GÁS, 6 BOCAS DUPLAS COM CACHIMBO. FOGÃO INDUSTRIAL; MODELO DE CENTRO; PARA USO SOBRE PISO; COM ESTRUTURA EM AÇO INOX LAMINADO E ACABAMENTO EPOXI DE ALTA TEMPERATURA, REVESTIDO EM AÇO INOX AISI 304, MEDINDO (90X149X112)CM (AXLXP);ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP PRESSÃO DE UTILIZAÇÃO 2,8KPA/ 280 MMCA; COM 6 QUEIMADORES DUPLOS, TIPO CACHIMBO, COROA (300 G/H 600 G/H), EM FERRO FUNDIDO, ACENDIMENTO MANUAL, GRELHA REMOVÍVEL, EM FERRO FUNDIDO, MEDINDO NO MÍNIMO (40X40)CM; COM 6 PÉS; COM GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; ASSISTÊNCIA TÉCNICA. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES OBRIGATORIAS ABNT NBR-10148/2011. O EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. MARCAS DE REFERÊNCIA: PROGÁS, VENÂNCIO, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	VENÂNCIO	MAXI INOX CENTRAL 6B	R\$ 4.490,00	R\$ 40.410,00	R\$ 5.384,12	R\$ 48.457,08	16,60 %	R\$ 894,12
132	3,00	UN	FRAGMENTADORA AUTOMÁTICA DE PAPEL 300 FOLHAS - NÍVEL DE SEGURANÇA P-4 TIPO DE TRITURAÇÃO MANUAL ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA CAPACIDADE DE FOLHAS (ALIM. MANUAL) 12 FOLHAS A4 CAPACIDADE DE FOLHAS (ALIM. AUTOMÁTICA) 300 FOLHAS A4 TAMANHO DO CORTE 4X12MM LARGURA DA ENTRADA 220MM VELOCIDADE DE TRITURAÇÃO (MANUAL) 1.8 M/MIN VELOCIDADE DE TRITURAÇÃO (AUTOMÁTICA) 2.5 M/MIN NÍVEL DE RUÍDO 55DB TRITURA CDS/DVDS NÃO TRITURA GRAMPOS/CLIPES DE PAPEL/CARTÕES DE CRÉDITO SIM CAPACIDADE DO CESTO 50 LITROS TIPO DE REVERSÃO REVERSÃO AUTOMÁTICA TIPO DE CESTO CESTO RETRÁTIL PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA / SUPERAQUECIMENTO SIM INDICAÇÃO POR LED SIM INDICAÇÃO DE SOBRECARGA / SUPERAQUECIMENTO SIM INDICAÇÃO DE CESTO CHEIO SIM RODINHAS SIM CICLO DE TRABALHO (MANUAL) 40MIN LIGADO, 20MIN DESLIGADO CICLO DE TRABALHO (AUTOMÁTICA) FUNCIONAMENTO CONTÍNUO DIMENSÕES DO PRODUTO (CXLXA) 492X435X628MM PESO LÍQUIDO 16 KG	CounterTech	C283B 110v	R\$ 4.320,00	R\$ 12.960,00	R\$ 5.873,96	R\$ 17.621,88	26,45 %	R\$ 1.553,96
185	11,00	UN	PÚLPITO ESTANTE COM APARADOR DE LIVRO EM ACRÍLICO. FABRICADO COM CORTE LASER E ACABAMENTO BISOTADO FEITO A MÃO. PRODUZIDO COM ACRÍLICO VIRGEM E PURO. DIMENSÕES DO PÚLPITO : 50 X 35 X ALTURA 115 CM. ESPESSURA DE ACRÍLICO: 8MM. QUINAS BISOTADAS. PRATELEIRA - PORTA OBJETOS E PORTA COPOS	SK ACRÍLICOS	PÚLPITO	R\$ 2.425,00	R\$ 26.675,00	R\$ 2.990,90	R\$ 32.899,90	18,92 %	R\$ 565,90

Total R\$ 112.175,10 Total Orçado R\$ 140.028,41 19,89% R\$ 27.853,31

Fornecedor: OLMIR IORIS & CIA LTDA - 70.429.956/0003-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10,00	UN	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADO, SPLIT PISO TETO, CICLO FRIO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 60.000 (BTUS) - APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT, MODELO PISO-TETO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60.000 BTUS, DESTINADO À CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES DE GRANDE PORTE. EQUIPAMENTO COMPOSTO POR UNIDADE EVAPORADORA INTERNA E CONDENSADORA EXTERNA, COM CICLO FRIO, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA COMPATÍVEL COM A REDE LOCAL (220V OU SUPERIOR), GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO, CONTROLE REMOTO SEM FIO, DISPLAY DIGITAL E FUNÇÕES DE AJUSTE DE TEMPERATURA, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO. O EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ALTA EFICIÊNCIA ENERGÉTICA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. PRODUTO NOVO, SEM USO, ACOMPANHADO DE MANUAL EM LÍNGUA PORTUGUESA E DE TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO. A CONTRATAÇÃO DEVERÁ CONTEMPLAR FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO COMPLETA DO EQUIPAMENTO, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA SUA ADEQUADA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO. O PRAZO MÁXIMO PARA INSTALAÇÃO SERÁ DE ATÉ 48 (QUARENTA E OITO) HORAS APÓS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL. CASO NECESSÁRIO, A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ REALIZAR A RETIRADA DO APARELHO DE ARCONDICIONADO EXISTENTE/DEFEITUOSO PARA INSTALAÇÃO DO NOVO EQUIPAMENTO.	PHILCO / PAC60000IC FM5	PHILCO / PAC60000IC FM5	R\$ 11.008,00	R\$ 110.080,00	R\$ 12.429,76	R\$ 124.297,60	11,43 %	R\$ 1.421,76
7	133,00	UN	AR CONDICIONADO TIPO HI-WALL, CICLO FRIO, CAPACIDADE DE 12.000 BTU/H, TECNOLOGIA INVERTER, UNIDADE INTERNA PARA MONTAGEM EM PAREDE, COR PREDOMINANTE: BRANCA, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR, SERPENTINA DA CONDENSADORA DE COBRE, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A (CONFORME NORMATIVA DO INMETRO), COM SELO PROCEL, GÁS REFRIGERANTE: R-32, CONTROLE REMOTO SEM FIO, INDICAÇÃO DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, DISTRIBUIÇÃO DE AR COM OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA (SWING), CONDENSADOR COM DESCARGA HORIZONTAL OU VERTICAL E UNIDADE INTERNA E EXTERNA DA MESMA MARCA. INCLUINDO INSTALAÇÃO COM SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS. (CONSIDERANDO 5,00 METROS DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA OU CONFORME ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE) PRAZO DE 48H PARA INSTALAÇÃO DO AR APÓS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. RETIRAR O AR CONDICIONADO COM DEFEITO PARA INSTALAÇÃO DO NOVO, CASO NECESSÁRIO.	AGRATTO / LCST12	AGRATTO / LCST12	R\$ 2.460,00	R\$ 327.180,00	R\$ 2.774,38	R\$ 368.992,54	11,33 %	R\$ 314,38
9	143,00	UN	AR CONDICIONADO TIPO HI-WALL, CICLO FRIO, CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, TECNOLOGIA INVERTER UNIDADE INTERNA PARA MONTAGEM EM PAREDE, COR PREDOMINANTE: BRANCA, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR, SERPENTINA DA CONDENSADORA DE COBRE,	TCL / TAC 24CTG2 INV	TCL / TAC 24CTG2 INV	R\$ 4.125,00	R\$ 589.875,00	R\$ 4.741,70	R\$ 678.063,10	13,00 %	R\$ 616,70

			CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A (CONFORME NORMATIVA DO INMETRO), COM SELO PROCEL, GÁS REFRIGERANTE: R-32, MONOFÁSICO 220 V, 60 HZ, CONTROLE REMOTO SEM FIO, INDICAÇÃO DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, DISTRIBUIÇÃO DE AR COM OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA (SWING), CONDENSADOR COM DESCARGA HORIZONTAL OU VERTICAL E UNIDADE INTERNA E EXTERNA DA MESMA MARCA. INCLUINDO INSTALAÇÃO COM SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS INCLUSIVE DA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA EM COBRE (CONSIDERANDO 5,00 METROS DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA OU CONFORME ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE) PRAZO DE 48H PARA INSTALAÇÃO DO AR APÓS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. RETIRAR O AR CONDICIONADO COM DEFEITO PARA INSTALAÇÃO DO NOVO, CASO NECESSÁRIO.								
13	55,00	UN	ARMÁRIO ALTO, 02 PORTAS, 1,60 X 0,80 X 0,45, COM CHAVE, COR AMEIXA NEGRA OU WUENGUE. EM MDP, DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT NBR 13961:2010 COM SELO DO INMETRO.	VANDAFLEX / MAGNUM	VANDAFLEX / MAGNUM	R\$ 990,00	R\$ 54.450,00	R\$ 1.144,13	R\$ 62.927,15	13,47 %	R\$ 154,13
15	70,00	UN	ARMÁRIO BAIXO 4 PORTAS -MEDIDAS: LARG 1,60 X PROF 0,47 X ALT 0,75 M TAMPO E CORPO CONFECCIONADO EM MDP 18 MM, FUNDO EM MDF 3 MM-4 PORTAS 2 CHAVES 1 FECHA 2 PORTAS E 1 FECHA 2 PORTAS-PUXADORES EM PVC-2 PRATELEIRAS REGULÁVEIS PÉS NIVELADORES-COR: CASTAINE. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT NBR 13961:2010 COM SELO DO INMETRO.	VANDAFLEX / COLT	VANDAFLEX / COLT	R\$ 1.320,00	R\$ 92.400,00	R\$ 1.900,89	R\$ 133.062,30	30,55 %	R\$ 580,89
17	20,00	UN	ARMÁRIO DE PÃO ESTUFA DE CRESCIMENTO CAPACIDADE DE 16 ASSADEIRAS 58X70 CM: LARGURA (CM): 46,5 CM; ALTURA: 176 CM; PROFUNDIDADE: 69,5 CM; COR: BRANCO, PINTURA EPÓXI BRANCA. ALTA CAPACIDADE	INNAL / AV-S8-16	INNAL / AV-S8-16	R\$ 1.460,00	R\$ 29.200,00	R\$ 1.482,52	R\$ 29.650,40	1,51 %	R\$ 22,52
24	18,00	UN	ARQUIVOS DE AÇO SERÃO FORNECIDOS ARQUIVOS DESLIZANTES EM AÇO CHAPA 26 (ESPESSURA 0,46MM) NA COR PLATINA, COM QUATRO GAVETAS E TRAVAMENTO ÚNICO, FECHAMENTO ATRAVÉS DE TAMBOR CILINDRICO, COM GAVETAS CORREDIÇAS REGULÁVEIS DISTANCIADAS A CADA 400MM.O SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS SERÁ ATRAVÉS DE ROLAMENTO METÁLICO EM TRILHOS TELESCÓPICOS DE AÇO ZINCADO. OS PUXADORES EMBUTIDOS E AS DIMENSÕES DO PORTA ETIQUETAS TAMBÉM EMBUTIDO É DE 75 X 40MM. DEVERÃO SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL COM SECAGEM EM ESTUFA; APÓS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE PINTURA A PÓ,CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESSURA DE TINTA, NO MÍNIMO. RODAPÉS EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA MESMA COR PLATINA COM SAPATAS NIVELADORAS. CAPACIDADE: 35KG POR GAVETA; ALT.: 1050 / LARG.: 470 / PROF.: 710	PANDIN / APOF04	PANDIN / APOF04	R\$ 1.110,00	R\$ 19.980,00	R\$ 1.184,78	R\$ 21.326,04	6,31 %	R\$ 74,78
31	15,00	UN	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L - (BT1) - BATEDEIRA PLANETÁRIA DE APLICAÇÃO SEMI-INDUSTRIAL,COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: LARGURA: 240MM; PROFUNDIDADE:	OSTER / OBAT911	OSTER / OBAT911	R\$ 2.160,00	R\$ 32.400,00	R\$ 2.193,01	R\$ 32.895,15	1,50 %	R\$ 33,01

			350MM; ALTURA: 420MM; TOLERÂNCIA: +/- 15. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM AÇO, COM FINO ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. CUBA EM AÇO INOX. CABEÇOTE BASCULANTE COM TRAVE PARA FACILITAR A REMOÇÃO DA CUBA PARA HIGIENIZAÇÃO. SISTEMA DE ENGRENAGENS HELICOIDAIS. COM QUATRO NÍVEIS DE VELOCIDADE. MOVIMENTO PLANETÁRIO. SISTEMA DE TROCA DE VELOCIDADE PROGRESSIVA COM POLIA VARIADORA. COM BATEDOR PARA MASSAS LEVES, MASSAS PESADAS E BATEDOR GLOBO. CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE VELOCIDADE. MANIPULA TRAVA/DESTRAVA. COM OS SEGUINTE ACESSÓRIOS INCLUSOS: 1 TACHO EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS; 1 BATEDOR PARA MASSAS LEVES; 1 BATEDOR PLANO PARA MASSAS PESADAS; 1 BATEDOR GLOBO PARA CLARAS, ETC. FREQUÊNCIA: 50/60HZ. POTÊNCIA: 500WATS. VOLTAGEM: 110 OU 220V (MONOFÁSICA). BEBÊ CONFORTO. ALÇA COM 4 POSIÇÕES DE AJUSTE: - MODOS FIXO, BALANÇO E PARA INSTALAR NO CARRO; - ALMOFADA REDUTORA E APOIO DE CABEÇA DUPLA FACE; - CINTO DE 3 PONTOS COM 2 POSIÇÕES DE ALTURA; - PROTETORES PARA OS OMBROS E ENTREPERNAS ACOLCHOADOS; - CAPOTA ESPORTIVA REMOVÍVEL; - ESTRUTURA LEVE E RESISTENTE FÁCIL DE INSTALAR; - CAPA FACILMENTE REMOVÍVEL E LAVÁVEL NA MÁQUINA. - APROVADO PELO INMETRO. MATERIAL: CAPA 100 POLIÉSTER. ESTRUTURA: HDPE; PESO SUPOSTADO (KG) 13; IDADE RECOMENDADA: CRIANÇAS ATÉ 13 KG. GARANTIA 12 MESES. APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT NBR 15991-1:2011 COM SELO DO INMETRO.								
34	100,00	UN	DE INSTALAR; - CAPA FACILMENTE REMOVÍVEL E LAVÁVEL NA MÁQUINA. - APROVADO PELO INMETRO. MATERIAL: CAPA 100 POLIÉSTER. ESTRUTURA: HDPE; PESO SUPOSTADO (KG) 13; IDADE RECOMENDADA: CRIANÇAS ATÉ 13 KG. GARANTIA 12 MESES. APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT NBR 15991-1:2011 COM SELO DO INMETRO.	GALZERAN O / GRID	GALZERAN O / GRID	R\$ 328,00	R\$ 32.800,00	R\$ 334,17	R\$ 33.417,00	1,84 %	R\$ 6,17
35	5,00	UN	BEBEDOURO BRANCO DE MESA 127 OU 220 VOLTS (A DEFINIR). PARA GARRAFÕES DE 20 LITROS. ACOMPANHA DOIS GARRAFÕES DE PLÁSTICO DE 20 LITROS. COM DUAS TORNEIRAS. OPÇÕES DE TEMPERATURA: NATURAL E GELADA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: COMPRESSOR. SUPORTE DO GARRAFÃO COM FURADOR EM PLÁSTICO. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.	LIBELL / STILUS	LIBELL / STILUS	R\$ 700,00	R\$ 3.500,00	R\$ 768,28	R\$ 3.841,40	8,88 %	R\$ 68,28
36	106,00	UN	BEBEDOURO COM GABINETE ATE O CHÃO, 127 OU 220 VOLTS (A DEFINIR), PARA GARRAFÕES DE 20 LITROS, ACOMPANHA DOIS GARRAFÕES DE PLÁSTICO DE 20 LITROS, COM 02 TORNEIRAS, ÁGUA NATURAL/ÁGUA GELADA, COM SUPORTE / GABINETE EM AÇO INOX.	LIBELL / MASTER	LIBELL / MASTER	R\$ 738,00	R\$ 78.228,00	R\$ 963,19	R\$ 102.098,14	23,37 %	R\$ 225,19
43	12,00	UN	BICICLETA ARO 29, TIPO MOUNTAIN BIKE, INDICADA PARA USO URBANO E EM ESTRADAS DE TERRA, COM QUADRO EM AÇO CARBONO OU ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUSPENSÃO DIANTEIRA, SISTEMA DE MARCHAS COM NO MÍNIMO 18 VELOCIDADES, FREIOS A DISCO MECÂNICOS OU HIDRÁULICOS, ARO 29 EM ALUMÍNIO, PNEUS APROPRIADOS PARA USO MISTO (ASFALTO E ESTRADA), GUIDÃO ERGONÔMICO E SELIM CONFORTÁVEL.	CAIRU / ARO29	CAIRU / ARO29	R\$ 1.220,00	R\$ 14.640,00	R\$ 1.259,38	R\$ 15.112,56	3,12 %	R\$ 39,38
57	30,00	UN	CAIXA DE SOM ATIVA. O SISTEMA É COMPOSTO POR UMA CAIXA COM WOOFER DE 15 POLEGADAS, 800W, BLUETOOTH, USB, MP3 E ENTRADA DE LINHA RCA. ALIMENTAÇÃO 110V- 220V (BIVOLT CHAVEADO). CONSUMO DE ENERGIA N/I. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CAIXA (AXLXC) 76.6X48.26X40.64 DRIVER 1 POLEGADA (TITÂNIO) ENTRADA 1 PARA	AMVOX / ACA880	AMVOX / ACA880	R\$ 1.240,00	R\$ 37.200,00	R\$ 1.941,12	R\$ 58.233,60	36,11 %	R\$ 701,12

79	5,00	UN	MICROFONE (XLR1/4 JACK), 1 RCA/XLR, FUNÇÕES USB, SD, MP3, BLUETOOTH GARANTIA 3 MESES DO FABRICANTE, PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO IMPEDÂNCIA 4 OHMS INFORMAÇÕES ADICIONAIS CONTROLE DE VOLUME, AMPLIFICADOR CLASSE AB. PESO DO PRODUTO CAIXA 15.5 KG. POTÊNCIA DE PICO 2000W. POTÊNCIA RMS 800W. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 60HZ-35 KHZ. SAÍDA 1 XLR1/4 JACK. SAÍDA AMPLIFICADA NÃO. SENSIBILIDADE 92DB (1W/1M). TAMANHO DO WOOFER 15 POLEGADAS. TIPO CAIXA ATIVA. TIPO DE CAIXA 2 VIAS. CILINDRO ELÉTRICO PARA MASSAS VOLTAGEM:127 OU 220 VOLTS, FREQUÊNCIA: 60 HZ, RPM DO MOTOR: 1630/1690 RPM, RPM DOS ROLOS: 56/58 RPM. MEDIDAS APROXIMADAS MEDIDAS (CXLXA): 28 CM: 43,5 X 34,5 X 24,0 CM. PESO APROXIMADO: 28 CM: 11,8 KG. CONTEÚDO NA EMBALAGEM: 1 LAMINADOR, 1 CORTADOR, 2 MANÍPULOS, 1 CHAPA PARA PROTEÇÃO E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	ANODILLAR / 28CM	ANODILLAR / 28CM	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 790,13	R\$ 3.950,65	13,93 %	R\$ 110,13
80	17,00	UN	CLIMATIZADOR MÓVEIS PORTÁTIL, CAPACIDADE DO TANQUE: 100 L, ÁREA DO AMBIENTE: 120 M², VAZÃO DE AR: 12,000 M³/H, COR: PRETO E BRANCO, VOLTAGEM (V): 110 E 220 V CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA, POTÊNCIA: 400 W, COLMEIAS: 4CM COM FILTRO ANTI-PÓ, CONSUMO DE ÁGUA: 4 A 6 L/H, NÍVEL DE RUÍDO:	SIXX / SX100	SIXX / SX100	R\$ 4.719,00	R\$ 80.223,00	R\$ 5.748,48	R\$ 97.724,16	17,90 %	R\$ 1.029,48
110	165,00	UN	ESTANTE DE AÇO, PRATELEIRA CHAPA 22, COLUNA CHAPA 18, ALTURA: 2,00M, LARGURA, 0,92M, PROFUNDIDADE 0,40M, COM 06 PRATELEIRAS,	S.A MOVEIS / ESTANTE DE AÇO	S.A MOVEIS / ESTANTE DE AÇO	R\$ 350,00	R\$ 57.750,00	R\$ 384,67	R\$ 63.470,55	9,01 %	R\$ 34,67
121	20,00	UN	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA) FOGÃO DE 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - LINHA BRANCA. DIMENSÃO 3X51X87CM. VOLUME DO FORNO: 62, 3 LITROS; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA/ FORNO: A/B; MESA: QUEIMADOR NORMAL (1, 7 KW):3; QUEIMADOR FAMÍLIA (2 KW):1; FORNO: QUEIMADOR DO FORNO 2, 4; DIMENSÕES APROXIMADAS: 87X 51X 63 CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 28, 4 KG.	ATLAS / MONACO	ATLAS / MONACO	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 766,80	R\$ 15.336,00	8,71 %	R\$ 66,80
124	6,00	UN	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS - FG1 - (PROINFÂNCIA) FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, QUEIMADORES DUPLOS COM FORNO DE CÂMERA E BANHO MARIA ACOPLADOS. DIMENSÃO 107X84X83CM. FOGÃO INDUSTRIAL CENTRAL DE 6 BOCAS COM FORNO E TORNEIRAS DE CONTROLE EM DOIS LADOS OPOSTOS, FIXADAS EM TUBO DE ALIMENTAÇÃO (GAMBIARRA), ALIMENTADO POR GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO) OU GÁS NATURAL, E COM QUEIMADORES DOTADOS DE DISPOSITIVO SUPERVISOR DE CHAMA. O TAMANHO DAS BOCAS SERÁ DE 30X30CM E 3 QUEIMADORES SIMPLES SENDO 3 QUEIMADORES DUPLOS C/ CHAPA OU BANHO MARIA E C/ FORNO. 4 PÉS EM PERFIL L DE AÇO INOX E SAPATAS REGULÁVEIS CONSTITUÍDAS DE BASE METÁLICA E PONTEIRA MACIÇA DE MATERIAL POLIMÉRICO, FIXADAS DE MODO QUE O EQUIPAMENTO FIQUE A APROXIMADAMENTE 50 MM DO PISO EQUIPAMENTO.	ITAJOBI / 6 BOCAS C/FORNO	ITAJOBI / 6 BOCAS C/FORNO	R\$ 2.130,00	R\$ 12.780,00	R\$ 2.397,33	R\$ 14.383,98	11,15 %	R\$ 267,33
128	43,00	UN	FORNO DE MICROONDAS 30L - LINHA BRANCA - DISPLAY DIGITAL; POTÊNCIA DE SAÍDA: 1500 W; CORES: BRANCO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 28 LITROS; DIMENSÕES APROXIMADAS: 51X31X39CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 15,3KG; VOLTAGEM: 110V OU 220V (A SER DEFINIDO).	AGRATTO / AMIC02	AGRATTO / AMIC02	R\$ 675,00	R\$ 29.025,00	R\$ 812,29	R\$ 34.928,47	16,90 %	R\$ 137,29

137	4,00	UN	FRIGOBAR COMPACTO E ECONÔMICO. CAPACIDADE: 67 A 68 LITROS, IDEAL PARA ARMAZENAMENTO DE BEBIDAS E PEQUENOS ALIMENTOS. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSIFICAÇÃO MÍNIMA A, PREFERENCIALMENTE A PARA 127V, COM SELO DO PROGRAMA BRASILEIRO DE ETIQUETAGEM (PBE). SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO: COMPRESSOR COM CONTROLE DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL, COM PELO MENOS 5 NÍVEIS DE REGULAGEM PARA DIFERENTES NECESSIDADES DE RESFRIAMENTO. PRATELEIRAS: PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E EM MATERIAL RESISTENTE (VIDRO OU SIMILAR), ADEQUADAS PARA LATAS E GARRAFAS; DEVE CONTER COM COMPARTIMENTOS ESPECÍFICOS PARA GARRAFAS DE ATÉ 2L E PARA LATAS. COMPARTIMENTOS INTERNOS: DEVE TER COMPARTIMENTO ADICIONAL PARA RESFRIAMENTO RÁPIDO (EXTRA FRIO) E BANDEJA COLETORA PARA ÁGUA DO DEGELO. GÁS REFRIGERANTE: R-600A OU EQUIVALENTE, COM FORMULAÇÃO ECOLÓGICA LIVRE DE CFC PARA REDUÇÃO DO IMPACTO AMBIENTAL. PORTA REVERSÍVEL: ABERTURA DE PORTA REVERSÍVEL (PODE SER AJUSTADA PARA ABRIR DO LADO ESQUERDO OU DIREITO). DEGELO: MANUAL. PÉS NIVELADORES: PÉS AJUSTÁVEIS PARA GARANTIR E	PHILCO / PFG95	PHILCO / PFG95	R\$ 934,00	R\$ 3.736,00	R\$ 1.226,67	R\$ 4.906,68	23,85 %	R\$ 292,67
139	32,00	UN	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE NO MÍNIMO 410L - LINHA BRANCA - CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 410 L; CAPACIDADE LÍQ. CONGELADOR: 100L; CAPACIDADE LÍQ. REFRIGERADOR: 310 L; CAPACIDADE TOTAL BRUTA: MÍNIMO 410 L; CAPACIDADE BRUTA CONGELADOR: 100 L; CAPACIDADE BRUTA REFRIGERADOR: 300 L; TENSÃO: 110V OU 220V; FREQUÊNCIA: 60 HZ; CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS (110V); CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS (220V); COR: BRANCO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 186,5X70,2X73,3CM (AXLXP); PESO APROXIMADO: 84,5KG.	MIDEA / MD-RT572	MIDEA / MD-RT572	R\$ 2.988,00	R\$ 95.616,00	R\$ 3.323,00	R\$ 106.336,00	10,08 %	R\$ 335,00
141	17,00	UN	GELADEIRA LINHA BRANCA FROSTFREE PEQUENA. REFRIGERADOR VERTICAL, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300LITROS. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE: LARGURA APROXIMADA: 620MM. ALTURA APROXIMADA: 171,5 CM CAPACIDADE TOTAL: MÍNIMA DE 300 LITROS E MÁXIMA DE 340 LITROS. CARACTERÍSTICAS: GABINETE TIPO DUPLEX COM DUAS PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). REFRIGERADOR VERTICAL, LINHA BRANCA. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO FROSTFREE. DESGELO AUTOMÁTICO, ILUMINAÇÃO INTERNA. CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO A. PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS, MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES. CONJUNTO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS, DE VIDRO TEMPERADO. PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS EM MATERIAL RESISTENTE, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. GAVETA EM MATERIAL RESISTENTE PARA ACONDICIONAMENTO FRUTAS, VERDURAS OU LEGUMES. SISTEMA DE FECHAMENTO HERMÉTICO. BATENTE DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR	MIDEA / MD-RT533	MIDEA / MD-RT533	R\$ 2.595,00	R\$ 44.115,00	R\$ 3.041,50	R\$ 51.705,50	14,68 %	R\$ 446,50
152	15,00	UN	LAVADORA TURBO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 15 KG, BRANCA, CESTO INOX, TENSÃO: 127/220V,	MIDEA / MA512	MIDEA / MA512	R\$ 2.325,00	R\$ 34.875,00	R\$ 2.811,69	R\$ 42.175,35	17,30 %	R\$ 486,69

			CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, GARANTIA DO PRODUTO 1 ANO.								
155	10,00	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO - CAPACIDADE DE 4 LITROS - COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE 1 MM. . FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE 1, 25MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO A NÃO HAVER RETENÇÃO DE RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. MOTOR MONOFÁSICO DE 1/2 HP, 500W OU SUPERIOR, VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTÁVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA. INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NA CHAVE COMUTADORA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) COM 1200 MM DE COMPRIMENTO. MARCA DE REFERÊNCIA: SKYMSSEN.	SKYMSSEN / 4 LITROS	SKYMSSEN / 4 LITROS	R\$ 1.175,00	R\$ 11.750,00	R\$ 1.177,24	R\$ 11.772,40	0,19 %	R\$ 2,24
156	47,00	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO - CAPACIDADE DE 6 LITROS - COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE 1 MM. . FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE 1, 25MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO A NÃO HAVER RETENÇÃO DE RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. MOTOR MONOFÁSICO DE 1/2 HP, 500W OU SUPERIOR, VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTÁVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA. INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NA CHAVE COMUTADORA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) COM 1200 MM DE COMPRIMENTO. MARCA DE REFERÊNCIA SKYMSSEN.	SKYMSSEN / 6 LITROS	SKYMSSEN / 6 LITROS	R\$ 1.320,00	R\$ 62.040,00	R\$ 1.327,65	R\$ 62.399,55	0,57 %	R\$ 7,65
157	35,00	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO - CAPACIDADE DE 8 LITROS - COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE 1 MM. . FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE 1, 25MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO A NÃO HAVER RETENÇÃO DE RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. MOTOR MONOFÁSICO DE 1/2 HP, 500W OU SUPERIOR, VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTÁVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA. INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NA CHAVE COMUTADORA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) COM 1200 MM DE COMPRIMENTO. MARCA DE REFERÊNCIA: SKYMSSEN.	SKYMSSEN / 8 LITROS	SKYMSSEN / 8 LITROS	R\$ 1.510,00	R\$ 52.850,00	R\$ 1.521,89	R\$ 53.266,15	0,78 %	R\$ 11,89
169	164,00	UN	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO DELTA, CONFECCIONADA EM MDP, 25MM DE ESPESSURA E TAMPO DE 25MM INTEIRIÇO (SEM EMENDA), MEDINDO 160 X 1,60 X 0,65 X 0,75, MAIS GAVETEIRO DE 03 GAVETAS COM CHAVE - COR AMEIXA NEGRA, CINZA OU WENGUE.	VANDAFLEX / COLT	VANDAFLEX / COLT	R\$ 994,00	R\$ 163.016,00	R\$ 1.005,59	R\$ 164.916,76	1,15 %	R\$ 11,59

170	125,00	UN	MESA PARA ESCRITÓRIO COM DUAS GAVETAS 1,20X60 CM, CONFECCIONADA EM MDP 25 MM, COR AMEIXA NEGRA OU WENGUE.	VANDAFLEX / COLT	VANDAFLEX / COLT	R\$ 415,00	R\$ 51.875,00	R\$ 425,30	R\$ 53.162,50	2,42 %	R\$ 10,30
182	10,00	UN	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL: CAPACIDADE DE PROCESSAR ATÉ 250KG DE ALIMENTOS POR HORA. SELO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 59 X 40 X 52 CM. ESTRUTURA OU SUPORTE PARA O MOTOR EM AÇO, COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. ACESSÓRIOS MÍNIMOS INCLUSOS: DISCOS PARA RALAR, DESFIAR E FATIAR. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. PÁGINA. MOTOR:1/2 CV, NO MÍNIMO. FREQUÊNCIA DE 60HZ. ROTAÇÃO DO DISCO DE APROXIMADAMENTE 440 RPM. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATIVELIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. TENSÃO (VOLTAGEM): MONOVOLT 127 V / 220 V (CONFORME DEMANDA) OU BIVOLT COM CHAVE SELETORA. INDICAÇÃO DA TENSÃO (VOLTAGEM) NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM 1,5 M DE COMPRIMENTO, COMO MÍNIMO. AS MATÉRIAS-PRIMAS UTILIZADAS NA FABRICAÇÃO DO PRODUTO DEVEM ATENDER ÀS NORMAS TÉCNICAS ESPECÍFICAS PARA CADA MATERIAL. TODO EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES, EM PORTUGUÊS, O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER FORNECIDO DENTRO DE EMBALAGEM APROPRIADA DE FORMA	BECARRO / PAB-200	BECARRO / PAB-200	R\$ 3.799,00	R\$ 37.990,00	R\$ 4.018,73	R\$ 40.187,30	5,46 %	R\$ 219,73
198	12,00	UN	SMART TV 85 4K ULTRA HD COM PROCESSADOR CRYSTAL 4K, GAMIG HUB, AI ENERGY MODE, WI-FI, BLUETOOTH, TAXA DE ATUALIZAÇÃO 120HZ TELA SUPER ULTRA WIDE COM WI-FI INTEGRADO, NO MÍNIMO 2 ENTRADAS USB E 3 HDMI E COM CONTROLE REMOTO.	TCL / 85P7K	TCL / 85P7K	R\$ 8.640,00	R\$ 103.680,00	R\$ 8.717,50	R\$ 104.610,00	0,88 %	R\$ 77,50
199	58,00	UN	SOFÁ 2 LUGARES SUEDE - ALMOFADAS FIXAS NO ASSENTO EM ESPUMA D-33 COM MANTA DE POLIÉSTER SILICONIZADA, ENCOSTO EM ESPUMA D-23 COM MANTA DE POILIÉSTER SILICONIZADA, BRAÇOS EM ESPUMA D-23 E REVESTIMENTO SUEDE COM PÉS EM METAL CROMADO. A ESTRUTURA É EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO EUCALIPTO (SECA E TRATADA) E PINUS. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA - 174 CM X ALTURA - 86 CM X PROFUNDIDADE - 94 CM.	EXTRA ESTOFADO S / SPAÇO 10	EXTRA ESTOFADO S / SPAÇO 10	R\$ 1.176,00	R\$ 68.208,00	R\$ 1.176,67	R\$ 68.246,86	0,05 %	R\$ 0,67
203	13,00	UN	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA 200 POLEGADAS (ÁREA DE PROJEÇÃO 4.06X3.05M) 110V	SUMAY / TEVS200	SUMAY / TEVS200	R\$ 4.860,00	R\$ 63.180,00	R\$ 7.796,00	R\$ 101.348,00	37,66 %	R\$ 2.936,00
204	18,00	UN	TELEFONE HEADSET CONJUNTO PARA TELEFONISTA. DISCAGEM POR PULSO OU TOM. GRAVAÇÃO. REDISCAGEM. BASE ANTIDERRAPANTE.CHAMADA SIMULTÂNEA. CHAMADA EM ESPERA. TRANSFERÊNCIA DE CHAMADA. 01 BASE DISCADORA. 01 HEADSET. 01 MANUAL DO USUÁRIO. 01 CABO TELEFÔNICO DE CONEXÃO COM A LINHA. GARANTIA DO FABRICANTE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	INTELBRAS / HSB40	INTELBRAS / HSB40	R\$ 200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 244,22	R\$ 4.395,96	18,10 %	R\$ 44,22
215	14,00	UN	VENTILADOR DE TETO, COMERCIAL, DIÂMETRO APROXIMADO (MM): 1070, PÁS: 3, VENTILA APROXIMADAMENTE 20 M², TENSÃO: 127, MOTOR DE NO MÍNIMO 130 W, VELOCIDADE APROXIMADA: 130 A 490 RPM, FREQUÊNCIA APROXIMADA: 50 60 HZ, HÉLICE: PÁS EM AÇO. (INCLUINDO INSTALAÇÃO)	TRON / ECO RIO	TRON / ECO RIO	R\$ 210,00	R\$ 2.940,00	R\$ 259,90	R\$ 3.638,60	19,19 %	R\$ 49,90
						Total R\$ 2.418.582,00		Total Orçado R\$ 2.766.778,40		12,58%	R\$ 348.196,40

Fornecedor: G. R. CAMARGO CLIMATIZADOR LTDA - 14.759.927/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	26,00	UN	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES COM VAZÃO ENTRE 30.000 E 35.000 M³/H, TENSÃO 220V. É DE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA A INSTALAÇÃO DOS MESMOS, INCLUINDO: CONFECCÃO E FIXAÇÃO DO SUPORTE AÉREO METÁLICO, REDE HIDRÁULICA, REDE ELÉTRICA, ABERTURA DE VÃO, INSTALAÇÃO DO CLIMATIZADOR, CONFIGURAÇÃO E ENTREGA TÉCNICA. ABRANGE MONTAGEM E INSTALAÇÃO EM ATÉ 10 METROS.	AIR FRESH	AF 30 DS	R\$ 10.490,00	R\$ 272.740,00	R\$ 12.988,33	R\$ 337.696,58	19,23 %	R\$ 2.498,33
						Total R\$ 272.740,00		Total Orçado R\$ 337.696,58		19,24%	R\$ 64.956,58

Fornecedor: WANDA MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 12.358.170/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	166,00	UN	AR CONDICIONADO TIPO HI-WALL, CICLO FRIO, CAPACIDADE DE 17.000 A 18.000 BTU/H, TECNOLOGIA INVERTER, UNIDADE INTERNA PARA MONTAGEM EM PAREDE, COR PREDOMINANTE: BRANCA, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR, SERPENTINA DA CONDENSADORA DE COBRE, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A (CONFORME NORMATIVA DO INMETRO), COM SELO PROCEL, GÁS REFRIGERANTE: R-32, MONOFÁSICO 220 V,60 HZ, CONTROLE REMOTO SEM FIO, INDICAÇÃO DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, DISTRIBUIÇÃO DE AR COM OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA (SWING), CONDENSADOR COM DESCARGA HORIZONTAL OU VERTICAL E UNIDADE INTERNA E EXTERNA DA MESMA MARCA. INCLUINDO INSTALAÇÃO COM SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS INCLUSIVE DA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA EM COBRE (CONSIDERANDO 5,00 METROS DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA OU CONFORME ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE) PRAZO DE 48H PARA INSTALAÇÃO DO AR APÓS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. RETIRAR O AR CONDICIONADO COM DEFEITO PARA INSTALAÇÃO DO NOVO, CASO NECESSÁRIO.	PHILCO	PAC18FB IN	R\$ 3.100,00	R\$ 514.600,00	R\$ 3.748,58	R\$ 622.264,28	17,30 %	R\$ 648,58
12	42,00	UN	ARMÁRIO AÉREO DE COZINHA BRANCO 2 PORTAS GEL NEW PREMIUM BRANCO	Telasul	Star New	R\$ 321,00	R\$ 13.482,00	R\$ 343,19	R\$ 14.413,98	6,46 %	R\$ 22,19
14	125,00	UN	ARMÁRIO ALTO, CHAPA 24 (0,60MM), COM PRATELEIRA FIXA, 3 REGULÁVEIS, ALTURA: 2.00M, LARGURA: 0,90M, PROFUNDIDADE: 0,40M, COLORIDO	VEGEL	AIA402	R\$ 869,00	R\$ 108.625,00	R\$ 872,40	R\$ 109.050,00	0,38 %	R\$ 3,40
22	10,00	UN	ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA 04 GAVETAS 132X042X045 COR WENGUE. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT NBR 13961:2010 COM SELO DO INMETRO.	Gebb Work	LCO4816	R\$ 899,00	R\$ 8.990,00	R\$ 955,50	R\$ 9.555,00	5,91 %	R\$ 56,50
28	5,00	UN	BANHEIRA PARA ESCOLAS INFANTIS, BERÇÁRIO DE EMBUTIR DE FIBRA DE VIDRO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO X LARGURA X PROFUNDIDADE 65 CM X 47 CM X 20 CM, CAPACIDADE EM VOLUME: 25 L PARA CRIANÇAS DE 0 A 2 ANOS.	LAN FRIBRAS	BANHEIRA INFANTIL	R\$ 939,00	R\$ 4.695,00	R\$ 939,31	R\$ 4.696,55	0,03 %	R\$ 0,30
29	10,00	UN	BANHITA COM PROLONGADOR DO ENCOSTO. - ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI; ESTRUTURA DOBRÁVEL; RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM	VANZETTI	ENXUTA INFANTIL	R\$ 1.790,00	R\$ 17.900,00	R\$ 1.980,13	R\$ 19.801,30	9,60 %	R\$ 190,13

			FREIOS; CONCHA EM POLIETILENO; MANGUEIRA ACOPLADA PARA DRENAR A ÁGUA; APOIO DE CABEÇA EM ESPUMA INJETADA COM REGULAGEM DE ALTURA; ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NO ASSENTO E ENCOSTO EM EVA. MEDIDAS: LARGURA DA ESTRUTURA: 66 CM; LARGURA DO ASSENTO: 29 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 33 CM; ALTURA DO ENCOSTO: 65 CM. CAPACIDADE MÁXIMA (KG): 40 KG 01 ANO DE GARANTIA.								
37	44,00	UN	BEBEDOURO DE GARRAÇÃO, 110V OU BIVOLT. EX: (REFERÊNCIA: MINERALLE, ELETROLUX OU SUPERIOR. BELICHE DE AÇO. LARGURA 93,5 CM; PROFUNDIDADE 192 CM; ALTURA 150 CM MEDIDAS IDEAIS PARA O COLCHÃO: 1,88 X 0,88 X 0,14 (PADRÃO SOLTEIRO) ESPESSURA DAS BARRAS 0,9 MM ESPESSURA DOS PÉS 30MM X 30MMX1,2MM ESPESSURA DO ESTRADO 20MM X 20MMX1,2MM. CONHECIDA COMO BELICHE MILITAR, BELICHE IDEAL PARA ALOJAMENTOS, HOSTEL, HOTEL, CASAS DE ABRIGO, RANCHOS. BELICHE INTEIRIÇA DE AÇO ESTRADOS DE AÇO ESCADA EM AÇO GRADE DE PROTEÇÃO EM AÇO ACABAMENTO: PINTURA EPOX BRILHO: SEMI-FOSCO SUPORTA ATÉ 110 / 120KG SISTEMA DE MONTAGEM EM ENCAIXE: SEM NECESSIDADE DE PARAFUSOS COMPLEXIDADE DA MONTAGEM: MÉDIA. GARANTIA: 3 MESES.	Agratto	ABBP01N	R\$ 409,00	R\$ 17.996,00	R\$ 415,89	R\$ 18.299,16	1,65 %	R\$ 6,89
41	20,00	UN	CADEIRA DE RODAS RELAX. EM CENTÍMETROS: INFORMAÇÕES TÉCNICAS. ESTRUTURA MONOBLOCO EM ALUMÍNIO COM PINTURA EPÓXI; TECIDO LAVÁVEL (EXCETO LAVAGEM A SECO) ASSENTO E ENCOSTO PLANOS; ASSENTO COM REGULAGEM DE PROFUNDIDADE; APOIO DE TRONCO PLANO INDEPENDENTE COM REGULAGEM DESLIZANTE NA ALTURA E LARGURA; CONCHA REMOVÍVEL COM SISTEMA DE ENGATE RÁPIDO PARA MAIOR FACILIDADE E RAPIDEZ; RODAS ANTI-TOMBOS; SISTEMA TILT DE INCLINAÇÃO DA CONCHA DE 0º À 45º ATRAVÉS DE PISTÃO; SISTEMA RECLINER DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO INDEPENDENTE DO ASSENTO DE 0º À 90º ATRAVÉS DE PISTÃO; ABDUTOR REMOVÍVEL COM REGULAGEM NA PROFUNDIDADE; CINTO PEITORAL TIPO CAMISETA (MASCULINO) E BORBOLETA (FEMININO); APOIO DE BRAÇO REMOVÍVEL COM PROTETOR DE ROUPA E COM REGULAGEM DE ALTURA; APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM NA ALTURA E PROFUNDIDADE; APOIO DE PÉS COM SUPORTE DUPLO, COM FAIXAS E COM REGULAGEM NA ALTURA E PROFUNDIDADE; EIXO QUICK NAS RODAS; PNEUS DIANTEIROS ARO 7 COM ROLAMENTO BLINDADOS; PNEUS TRASEIROS ARO 16 COM RODA EM NYLON E PNEU ANTI-FURO; APOIO DE MÃO COM REGULAGEM DE ALTURA. CAPACIDADE ATÉ 70 KG. MODELO PADRÃO POSSUI: ENCOSTO PLANO. ASSENTO ANATÔMICO. APOIO DE TRONCO PLANO. APOIO DE BRAÇO ESTOFADO. APOIO DE CABEÇA EM ESPUMA INJETADA. APOIO DE PÉS BANDEJA COM CINTA PARA OS PÉS. CINTO PEITORAL CAMISETA. CINTO PÉLVICO. OPCIONAIS. ADUTOR DE PERNAS; ASSENTO COM FAIXAS DE RESTRIÇÃO; APOIO DE CABEÇA OCCIPITAL; ABDUTOR REMOVÍVEL; BLOQUEADOR DE EXTENSÃO DE JOELHOS; BRAÇO CALHA; CINTO PARA TORNOSZELOS; MESA AVD; PANTURRILHA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.	Maxi Beliches	Militar	R\$ 1.230,00	R\$ 24.600,00	R\$ 1.274,87	R\$ 25.497,40	3,51 %	R\$ 44,87
47	16,00	UN	ALTA; APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM NA ALTURA E PROFUNDIDADE; APOIO DE PÉS COM SUPORTE DUPLO, COM FAIXAS E COM REGULAGEM NA ALTURA E PROFUNDIDADE; EIXO QUICK NAS RODAS; PNEUS DIANTEIROS ARO 7 COM ROLAMENTO BLINDADOS; PNEUS TRASEIROS ARO 16 COM RODA EM NYLON E PNEU ANTI-FURO; APOIO DE MÃO COM REGULAGEM DE ALTURA. CAPACIDADE ATÉ 70 KG. MODELO PADRÃO POSSUI: ENCOSTO PLANO. ASSENTO ANATÔMICO. APOIO DE TRONCO PLANO. APOIO DE BRAÇO ESTOFADO. APOIO DE CABEÇA EM ESPUMA INJETADA. APOIO DE PÉS BANDEJA COM CINTA PARA OS PÉS. CINTO PEITORAL CAMISETA. CINTO PÉLVICO. OPCIONAIS. ADUTOR DE PERNAS; ASSENTO COM FAIXAS DE RESTRIÇÃO; APOIO DE CABEÇA OCCIPITAL; ABDUTOR REMOVÍVEL; BLOQUEADOR DE EXTENSÃO DE JOELHOS; BRAÇO CALHA; CINTO PARA TORNOSZELOS; MESA AVD; PANTURRILHA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO.	VANZETTI	RELAX	R\$ 5.170,00	R\$ 82.720,00	R\$ 5.170,57	R\$ 82.729,12	0,01 %	R\$ 0,56

53	974,00	UN	CADEIRA PLASTICA, COM BRACO, TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, SUPORTAR NO MINIMO 182 KG, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, TRATADA COM RESINA ANTI-UV, DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA 430 MM, PROFUNDIDADE 510 MM, ALTURA 900 MM, ESPESSURA MINIMA 3 MM, VARIAÇÃO DE 10 PARA MAIS E 5 PARA MENOS, COR BRANCA, SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, GARANTIA MINIMA 1 ANO, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E RECOMENDAÇÃO PARA NO MAXIMO 5 ANOS APOS A DATA DE FABRICAÇÃO MOLDADA NA PRÓPRIA PEÇA. MODELO E MARCA DE REFERÊNCIA: ANGRA - TRAMONTINA	Tramontina	Iguape	R\$ 60,00	R\$ 58.440,00	R\$ 63,00	R\$ 61.362,00	4,76 %	R\$ 3,00
62	50,00	UN	CAIXA TÉRMICA DE POLIETILENO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO 11,25KG, ALTURA FECHADA 56 CM, ALTURA C/ TAMPABERTA 95 CM, LARGURA 82 CM, PROFUNDIDADE 45 CM, ESTRUTURA TODA EM PLÁSTICO POLIETILENO ROTOMOLDADO ISOLAMENTO PU INJETADO. TAMPADA CAIXA É FIXA E COM DOBRADIÇA MOLDADA NA PRÓPRIA PEÇA FIXADA EM UM RESISTENTE VERGALHÃO DE ALUMÍNIO.	Zero Grau	Prime 120L	R\$ 1.096,99	R\$ 54.849,50	R\$ 1.097,49	R\$ 54.874,50	0,04 %	R\$ 0,50
63	104,00	UN	CAIXA TÉRMICA DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 75 LITROS, PARTE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO INJETADO, TAMPA EM POLIETILENO E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO, MATERIAL 100 VIRGEM, ATÓXICO E SEM ODOR, MATERIAL: POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA: 46,70 CM - LARGURA: 46,80 CM - COMPRIMENTO: 64 CM - PESO: 6720 G.	MOR	75L	R\$ 456,00	R\$ 47.424,00	R\$ 456,63	R\$ 47.489,52	0,13 %	R\$ 0,63
64	10,00	UN	CAIXA TÉRMICA EM POLIETILENO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE DE 190 LITROS, COR A DEFINIR. MEDIDAS APROXIMADAS: A 61 X L 56 X C 89 CM.	Zero Grau	Prime 190L	R\$ 1.505,00	R\$ 15.050,00	R\$ 1.596,30	R\$ 15.963,00	5,71 %	R\$ 91,30
65	12,00	UN	CAIXA TÉRMICA EM POLIETILENO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE DE 360 LITROS, COR A DEFINIR. MEDIDAS APROXIMADAS: A 82 X L 60 X C 117 CM	Zero Grau	Prime 360L	R\$ 1.890,00	R\$ 22.680,00	R\$ 2.126,67	R\$ 25.520,04	11,12 %	R\$ 236,67
71	21,00	UN	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGAS - EM ESTRUTURA METÁLICA, COM PINTURA EM EPOXI, TIPO ARMAZEM, FORMATO EM L, COM 2 RODAS DE BORRACHA MACICA, COM CAPACIDADE PARA 200KG	Metalosa	200 kg	R\$ 449,00	R\$ 9.429,00	R\$ 449,41	R\$ 9.437,61	0,09 %	R\$ 0,41
72	9,00	UN	CARRO DE TRANSPORTE TIPO ARMAZÉM, PRODUZIDO EM AÇO TUBULAR PINTURA EPOXI. 02 RODAS PNEUMATICAS COM ROLETE CAPACIDADE 400 KG.	Metalosa	400 kg	R\$ 850,00	R\$ 7.650,00	R\$ 868,39	R\$ 7.815,51	2,11 %	R\$ 18,39
75	6,00	UN	CARRO PLATAFORMA COM PLATAFORMA DE MADEIRA CARGA MIN 600KG. CAPACIDADE DE CARGA: MIN 600KG, TIPO DE PLATAFORMA, MADEIRA: LARGURA: 800MM, COMPRIMENTO: 1500MM, ARO: COM ROLETE - CHAPA DE AÇO SMG-16 1,2MM, PNEUS: 325 X 8 CARROS COLETORES DE LIXO CAP 120 L CL (PROINFÂNCIA) CARROS COLETORES DE LIXO - CAP. 120L - COLETORES (TIPO CONTÊINERES) PARA COLETA DE RESÍDUOS ORGÂNICOS E SELETIVOS, PARA ÁREA EXTERNA, SENDO: 01 (UM) COLETOR PARA LIXO RECICLÁVEL, COM CAPACIDADE DE 120 LITROS/50KG; E 01 (UM) COLETOR PARA LIXO ORGÂNICO (ALIMENTOS), COM CAPACIDADE DE 120 LITROS/50KG.	Metalosa	Plataforma	R\$ 1.441,00	R\$ 8.646,00	R\$ 1.441,26	R\$ 8.647,56	0,01 %	R\$ 0,25

DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: ALTURA 1010MM; LARGURA: 500MM; PROFUNDIDADE: 600MM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FABRICADO EM HDPE - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (CORPO E TAMPA), 100 VIRGEM E TECNICAMENTE ADITIVADO PARA OFERECER ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO E A TRAÇÃO. ADITIVAÇÃO EXTRA COM ANTIOXIDANTE E ANTI UV PARA OS NÍVEIS DE PROTEÇÃO CLASSE 8 UV 8, 0 QUE EVITA O PRODUTO DESBOTAR, RESSECAR OU RACHAR. COM PEDAL E ESTRUTURA PARA ABERTURA/FECHAMENTO DA TAMPA, FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI CORROSÃO OU COM PINTURA ELETROSTÁTICA. SUPERFÍCIES INTERNAS POLIDAS E CANTOS ARREDONDADOS. DISPONIBILIDADE NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL, CINZA, CONFORME NORMAS DA CONFORMÉ NORMAS DA CONAMA É ADÉSIVADOS CONFORMÉ O TIPO DÉ LIXO. RODA DÉ BORRACHA MACIÇA VULCANIZADA, COM NUCLÉO INJETADO EM PP (POLIPROPILÉNO), COM TRATAMENTO ANTIFURTO INCORPORADO; COM MÉDIDA DÉ 200MM X 2. EIXO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSAO. PASSIVÉL DÉ SÉR RÉCICLADO MÉCANICAMENTÉ AO FIM DÉ SUA VIDA UTIL. CONJUNTO 4 LIXEIRAS BASCULANTE PARA COLETA SELETIVA 60L. MATERIAL DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), CONFORME AS NORMAS VIGENTES DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO, TAMPA BASCULANTE E SISTEMA MULTI ENCAIXE, PERMITINDO ENCAIXAR UMAS AS OUTRAS, RESISTENTE A IMPACTO, AOS RAIOS ULTRAVIOLETAS E ÀS REPETIDAS LAVAGENS. MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO : LARGURA 430MM, ALTURA 930MM, COMPRIMENTO 1610MM E PESO 14.760 KG. ADESIVOS APLICADOS (PLÁSTICOS, VIDROS, PAPÉIS E METAIS), PARAFUSOS E ARRUELAS PARA MONTAGEM INCLUSOS. CONJUNTO COZINHA 4 PEÇAS COM PANELEIRO, BALCÃO / GABINETE, ARMÁRIO AÉREO, NICHOS ABERTOS DECORATIVOS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 711 LITROS. ESPAÇO PARA ORGANIZAÇÃO DE PRATOS, PANEIS, ELETRODOMÉSTICOS, UTENSÍLIOS E MANTIMENTOS. DEVE POSSUIR NICHOS ABERTOS DECORATIVOS E PUXADORES ERGONÔMICOS, COR BRANCO, MATERIAL EM AÇO, PINTURA / REVESTIMENTO: CORPO E PORTA REVESTIDOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ACABAMENTO DA PINTURA BRILHO, CORRETIÇÔES TELESCÓPICAS, QUANTIDADE DE GAVETAS: 1 QUANTIDADE DE PORTAS: 10, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 8 MATERIAL DO TAMPO: GRANITO, SISTEMA DE MONTAGEM: PARAFUSOS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO MONTADO (CM): 40,0 (P) X 245,0 (L) X 165,0 (A) PESO APROXIMADO DO PRODUTO COM EMBALAGEM (KG): 49,0.										
84	60,00	UN	Lar Plastico	Cjo Lixeira	R\$ 624,90	R\$ 37.494,00	R\$ 658,07	R\$ 39.484,20	5,04 %	R\$ 33,17
89	6,00	UN	Telasul	Compacta Diamante	R\$ 1.399,00	R\$ 8.394,00	R\$ 1.876,68	R\$ 11.260,08	25,45 %	R\$ 477,68
91	35,00	UN	Plumatex	Colchonete	R\$ 356,00	R\$ 12.460,00	R\$ 356,33	R\$ 12.471,55	0,09 %	R\$ 0,32

			DEVE SER FEITA COM LÂMINA DE FIBRA DE POLIÉSTER. OBS: OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO DUPLA: ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA EMBALAGEM: O COLCHÃO DEVERÁ SER EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE FORMA A IMPEDIR A ENTRADA DE POEIRA E INSETO. NO ATO DA ENTREGA DOS PRODUTOS AO MUNICÍPIO, DEVERÃO SER ENTREGUES OS CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE DE PRODUTOS COM A ABNT NBR 13579-1:2011-13579-2:2011, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO, CASO NÃO APRESENTEM. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT NBR 13579-1 E 13579-2/2011, COM SELO DO INMETRO.								
103	47,00	UN	CORTADOR DE LEGUMES GRANDE COM PEDESTAL: DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 112 X 45,5 X 55 CM. CORPO ALUMÍNIO FUNDIDO, CABO ALUMÍNIO FUNDIDO, BASCULANTE ALUMÍNIO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COLUNAS TUBO DE AÇO 5/8, FACAS AÇO INOX PADRÃO 10MM, FIXAÇÃO TRIPÉ SOLDADO AÇO.	Vitalex	CG-FP	R\$ 203,90	R\$ 9.583,30	R\$ 218,28	R\$ 10.259,16	6,58 %	R\$ 14,38
107	2,00	UN	DESUMIDIFICADOR DE AR - SISTEMA PARA PREVENÇÃO DE MOFO E OXIDAÇÃO DE MATERIAIS EM PERÍODO DE ALTA PLUVIOSIDADE: DESUMIDIFICAÇÃO MÍNIMA L/DIA: 20; CAPAC. AMBIENTE MÁX.: 300 M3; CIRCULAÇÃO APROXIMADAMENTE M3/H: 600; POTÊNCIA MÍNIMA WATTS: 390; CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO: 3 LITROS (DEVENDO POSSUIR: CONECTOR DE DRENO); PESO APROXIMADO (KG): 22; TEMPERATURA DE UTILIZAÇÃO: ACIMA DE 16C; CONTROLADOR DE UMIDADE - QUE LIGA E DESLIGA O EQUIPAMENTO AUTOMATICAMENTE AO ATINGIR A UMIDADE INDICADA; TIMER PARA DESLIGAR; LÂMPADA PILOTO AVISA QUANDO RESERVATÓRIO ESTÁ CHEIO; NÍVEL DE RUÍDO: =50 DB.	EOS	EDU03C	R\$ 3.507,00	R\$ 7.014,00	R\$ 3.510,67	R\$ 7.021,34	0,10 %	R\$ 3,67
114	110,00	UN	ESTANTE MULTIUSO 30CM CHAPA26 COM 6 PRATELEIRAS COLORIDA - ESTANTE DE AÇO 30CM COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. SUPORTA ATÉ 30 KG DISTRIBUÍDOS POR PRATELEIRA. ESPESSURA: PRATELEIRA DE CHAPA 26 E COLUMA DE CHAPA 20. MEDIDAS APÓS MONTAGEM: ALTURA 1830MM X LARGURA 920MM X PROFUNDIDADE 300MM. PRATELEIRAS COM 3 DOBRAS NAS LATERAIS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 PRATELEIRAS, 8 COLUNAS, 8 SAPATAS E 48 PARAFUSOS E PORCAS.	Lunasa	EL 30CM 6P	R\$ 256,90	R\$ 28.259,00	R\$ 408,59	R\$ 44.944,90	37,12 %	R\$ 151,69
117	10,00	UN	ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICROONDAS - ES (PROINFÂNCIA) ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS PARA MICROONDAS: ESTERILIZADOR DE MAMADEIRA A VAPOR, PARA USO EM MICROONDAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 MAMADEIRAS. ALTURA: MÁXIMO 180MM; DIÂMETRO / LARGURA: MÁXIMO 280MM. BASE EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, DOTADO DE DISPOSITIVOS INTERNOS PARA ACONDICIONAMENTO DE, NO MÍNIMO, 4 MAMADEIRAS. TAMPA EM PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, TRANSPARENTE, COM CLIPES E/OU PRESILHAS PARA FECHAMENTO HERMÉTICO.	Buba	Esterelizador	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00	R\$ 172,77	R\$ 1.727,70	0,44 %	R\$ 0,77
118	69,00	UN	ESTRUTURA SUPORTE BANNER BACKDROP, REGULÁVEL PROFISSIONAL, ALTURA X LARGURA: 3 M X 3 M, PESO: 3.2 KG, COR PRETO, ESTRUTURA DESMONTÁVEL SISTEMA DE MONTAGEM SIMPLES,	Bimetal	Back Drop 3x3	R\$ 413,00	R\$ 28.497,00	R\$ 577,98	R\$ 39.880,62	28,54 %	R\$ 164,98

			TUBOS DE AÇO METÁLICO, ACABAMENTO EM COR PRETO, ESTRUTURA COMPACTA E RESISTENTE, BASE EM NO TAMANHO 50 X14 ACABAMENTO EM PONTEIRAS DE PLÁSTICO.								
119	70,00	UN	EXPOSITOR DE TNT, SUPORTES PARA 12 BOBINAS DE TNT, RODÍZIOS (RODINHAS), DIMENSÕES: 0,60M X 1,61M (DXA).	MP Papeleiras	T801	R\$ 1.436,00	R\$ 100.520,00	R\$ 1.436,67	R\$ 100.566,90	0,04 %	R\$ 0,67
120	31,00	UN	FECHADURA ESPECIAL - TECNOLOGIA: BIOMETRICA; ACIONAMENTO: BIOMETRIA, CARTAO PROXIMIDADE, TECLADO SENHA; NO MÍNIMO 100 ACESSOS, ALIMENTACAO: PILHAS AA - DEVIDAMENTE INSTALADA PELO FORNECEDOR.	Kanup	CA608	R\$ 727,00	R\$ 22.537,00	R\$ 837,17	R\$ 25.952,27	13,15 %	R\$ 110,17
123	3,00	UN	FOGÃO ELÉTRICO COOKTOP DE INDUÇÃO 2 BOCAS - 220V E 3100W. MESA VITROCERÂMICA 4MM - TRAVA DE SEGURANÇA- DISPLAY DIGITAL - PAINEL TOUCH SCREEN- DISPLAY DIGITAL DE MICROCOMPUTADOR 4 DÍGITOS - 07 NÍVEIS DE POTÊNCIA- GERA CALOR DIRETAMENTE NA PAINELA - TIMER DE ATÉ 270 MINUTOS- FÁCIL LIMPEZA - SISTEMA INDICADOR DE SUPERFÍCIE QUENTE- SENSOR DE PAINELA - PLACA DE INDUÇÃO ECOPOWER - CHIP IMPORTADO ORIGINAL, COZINHAS INTELIGENTES DEZ PASSOS OU AJUSTE DE POTÊNCIA DE FOGO - CONFIGURAÇÃO DO TEMPORIZADOR 3 HORAS-CONSUMO: TOTAL DE 3100W / 3,1 KW/H - DIVIDIDO EM 2 BOCAS-ALIMENTAÇÃO: 220V - 50-60 HZ-MEDIDAS (C X L X A): PRODUTO: 58 X 7,3 X 34 CM-PESO LÍQUIDO / BRUTO: 5,2 KG /58,6 KG	Philco	PCT20P	R\$ 989,00	R\$ 2.967,00	R\$ 1.656,00	R\$ 4.968,00	40,27 %	R\$ 667,00
126	134,00	UN	FONE DE OUVIDO, TIPO HEADPHONE, COM FIO, CONECTOR P2, ESTÉREO, HASTE AJUSTÁVEL, IMPEDÂNCIA: 32 OHMS, COM MICROFONE GIRATÓRIO, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 20HS 20KHZ MARCA DE REFERÊNCIA: PHILIPS	Multilaser	PH002	R\$ 74,00	R\$ 9.916,00	R\$ 76,17	R\$ 10.206,78	2,84 %	R\$ 2,17
130	1,00	UN	FORNO TURBO ELÉTRICO EM AÇO INOX - EQUIPAMENTO INDUSTRIAL E PROFISSIONAL MODELO COM 4 ESTEIRAS, ACOMPANHA 4 ASSADEIRAS, MEDIDAS APROXIMADAS 410X640X540 MM (AXLXP) CAPACIDADE MÍNIMA DE 56 L, PORTA EM VIDRO TEMPERADO. COM ILUMINAÇÃO INTERNA. TENSÃO 220 V MONOFÁSICO E CERTIFICADO INMETRO.	Venancio	FCSB4E	R\$ 2.110,00	R\$ 2.110,00	R\$ 2.196,78	R\$ 2.196,78	3,95 %	R\$ 86,78
131	20,00	UN	FORNO TURBO ELÉTRICO EM INOX - EQUIPAMENTO PARA USO INDUSTRIAL E PROFISSIONAL MODELO COM 5 ESTEIRAS, ACOMPANHA 5 ASSADEIRAS, MEDIDAS APROXIMADAS 1600X1000X1300 MM (AXLXP) VEDAÇÃO DA PORTA 100 SILICONADA RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E VIDRO TEMPERADO. CONTENDO CAVALETE EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 5 ASSADEIRAS, TOTALMENTE DESMONTÁVEL COM RODÍZIOS REFORÇADOS, SUPER RESISTENTES E COM TRAVA. ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA. TENSÃO 220 V TRIFÁSICO E CERTIFICADO INMETRO.	Venancio	FVT5E	R\$ 6.225,00	R\$ 124.500,00	R\$ 7.282,88	R\$ 145.657,60	14,52 %	R\$ 1.057,88
140	5,00	UN	GELADEIRA INDUSTRIAL 6 PORTAS EM AÇO INOX, COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO INJETADO PROFUNDIDADE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 610 MM DE PROFUNDIDADE, 1990 MM ALTURA, 1800 MM DE FRENTE E 1060 MM DE VOLUME. GARANTIA DE 6 MESES; VOLTAGEM: 110/220 (BIVOLT).	Kofisa	12711100/K MCP129	R\$ 10.600,00	R\$ 53.000,00	R\$ 11.092,00	R\$ 55.460,00	4,43 %	R\$ 492,00
144	13,00	UN	INFLADOR ELÉTRICO COMPRESSOR DE ENCHER BALOES - 127V - BOMBA 2 BICOS FESTA POTÊNCIA DE 600W PODE ENCHER ATÉ 2 BALÕES AO MESMO TEMPO EM 2 SEGUNDOS COMPARTIMENTO PARA GUARDAR A CABO DE ENERGIA BOTÃO LIGA E DESLIGA QUE ACIONA SIMULTANEAMENTE OS BOCAIS BOCAL	Napolis	2B	R\$ 146,00	R\$ 1.898,00	R\$ 146,67	R\$ 1.906,71	0,45 %	R\$ 0,66

			FUNCIONA INDIVIDUALMENTE AO SER PRESSIONADO VOLTAGEM: 127V COR; ROSA E AZUL. RUÍDO: 85DB MEDIDAS INFLADOR 16 CM ALTURA 20 CM LARGURA 14 CM PROFUNDIDADE								
146	62,00	UN	KIT DE 06 CAIXAS EMPILHÁVEIS MULTIUSO FEITA DE PLÁSTICO DOBRÁVEL, TRANSPARENTE, DURÁVEL E RESISTENTE A QUEBRAS E MOLDURA FRONTAL EM ABS. COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA RESPECTIVAMENTE EM: 33 CM X 23 CM X 14 CM	MA Utilidades	Kit 6 cxa	R\$ 177,50	R\$ 11.005,00	R\$ 177,50	R\$ 11.005,00	0,00 %	R\$ 0,00
148	13,00	UN	KIT MICROFONE DE LAPELA SEM FIO (MICROFONE RECEPTOR) - KIT MICROFONE DE LAPELA SEM FIO (WIRELESS) MONTAGEM PARA CÂMERA DE VÍDEO3 CONSTRUÍDO EM CAIXA DE METAL RESISTENTE ALTA QUALIDADE DE ÁUDIO, PRATICAMENTE USCETÍVEL A NENHUMA INTERFERÊNCIA MULTIFREQUENCIAL, LONGO ALCANCE (100 METROS), RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 50HZ A 18KHZ OU SUPERIOR, SINAL / RUÍDO: MÍNIMO DE 95DB TEMPO DA BATERIA APROXIMADO 6 HORAS OU MAIS USANDO PILHAS ALCALINAS.	Boya	WM8K1	R\$ 1.330,00	R\$ 17.290,00	R\$ 1.732,25	R\$ 22.519,25	23,22 %	R\$ 402,25
153	40,00	UN	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO TURBO INOX PRETO, 127 OU 220 VOLTS(ADEFINIR) COM FILTRO (ACESSÓRIO) 12 VELOCIDADES POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 1100 W. COM FUNÇÕES: AUTOLIMPEZA, BATER E TRITURAR. BASE ANTIDERRAPANTE. CAPACIDADE ÚTIL DO COPO: 2 LITROS.	Agratto	ALIQ05N	R\$ 171,00	R\$ 6.840,00	R\$ 214,70	R\$ 8.588,00	20,35 %	R\$ 43,70
158	35,00	UN	LIXEIRA EM INOX 40 LITROS COM RODÍZIOS E PEDAL: MATERIAL TODO EM AÇO INOX. CAPACIDADE DO CARRO DE DETRITOS: 40 LITROS. COM TAMPAS, COM PEDAL E RODÍZIOS COM INOX. CESTO DE LIXO EM AÇO INOX 304 COM ESPESSURA DE 0,80 MM, TAMPAS BASCULANTE REPUXADA, FUNDO EM ESPESSURA 1,20 MM, PEDAL COM ESTRUTURA EM AÇO INOX, RODÍZIOS Ø 3 DE BORRACHA, CAPACIDADE 40 LITROS, PARA TRANSPORTE DE DETRITOS.	Ecobim	LPR-007	R\$ 634,00	R\$ 22.190,00	R\$ 642,12	R\$ 22.474,20	1,26 %	R\$ 8,12
160	85,00	UN	LONGARINA 03 LUGARES, SECRETÁRIA ESPUMA INJETADA, SEM APOIO DE BRAÇO. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES OBRIGATÓRIAS ABNT, COM SELO DO INMETRO.	VFLEX	SECRETARI A 3L	R\$ 521,00	R\$ 44.285,00	R\$ 533,50	R\$ 45.347,50	2,34 %	R\$ 12,50
161	49,00	UN	LONGARINA 04 LUGARES, SECRETÁRIA PLÁSTICA, SEM APOIO DE BRAÇO. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES OBRIGATÓRIAS ABNT, COM SELO DO INMETRO.	VFLEX	PP 4L	R\$ 494,89	R\$ 24.249,61	R\$ 688,99	R\$ 33.760,51	28,17 %	R\$ 194,10
162	326,00	UN	LONGARINA 3 ASSENTOS CROMADO PRATA. BASE FIXA EM FORMATO DE Y EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS; ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO; ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO; BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 173CMX62CMX74CM; ENCOSTO COM 50 CM DE LARGURA X 43 CM DE ALTURA; CADA ASSENTO COM 40 CM DE PROFUNDIDADE X 50 CM DE LARGURA; ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 35 CM; ESPESSURA DO ASSENTO/ENCOSTO: 1.2MM; ESPESSURA DOS BRAÇOS/PERNAS: 1.2MM; ESPESSURA DA BASE DA LONGARINA: 1.8MM. PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 150 KG POR ASSENTO. FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES OBRIGATÓRIAS ABNT, COM SELO DO INMETRO.	Fratini	Dubai 3L	R\$ 740,00	R\$ 241.240,00	R\$ 1.011,80	R\$ 329.846,80	26,86 %	R\$ 271,80
164	22,00	UN	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (PROINFÂNCIA) MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 08 KG - LINHA BRANCA - DIMENSÃO 60 X 54 X 85 CM.	Colormaq	LCA12	R\$ 1.774,00	R\$ 39.028,00	R\$ 1.911,99	R\$ 42.063,78	7,21 %	R\$ 137,99

			CAPACIDADE DE ROUPA SECA: 8KG. CONSUMO DE ENERGIA: 0. 24 KWH (110V) / 0. 25 KWH (220V) CONSUMO DE ENERGIA MENSAL: 8. 16 KWH/MÊS (110V) / 7. 83 KWH/MÊS (220V) COR: BRANCA. POTÊNCIA: 550. 0 W (110/220V). ROTAÇÃO DO MOTOR - CENTRIFUGAÇÃO: 750 RPM. DIMENSÕES APROXIMADAS: 103, 5X62X67CM (AXLXP). PESO APROXIMADO: 40,5KG.								
166	7,00	UN	MESA DE SOM, CONSOLE MESA DE SOM MIXER, 12 CANAIS, CONTROLES DESLIZANTES, CONEXÕES: P10, XLR, XLR PHANTOM, P2, RCA, USB, BLUETOOTH.	Vedo	A12	R\$ 1.613,00	R\$ 11.291,00	R\$ 1.615,27	R\$ 11.306,89	0,14 %	R\$ 2,27
167	13,00	UN	MESA DE TRABALHO - MESAS PARA PROFESSORES, MEDINDO 1200X600X750MM EM TAMPO ÚNICO, EM MELAMINA, COM 25MM DE ESPESSURA, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC, E ACABAMENTO EM FITA DE PVC, SOBRE ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR TRIPÉ COMPOSTA POR TRAVESSAS PASSA-CABOS, COM GARRAS NAS EXTREMIDADES E FUROS PARA A PASSAGEM DE CABOS, EM CHAPA DE AÇO, E LATERAIS COM COLUNA E APOIO, TIPO MÃO FRANCESA, EM TUBOS DE AÇO REDONDOS. ESTRUTURA EM AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM DE DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO, SEGUIDO PELO PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA HÍBRIDA DE EPÓXI COM POLIÉSTER EM PÓ, COM SECAGEM EM ESTUFA. DEVERÃO POSSUIR DUAS GAVETAS COM RODÍZIOS EM METAL, E TRAVAMENTO LATERAL PARA SEGREDO. BANDEIRA FRONTAL EM MELAMINA COM ALTURA FINAL DE 50CM, COM BORDAS ARREDONDADAS EM PERFIL DE PVC , E ACABAMENTO EM FITA DE PVC.	Lunasa	LN251233	R\$ 634,00	R\$ 8.242,00	R\$ 759,73	R\$ 9.876,49	16,54 %	R\$ 125,73
168	15,00	UN	MESA ESCOLAR ADAPTADA. ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EPÓXI; BASE TRASEIRA DA ESTRUTURA ALARGADA; RÉGUA PARA FIXAÇÃO DE PAPÉIS E LIVROS; PONTEIRAS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM REGULAGEM PARA EVITAR DESNIVELAMENTO DO SOLO; TAMPO DA MESA OITAVADO COM ACABAMENTO EM MDF, COM TRÊS NÍVEIS DE REGULAGEM DE INCLINAÇÃO; REGULAGEM DE ALTURA DO TAMPO DA MESA EM RELAÇÃO AO SOLO.	VANZETTI	MESA ADAPTADA	R\$ 1.039,00	R\$ 15.585,00	R\$ 1.296,18	R\$ 19.442,70	19,84 %	R\$ 257,18
171	39,00	UN	MESA RETANGULAR DE REUNIÃO, 25 MM, PÉS PAINEL, COR NOGAL MALAGA/PRETO, DIMENSÕES 2,00 X 0,90 X 0,75 M.	Gebb Work	TEK	R\$ 799,00	R\$ 31.161,00	R\$ 818,00	R\$ 31.902,00	2,32 %	R\$ 19,00
173	23,00	UN	MIXER DE ALIMENTOS - LINHA DOMÉSTICA, COM CAPACIDADE DE 01 LITRO. DIMENSÕES APROXIMADAS E TOLERÂNCIA DE ALTURA: 430MM; LARGURA: 60MM; PROFUNDIDADE: 650MM; TOLERÂNCIA: +/- 10. VOLTAGEM: 110V OU 220V (À SER DEFINIDO).	Britania	BMX350P	R\$ 267,00	R\$ 6.141,00	R\$ 421,53	R\$ 9.695,19	36,65 %	R\$ 154,53
174	27,00	UN	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS C/6 DISCOS DE 203 MM, SÃO ELES: 2 DISCOS FATIADORES (1 E 3 MM), 3 DISCOS DESFIADORES (3, 5 E 8 MM) E 1 DISCO RALADOR; DOIS BOCAIS DE ALIMENTAÇÃO, UM REDONDO E OUTRO EM FORMATO OBLONGO; CONFECCIONADO EM AÇO ALUMÍNIO FUNDIDO; VASILHAME EM ALUMÍNIO POLIDO, COM CAPACIDADE DE 6,5 LITROS; PRATO EXPELIDOR; VOLTAGEM 110/220V (BIVOLT); GARANTIA 1 ANO.	Beccaro	PAB200N	R\$ 3.845,00	R\$ 103.815,00	R\$ 4.519,97	R\$ 122.039,19	14,93 %	R\$ 674,97
175	7,00	UN	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS COR PRETA DIMENSÕES APROXIMADAS 40X22X25 CM AXLXC, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL E TIGELA PLÁSTICO, CONTÉM 1 DISCO PARA PICAR, 1 DISCO PARA RALAS, 1 ESPREMEDOR DE FRUTAS, 1 LÂMINA. CAPACIDADE APROXIMADA JARRA 2 L E TIGELA 1,5 L.	Britania	BMP900P	R\$ 335,00	R\$ 2.345,00	R\$ 435,83	R\$ 3.050,81	23,13 %	R\$ 100,83

			POTÊNCIA MÍNIMA 700 W, VELOCIDADE 2 E PULSAR, VOLTAGEM: 110V OU 220V (A DEFINIR).CERTIFICADO INMETRO.								
176	100,00	UN	ORGANIZADOR DE BRINQUEDOS INFANTIL-COLORIDO. COM 8 CAIXAS ORGANIZADORAS E MEDIDA TOTAL DE 60X76X30CM LXAXP. ESTRUTURA LATERAL 54 PRODUZIDA EM MDF BRANCO 15MM.HASTES EM MADEIRA DE PINOS REVESTIDAS DE PV. CAIXAS DE TNT 80, ESTRUTURA DE CADBOARD, E POLIÉSTER. COM 04 CAIXAS GRANDES DE 28X15X28CM E 04 CAIXAS PEQUENAS DE I4XL5X28CM NAS CORES SORTIDAS.	Organibox	Organizador	R\$ 446,00	R\$ 44.600,00	R\$ 446,83	R\$ 44.683,00	0,18 %	R\$ 0,82
180	93,00	UN	PORTA BANNER, C/ GARRAS, ALTURA MÁXIMA 2,2M, SUPORTE PEDESTAL TRIPÉ, 2 ESTÁGIOS AJUSTÁVEIS, FABRICADO EM ALUMÍNIO COM CONEXÕES EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA	Infinityfull	2.2	R\$ 230,00	R\$ 21.390,00	R\$ 230,39	R\$ 21.426,27	0,16 %	R\$ 0,38
181	18,00	UN	PORTA PASTAS AZ. ARMAZENA NO MÍNIMO 50 PASTAS. 2 PORTAS DE ABRIR. CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 80 KG POR PLANO REGULÁVEL OU NÃO REGULÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1200MM X 350MM X 1980MM.	Lunasa	AL18024	R\$ 3.900,00	R\$ 70.200,00	R\$ 3.900,54	R\$ 70.209,72	0,01 %	R\$ 0,53
184	1,00	UN	PROJETOR PARA AUDITORIO FULL DH - PROJETOR MULTIMÍDIA COM TECNOLOGIA DE FONTE DE LUZ LASER, RESOLUÇÃO NATIVA FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), ADEQUADO PARA APRESENTAÇÕES EM AMBIENTES EDUCACIONAIS, CORPORATIVOS OU INSTITUCIONAIS. DEVE POSSUIR BRILHO MÍNIMO DE 4.000 LÚMENS OU SUPERIOR, CONTRASTE ELEVADO, ENTRADAS HDMI E USB, COMPATIBILIDADE COM COMPUTADORES E OUTROS DISPOSITIVOS MULTIMÍDIA. VIDA ÚTIL DA FONTE DE LUZ MÍNIMA DE 20.000 HORAS EM MODO NORMAL, COM BAIXO CUSTO DE MANUTENÇÃO. EQUIPAMENTO ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, CABOS NECESSÁRIOS, MANUAL EM PORTUGUÊS E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Intelbras	PFL5211	R\$ 3.299,00	R\$ 3.299,00	R\$ 3.373,27	R\$ 3.373,27	2,20 %	R\$ 74,27
186	15,00	UN	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO - BANDEJA COLETORA REMOVÍVEL; CAPACIDADE (EM LITROS): 3 L; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO; COR: BRANCA; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 5,5KG; FUNÇÕES: TRIPLA FILTRAGEM; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES; MODO DE FILTRAGEM: 3 ESTÁGIOS DE FILTRAGEM: FILTRAGEM MECÂNICA ATRAVÉS DE ELEMENTO DE POLIPROPILENO MELT BLOW; FILTRAGEM POR ABSORÇÃO ATRAVÉS DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL E FILTRAGEM MECÂNICA COM ELEMENTO DE POLIPROPILENO MELT BLOW COM POROS DE 5 µM PARA REALIZAR A FILTRAGEM FINAL DA ÁGUA; OPÇÕES DE TEMPERATURA: ÁGUA GELADA E NATURAL; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 6 KG; POTÊNCIA (W): 85 W; REFERÊNCIA DO MODELO: FKPAE; TORNEIRAS: 1 TORNEIRA DE ÁGUA NATURAL E 1 TORNEIRA DE ÁGUA GELADA; VOLTAGEM: 110V OU 220V (A SER DEFINIDO).	Libell	Acqua Flex	R\$ 694,00	R\$ 10.410,00	R\$ 838,60	R\$ 12.579,00	17,24 %	R\$ 144,60
187	19,00	UN	QUADRO DE AVISOS METÁLICO QC (PROINFÂNCIA) QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MOLDURA ALUMÍNIO - QUADROS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM CORTIÇA AGLOMERADA SELADA. DIMENSÕES: ALTURA 100 CM; LARGURA 150 CM MOBILIÁRIO 24.	Cortiarte	Cortiça 150x120	R\$ 499,00	R\$ 9.481,00	R\$ 568,43	R\$ 10.800,17	12,21 %	R\$ 69,43

188	41,00	UN	QUADRO MURAL DE FELTRO -QM (PROINFÂNCIA) QUADRO MURAL DE FELTRO - QUADROS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL FOSCO, FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE; FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE. DIMENSÕES: ALTURA 120 CM; LARGURA 90 CM.	Cortiarte	Feltro 120x90	R\$ 178,00	R\$ 7.298,00	R\$ 195,08	R\$ 7.998,28	8,75 %	R\$ 17,08
189	10,00	UN	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL 100 LITROS: REFRESQUEIRA INDUSTRIAL COM 1 RESERVATÓRIO 100 LITROS, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO DE REFRIGERAÇÃO NACIONAL DE ALTO DESEMPENHO, SILENCIOSO E COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, RESERVATÓRIO EM INOX, TERMOSTATO DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE 4C A 15C, GÁS REFRIGERANTE R134A, REGISTRO PARA DRENO E ELETROBOMBA PARA MOVIMENTAÇÃO DO LÍQUIDO, VÁLVULA DE DRENAGEM COM DUAS TORNEIRAS TIPO ALAVANCA, DE ACIONAMENTO RÁPIDO, RODÍZIO GIRATÓRIO PARA AJUDAR A MOVER O REFRIGERADOR, TAMPA EM AÇO INOX, REMOVÍVEL. PESO APROXIMADO: 54KG. DIMENSÕES MÍNIMAS (CXAXL): 64X111,5X63 CM. CERTIFICADOS PELO INMETRO, GARANTINDO A SEGURANÇA E EFICÁCIA DE TODOS OS EQUIPAMENTOS. REFERÊNCIA RFI50 BEGEL E TR50 TECAPPLY.	Begel	RFI100	R\$ 5.520,00	R\$ 55.200,00	R\$ 5.540,96	R\$ 55.409,60	0,37 %	R\$ 20,96
190	10,00	UN	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL 150 LITROS: REFRESQUEIRA INDUSTRIAL COM 1 RESERVATÓRIO 150 LITROS, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO DE REFRIGERAÇÃO NACIONAL DE ALTO DESEMPENHO, SILENCIOSO E COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, RESERVATÓRIO EM INOX, TERMOSTATO DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE 4C A 15C, GÁS REFRIGERANTE R134A, REGISTRO PARA DRENO E ELETROBOMBA PARA MOVIMENTAÇÃO DO LÍQUIDO, VÁLVULA DE DRENAGEM COM DUAS TORNEIRAS TIPO ALAVANCA, DE ACIONAMENTO RÁPIDO, RODÍZIO GIRATÓRIO PARA AJUDAR A MOVER O REFRIGERADOR, TAMPA EM AÇO INOX, REMOVÍVEL. PESO APROXIMADO: 64KG. DIMENSÕES MÍNIMAS (CXAXL): 64X112,5X63 CM. CERTIFICADOS PELO INMETRO, GARANTINDO A SEGURANÇA E EFICÁCIA DE TODOS OS EQUIPAMENTOS. REFERÊNCIA RFI50 BEGEL E TR50 TECAPPLY.	Begel	RFI150	R\$ 6.429,00	R\$ 64.290,00	R\$ 6.441,57	R\$ 64.415,70	0,19 %	R\$ 12,57
191	10,00	UN	REFRESQUEIRA INDUSTRIAL 50 LITROS: REFRESQUEIRA INDUSTRIAL COM 1 RESERVATÓRIO 50 LITROS, REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR HERMÉTICO DE REFRIGERAÇÃO NACIONAL DE ALTO DESEMPENHO, SILENCIOSO E COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, RESERVATÓRIO EM INOX, TERMOSTATO DE TEMPERATURA AJUSTÁVEL DE 4C A 15C, GÁS REFRIGERANTE R134A, REGISTRO PARA DRENO E ELETROBOMBA PARA MOVIMENTAÇÃO DO LÍQUIDO, VÁLVULA DE DRENAGEM COM DUAS TORNEIRAS TIPO ALAVANCA, DE ACIONAMENTO RÁPIDO, RODÍZIO GIRATÓRIO PARA AJUDAR A MOVER O REFRIGERADOR, TAMPA EM AÇO INOX, REMOVÍVEL. PESO APROXIMADO: 39KG. DIMENSÕES MÍNIMAS (CXAXL): 52X86X52 CM. CERTIFICADOS PELO INMETRO, GARANTINDO A SEGURANÇA E EFICÁCIA DE TODOS OS EQUIPAMENTOS.	Begel	RFI50	R\$ 4.454,00	R\$ 44.540,00	R\$ 4.454,23	R\$ 44.542,30	0,00 %	R\$ 0,22
192	46,00	UN	REFRIGERADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 560 LITROS, TIPO FREEZER VERTICAL, PRATELEIRAS ARAMADAS, COR BRANCA, USO DOMESTICO, ALIMENTACAO 110 V, GARANTIA MINIMA 12 MESES	Gelopar	GPC57	R\$ 5.545,00	R\$ 255.070,00	R\$ 6.329,49	R\$ 291.156,54	12,39 %	R\$ 784,49

			ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUCOES, COM SELO PROCEL.								
193	15,00	UN	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX LITRAGEM BRUTA MÍNIMO 500L. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130W. ALIMENTAÇÃO: 110V. GARANTIA DE NO MÍNIMO 1 ANO.	Brastemp	BRM62AB	R\$ 4.150,00	R\$ 62.250,00	R\$ 4.516,67	R\$ 67.750,05	8,11 %	R\$ 366,67
195	25,00	UN	REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 6 PORTAS - EM AÇO INOX, CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 1200 L, COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO INJETADO COMPRESSOR DE 1/2 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA, ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES COM SISTEMA DE AR FORÇADO (SISTEMA FROST-FREE), DOTADO DE 12 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1990X1610X1800X1060 MM (AXLXPXV). CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: GABINETE TIPO MONOBLOCO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX, EM CHAPA 22 (0,80 MM); COM SISTEMA DE AR FORÇADO E DEGELO AUTOMÁTICO (SISTEMA FROST-FREE). OBS.: O COMPRESSOR DEVE SER INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DO EQUIPAMENTO; 8 PRATELEIRAS EM GRADE DE AÇO INOX, PERFIL DE SEÇÃO CIRCULAR COM DIÂMETRO DE 1/4. INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO. VOLTAGEM: 110V OU 220V (A SER DEFINIDO). GARANTIA DE 12 MESES.	Kofisa	12711100/K MCP129	R\$ 10.300,00	R\$ 257.500,00	R\$ 10.419,67	R\$ 260.491,75	1,14 %	R\$ 119,67
200	62,00	UN	SUPORTE PARA MONITOR 3 GAVETAS. FEITO DE MADEIRA MDF 9MM. MEDIDAS APROXIMADAS: A X L X P: 15,5CM X 38,5 X 25,5 CM.	Souza e CIA	Gaveteiro	R\$ 157,90	R\$ 9.789,80	R\$ 158,25	R\$ 9.811,50	0,22 %	R\$ 0,34
212	210,00	UN	UMIDIFICADOR ULTRA SÔNICO BIVOLT AUTOMÁTICO; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA NO MÍNIMO 3 LITROS; FILTRO CERÂMICO PURIFICADOR DE ÁGUA; TECNOLOGIA DE IONIZAÇÃO QUE PREVINE FUNGOS E BACTÉRIAS; GERADOR ULTRASÔNICO DE ALTA FREQUÊNCIA. GARANTIA 1 ANO.	Ventisol	UV-04	R\$ 139,00	R\$ 29.190,00	R\$ 162,97	R\$ 34.223,70	14,70 %	R\$ 23,97
213	18,00	UN	VENTILADOR DE COLUNA MEGA TURBO: 3 VELOCIDADES - HÉLICES: 6 - OSCILAÇÃO HORIZONTAL - INCLINAÇÃO VERTICAL-TIPO DE COLUNA TELESCÓPICA: COM ALTURA-AJUSTÁVEL - GRADE REMOVÍVEL- CONSUMO:110KWH A 220V - FUSIVEL TÉRMICO DE SEGURANÇA- POTÊNCIA:126W- ALTURA REGULÁVEL: ALTURA MÍNIMA DE 115CM E ALTURA MÁXIMA DE 170CM. DIÂMETRO MÍNIMO 40, MÁXIMO 60CM.	Ventisol	Turbo 6P	R\$ 239,90	R\$ 4.318,20	R\$ 255,95	R\$ 4.607,10	6,27 %	R\$ 16,05
214	44,00	UN	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 50CM 6 PÁS	Ventisol	6P Monta facil	R\$ 219,90	R\$ 9.675,60	R\$ 302,67	R\$ 13.317,48	27,34 %	R\$ 82,77
						Total R\$ 3.011.855,01		Total Orçado R\$ 3.391.094,86	11,18%	R\$ 379.239,85	

Fornecedor: DENTECK LTDA - 11.319.557/0003-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	83,00	UN	AR CONDICIONADO TIPO HI-WALL, CICLO FRIO, CAPACIDADE30.000 BTUS, TECNOLOGIA INVERTER, UNIDADE INTERNA PARA MONTAGEM EM PAREDE, COR PREDOMINANTEMENTE BRANCA, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR, SERPENTINA DA CONDENSADORA DE COBRE, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A (CONFORME NORMATIVA DO INMETRO), COM SELO PROCEL, GÁS REFRIGERANTE: R-32, MONOFÁSICO 220V,60HZ, CONTROLE REMOTO SEM FIO, INDICAÇÃO	ELGIN	HJFI30C2W B/HJFE30C2 CB	R\$ 5.189,00	R\$ 430.687,00	R\$ 6.087,80	R\$ 505.287,40	14,76 %	R\$ 898,80

11	69,00	UN	DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, DISTRIBUIÇÃO DE AR COM OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA (SWING), CONDENSADORA COM DESCARGA HORIZONTAL OU VERTICAL E UNIDADE INTERNA E EXTERNA DA MESMA MARCA, INCLUINDO INSTALAÇÃO COM SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS INCLUSIVE DA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA EM COBRE (CONSIDERANDO 5,00 METROS DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA OU CONFORME ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE) PRAZO DE 48H PARA INSTALAÇÃO DO AR APÓS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. RETIRAR O AR CONDICIONADO COM DEFEITO PARA INSTALAÇÃO DO NOVO, CASO NECESSÁRIO. AR CONDICIONADO TIPO PISO/TETO, CICLO FRIO, CAPACIDADE DE 36.000 BTU/H, TECNOLOGIA INVERTER, UNIDADE INTERNA PARA MONTAGEM EM PISO/TETO, COR PREDOMINANTE: BRANCA, SISTEMA DE FILTRAGEM DE AR, SERPENTINA DA CONDENSADORA: COBRE, MONOFÁSICO 220 V,60 HZ, GÁS REFRIGERANTE: R32, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A (CONFORME NORMATIVA DO INMETRO), COM SELO PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO, INDICAÇÃO DE TEMPERATURA NO CONTROLE REMOTO, DISTRIBUIÇÃO DE AR COM OSCILAÇÃO AUTOMÁTICA (SWING), CONDENSADOR COM DESCARGA HORIZONTAL OU VERTICAL E UNIDADE INTERNA E EXTERNA DA MESMA MARCA. INCLUINDO INSTALAÇÃO COM SEUS RESPECTIVOS ACESSÓRIOS INCLUSIVE DA TUBULAÇÃO FRIGORÍGENA EM COBRE (CONSIDERANDO 5,00 METROS DE DISTÂNCIA ENTRE A EVAPORADORA E A CONDENSADORA OU CONFORME ORIENTAÇÃO DO FABRICANTE) PRAZO DE 48H PARA INSTALAÇÃO DO AR APÓS SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA. RETIRAR O AR CONDICIONADO COM DEFEITO PARA INSTALAÇÃO DO NOVO, CASO NECESSÁRIO.	AGRATTO	LPTI36FI-02/LPTI36F E-02	R\$ 7.721,00	R\$ 532.749,00	R\$ 10.866,67	R\$ 749.800,23	28,94 %	R\$ 3.145,67
----	-------	----	---	---------	--------------------------	--------------	----------------	---------------	----------------	---------	--------------

Total R\$ 963.436,00

Total Orçado R\$ 1.255.087,63

23,24%

R\$ 291.651,63

Fornecedor: SBA COMERCIO E CONSULTORIA LTDA - 36.139.449/0001-82

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	43,00	UN	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 8 PORTAS - AM1 (PROINFÂNCIA) ROUPEIRO EM AÇO, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO 22 (0, 75MM). O ROUPEIRO EM AÇO É CONSTITUÍDO POR 8 PORTAS; AS PORTAS DEVEM POSSUIR VENEZIANAS PARA AREJAMENTO E POSSUIR PITÃO PARA CADEADO; NÃO SERÁ ACEITO ONDULAÇÕES, RESSALTOS, REBARBAS OU IMPERFEIÇÕES NO ACABAMENTO DOS ROUPEIROS; DEVE SER TRATADOS CONTRA OXIDAÇÃO COM FOSFATO DE ZINCO E PINTADOS COM TINTA ESPECIAL NA COR PLATINA COM SECAGEM EM ESTUFA; APÓS O PROCESSO ACIMA DESCRITO O PRODUTO DEVE SEGUIR PARA UMA ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA RECEBER A PINTURA PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO DE PINTURA A PÓ, CONSOLIDANDO A SUPERFÍCIE DO PRODUTO COM 50 MICRA DE ESPESSURA DE TINTA, NO MÍNIMO. POSSUIR DOBRADIÇAS INTERNAS PARA EVITAR	AMAPA	RSPL8P	R\$ 1.063,00	R\$ 45.709,00	R\$ 1.063,03	R\$ 45.710,29	0,00 %	R\$ 0,02

ARROMBAMENTOS COM ABERTURA DE 135, PÉS REMOVÍVEIS COM SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS Ø3/8. DIMENSÕES: ALTURA: 1945 MM, LARGURA: 620 MM, PROFUNDIDADE: 400 MM. COLORIDO.

Total R\$ 45.709,00 Total Orçado R\$ 45.710,29 0,00% R\$ 1,29

Fornecedor: VERLUMA COMERCIO LTDA - 63.679.550/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	8,00	UN	BALANÇA DE PRATO COM CAPACIDADE PARA 15 KG MODELO: DIGITAL COM BATERIA E MEMORIZAÇÃO E SUBTRAÇÃO AUTOMÁTICA DA TARA; CAPACIDADE: 15 KG; DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRATO: 383 X 248 MM; DIMENSÕES FINAIS: 105 X 305 X 280 MM; ALIMENTAÇÃO: 110 - 220 VCA COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE -15 A 10 - 50/60 HZ; BATERIA RECARREGÁVEL, QUE AVISA QUANDO A CARGA ESTÁ SE ESGOTANDO, AUTONOMIA PARA 80 HORAS, E RECARREGADOR DE BATERIA COM SELETOR DE VOLTAGEM 110/220V. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO GARANTINDO PERFEITA VISUALIZAÇÃO MESMO EM AMBIENTES DE ILUMINAÇÃO INTENSA; PRATO RETANGULAR COM BORDA, EM MATERIAL PLÁSTICO, QUE AMPLIA A ÁREA DE PESAGEM E GARANTE TOTAL SEGURANÇA NA OPERAÇÃO COM MERCADORIAS A GRANEL.	LIDER	LD230 LIGHT	R\$ 545,00	R\$ 4.360,00	R\$ 931,33	R\$ 7.450,64	41,48 %	R\$ 386,33
26	26,00	UN	BALANÇA PLATAFORMA PARA 150 KG (BL2) - BALANÇA DIGITAL DE PLATAFORMA, COM COLUNA E PISO MÓVEL, FABRICADA E AFERIDA DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO METROLÓGICO PARA INSTRUMENTOS DE PESAGEM NÃO AUTOMÁTICOS - PORTARIA INMETRO Nº 236,DE 22 DE DEZEMBRO DE 1994. DIMENSÕES E TOLERÂNCIA: PLATAFORMA: LARGURA: 43CM. COMPRIMENTO: 61CM. TOLERÂNCIA: +/- 10. CAPACIDADE DE PESAGEM: 150 KG. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS E FUNCIONAIS: COM PLATAFORMA E PISO MÓVEL. COLUNA TUBULAR LONGA. DIVISÃO DE 50G. INDICADOR: BATERIA DE LONGA DURAÇÃO. ALTO DESLIGAMENTO PARA PROPORCIONAR ECONOMIA DA BATERIA. BOTÃO LIGA/DESLIGA. COM VISOR CRISTAL LÍQUIDO E DÍGITOS GRANDES. MEMÓRIA DE TARA E ZERO; SOBRA E FALTA. TECLAS COM FUNÇÕES. TENSÃO ELÉTRICA: 110 E 220V. COM CARREGADOR BATERIA E DEMAIS ACESSÓRIOS. RODÍZIOS DE MOVIMENTAÇÃO. PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	LIDER	B530	R\$ 1.347,00	R\$ 35.022,00	R\$ 1.512,50	R\$ 39.325,00	10,94 %	R\$ 165,50
						Total R\$ 39.382,00	Total Orçado R\$ 46.775,64	15,81%	R\$ 7.393,64		

Fornecedor: REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINISTRATIVOS LTDA - 52.386.933/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	19,00	UN	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS - BB1 (PROINFÂNCIA) BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO, TIPO PRESSÃO, COM 2 COLUNAS, ACESSÍVEL, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 6 LITROS POR HORA (40 PESSOAS/H APROX.) ALTURA: 960MM; ALTURA PARTE CONJUGADA: 650MM; LARGURA: 660MM; PROFUNDIDADE: 291MM ; TOLERÂNCIA: +/-10. PIA EM AÇO INOX AISI 304 POLIDO,	LIBELL	PRESS STAR SIDE INOX	R\$ 1.100,00	R\$ 20.900,00	R\$ 1.538,07	R\$ 29.223,33	28,48 %	R\$ 438,07

			BITOLA 24 (0, 64MM DE ESPESSURA), COM QUEBRA-JATO; GABINETE EM AÇO INOX AISI 304. TORNEIRA: EM LATÃO CROMADO DE SUAVE ACIONAMENTO, COM REGULAGEM DE JATO, SENDO 2 (DUAS) TORNEIRAS DE JATO INCLINADO PARA BOCA E 01 (UMA) TORNEIRA EM HASTE PARA COPO. COMPRESSOR DE 1/10 DE HP, COM GÁS ECOLÓGICO. VOLTAGEM: 110V OU 220V (À SER DEFINIDO). INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO.								
52	113,00	UN	CADEIRA GIRATORIA - TIPO SECRETARIA,REVESTIDA EM TECIDO, NA COR PRETA,ESTOFAMENTO COM ESPUMA INJETADA,DENSIDADE D55,ESPALDAR MEDIO,REGULAGEM A GAS, COM BRAÇO, TUBO CENTRAL EM MECANISMO DO ENCOSTO EM AÇO COM BASE EM C, NA COR PRETA,COM GARANTIA DE 5 ANOS,CONFORME NORMA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT NBR 13962:2018 COM SELO DO INMETRO.	IDEAFLEX	SECRETÁRI A GIRATÓRIA C/ BRAÇOS CORSA TECIDO	R\$ 400,00	R\$ 45.200,00	R\$ 645,91	R\$ 72.987,83	38,07 %	R\$ 245,91
70	88,00	UN	CARRINHO PARA LIMPEZA COM KIT FUNCIONAL, COM RODINHAS. MEDIDAS APROXIMADAS 116 CM COMPRIMENTO X 57 CM LARGURA X 100 CM ALTURA, PESO APROXIMADO 18 K. ACOMPANHA: 01 CARRO FUNCIONAL 01 (UM) BALDE ESPREMEDOR 30 LITROS 01 (UM) CONJUNTO MOP LÍQUIDO (01) CABO EM ALUMÍNIO 01 HASTE 01 REFIL MOP LÍQUIDO G) 01 (UMA) PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO 01 (UMA) PÁ COLETORA POP 01 (UM) CONJUNTO MOP PÓ (01 CABO EM ALUMINIO 01 ARMAÇÃO 01 REFIL MOP PÓ).	TONK	TONK	R\$ 1.450,00	R\$ 127.600,00	R\$ 1.593,12	R\$ 140.194,56	8,98 %	R\$ 143,12
74	22,00	UN	CARRO PARA TRANSPORTE EM AÇO INOX - POSSUI 2 PLANOS EM CHAPA DE AÇO INOX; ESTRUTURA EM AÇO INOX TUBULAR; RODÍZIOS COM BASE FIXA E GIRATÓRIA COM FREIO; CAPACIDADE DE CARGA TOTAL: 250 KG; MEDIDA: 450 X 700 X 830 MM	METALIC	MT410I	R\$ 1.546,70	R\$ 34.027,40	R\$ 1.546,77	R\$ 34.028,94	0,00 %	R\$ 0,06
135	14,00	UN	FREEZER VERTICAL FROST FREE - CAPACIDADE APROXIMADA DE 228 LITROS - CARACTERÍSTICAS GERAIS: PÉS NIVELADORES; PUXADOR EXTERNO SUPER RESISTENTE; SISTEMA CONGELAMENTO RÁPIDO; COMPARTIMENTO COM TAMPA BASCULANTE: IDEAL PARA O ARMAZENAMENTO DE GRANDES RECIPIENTES; VOLTAGEM: 110/220V (BIVOLT); DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,73MX55,00X65 CM; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL) A; GARANTIA DE 12 MESES.	HQ	HQ-330FV BRANCO	R\$ 4.200,00	R\$ 58.800,00	R\$ 5.183,30	R\$ 72.566,20	18,97 %	R\$ 983,30
136	15,00	UN	FRIGOBAR CAPACIDADE MÍNIMA DE 117 LITROS. INOX. 110V OU 220V. 1 PORTA. PORTÊNCIA 80W. CONTROLE DE TEMPERATURA.	HQ	HQ-124FB	R\$ 1.449,00	R\$ 21.735,00	R\$ 1.449,97	R\$ 21.749,55	0,06 %	R\$ 0,97
138	77,00	UN	GAVETEIRO AGLOMERADO, 15MM, MELAMÍNICO BP COR CINZA, MEDINDO PROFUNDIDADE 0,45M X LARGURA 0,45M X ALTURA 0,67M, VOLANTE, CONTENDO 3 GAVETAS SENDO UMA GAVETA PARA FICHÁRIO. NO ATO DA ENTREGA DOS PRODUTOS AO MUNICÍPIO, DEVERÃO SER APRESENTADOS OS CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE DE PRODUTOS COM A ABNT.	PANDIN	GV03G	R\$ 350,00	R\$ 26.950,00	R\$ 461,67	R\$ 35.548,59	24,18 %	R\$ 111,67
154	10,00	UN	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS - LQ1 (PROINFÂNCIA) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 08 L - COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA, SEM SOLDAS, COM ESPESSURA DE 1 MM. . FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO, EM COR CLARA. ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE	JL COLOMBO	1440	R\$ 745,00	R\$ 7.450,00	R\$ 815,46	R\$ 8.154,60	8,64 %	R\$ 70,46

CHAPA DE 1, 25MM, COM BORDAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS EM TODA EXTENSÃO DE MODO A NÃO HAVER RETENÇÃO DE RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. MOTOR MONOFÁSICO DE ½ HP. VOLTAGEM DO APARELHO: COMUTÁVEL 110 V/ 220 V POR MEIO CHAVE COMUTADORA. INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NA CHAVE COMUTADORA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) COM 1200 MM DE COMPRIMENTO.

Total R\$ 342.662,40 Total Orçado R\$ 414.453,60 17,32% R\$ 71.791,20

Fornecedor: RUMO CLIMATIZACAO - 20.481.118/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	60,00	UN	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS AÇO INOX - MODELO TRADICIONAL DE BEBEDOURO INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX; - 03 TORNEIRAS ROSCA/COPO EM LATÃO CROMADO; - APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM RALO SIFONADO; - CAPACIDADE DE 100 LITROS NO RESERVATÓRIO; - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO - MÉDIA DE 180 LITRO/HORA - COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX; - RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM PP ATÓXICO (POLIPROPILENO) - ISOLAÇÃO EM EPS1- GÁS ECOLÓGICO R 134A; - UNIDADE CONDENSADORA - CONTROLE DA TEMPERATURA DA ÁGUA. GARANTIA 12 MESES.	ECOBLU	E100	R\$ 1.798,00	R\$ 107.880,00	R\$ 2.462,09	R\$ 147.725,40	26,97 %	R\$ 664,09

Total R\$ 107.880,00 Total Orçado R\$ 147.725,40 26,97% R\$ 39.845,40

Fornecedor: B9 BEBEDOUROS COMERCIO LTDA - 05.490.249/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	33,00	UN	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 200 LITROS - CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 320 LITROS/HORA, 04 (QUATRO TORNEIRAS) EM LATÃO CROMADO, FABRICADO EM AÇO INOX 430 BRILHANTE; COM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE; RESERVATÓRIO DE 200 LITROS EM AÇO INOX, COM BÓIA PARA REGULAÇÃO DO NÍVEL DA ÁGUA E ISOLAMENTO TÉRMICO EPS1, UNIDADE CONDENSADORA EMBRACO DE 1/4 HP, DISPONÍVEL NAS VOLTAGENS 127 OU 220V, TERMOSTATO REGULÁVEL E SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX. DIMENSÕES MÍNIMAS: 810MM X 1400MM X 945MM (LARGURA, ALTURA, PROFUNDIDADE). PESO: 80 KG. (BEBEDOURO INFANTIL) CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA 01 ANO.	A4 EXPOSITOR ES/BELFRI O	BEL 200 220V 4T	R\$ 2.799,21	R\$ 92.373,93	R\$ 2.799,21	R\$ 92.373,93	0,00 %	R\$ 0,00

Total R\$ 92.373,93 Total Orçado R\$ 92.373,93 0,00% R\$ 0,00

Fornecedor: MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 00.300.400/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

45	15,00	UN	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO (CRECHES II E III). SERÃO FORNECIDAS CADEIRAS PARA ALIMENTAÇÃO COM BANDEJAS REMOVÍVEIS COM GARRAS LATERAIS FACILMENTE ACIONÁVEIS. DEVERÁ POSSUIR PEDANAS (APOIO PARA OS PÉS DA CRIANÇA) EM PLÁSTICO, ENCOSTO E ASSENTO EM TECIDO PLÁSTICO LAMINADO COLORIDO E ACOLCHOADO DE FÁCIL LIMPEZA. ESTRUTURA TUBULAR EM FERRO DE 3/4 PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, PROJETADA PARA MANTER A ESTABILIDADE E TRAVAS EM ARCO PARA MAIOR SUSTENTAÇÃO. CINTO DE SEGURANÇA DE CINCO PONTOS EM NYLON LAVÁVEL. ALTURA FINAL DO PRODUTO: 105 CM, COMPRIMENTO: 56 CM, LARGURA: 68 CM. NO ATO DA ENTREGA DOS PRODUTOS AO MUNICÍPIO, DEVERÃO SER APRESENTADOS OS CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE DE PRODUTOS COM A ABNT.	MARCA DO FABRICANT E	MODELO DO FABRICANT E	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00	R\$ 500,25	R\$ 7.503,75	32,03 %	R\$ 160,25
						Total R\$ 5.100,00	Total Orçado R\$ 7.503,75	32,03%	R\$ 2.403,75		

Fornecedor: MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA - 15.011.572/0001-43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	67,00	UN	CADEIRA DIRETOR FIXA, BASE SKIN, COM LÂMINA DE UNIÃO, ASSENTO/ENCOSTO ALMOFADADO, ESPESSURA FINAL DE 40MM, REVESTIMENTO COURO ECOLÓGICO. COR A DEFINIR. SUPORTA ATÉ 120 KG. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT.	AMERICAN FER	DIRETOR	R\$ 294,00	R\$ 19.698,00	R\$ 438,80	R\$ 29.399,60	32,99 %	R\$ 144,80
51	35,00	UN	CADEIRA FIXA COM BRAÇOS. C-7 (PROINFÂNCIA) CADEIRA FIXA COM BRAÇOS, ESPALDAR MÉDIO, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO, ESPUMA DE POLIURETANO INJETADA EM DENSIDADE DE 40 A 50KG/M³, COM APOIO DORSO LOMBAR, COM CAPA DE POLIPROPILENO ANTI-ALÉRGICO EM ALTA RESISTÊNCIA A PROPAGAÇÃO DE RASGOS ALÉM DE BAIXA DEFORMAÇÃO. SOLIDEZ À LUZ CLASSE 5, PILLING PADRÃO 5, PESO 280/290G/M. BASE EM AÇO, PINTURA EM EPÓXI PÓ NA COR PRETA, ENCOSTO FIXO, REVESTIMENTO EM TECIDO FOGO RETARDANTE, NA COR AZUL. BRAÇOS FIXOS E APOIA BRAÇOS EM POLIURETANO. MEDIDAS 580 MM DE LARGURA X 580 MM DE PROFUNDIDADE X 900/1000 MM DE ALTURA. OBS: A CADEIRA DEVE OBTER A CERTIFICAÇÃO DA ABNT 13. 962 E TER GARANTIA DE 5 (CINCO) ANOS.	AMERICAN FER	EXECUTIVA	R\$ 330,00	R\$ 11.550,00	R\$ 516,00	R\$ 18.060,00	36,04 %	R\$ 186,00
54	106,00	UN	CADEIRA PRESIDENTE ASSENTO ENCOSTO COM LAMINA DE UNIÃO, COMPENSADO ANATÔMICO COM ESPUMA INJETADA OPÇÃO DE COSTURA COM BRAÇO CORSA. BASE GIRATÓRIA COM TRAVA E RELAX COM REGULAGEM DE ALTURA. REVESTIMENTO EM COURVIN.	AMERICAN FER	PRESIDENT E	R\$ 520,00	R\$ 55.120,00	R\$ 704,68	R\$ 74.696,08	26,20 %	R\$ 184,68
						Total R\$ 86.368,00		Total Orçado R\$ 122.155,68		29,30%	R\$ 35.787,68

Fornecedor: GUAPUI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA - 24.321.932/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

50	1.000,00	UN	CADEIRA EMPILHAVEL AUDITÓRIO - CADEIRA INDIVIDUAL DESTINADA A AUDITÓRIO, COM ESTRUTURA RESISTENTE EM AÇO OU METAL DE ALTA DURABILIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA OU ACABAMENTO ANTICORROSIVO. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, REVESTIDOS EM TECIDO OU MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E FÁCIL LIMPEZA. BASE EMPILHÁVEL QUE PERMITA ORGANIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO EFICIENTE. DEVE POSSUIR SISTEMA DE TRAVA LATERAL PARA ACOPLAMENTO ENTRE CADEIRAS, GARANTINDO ALINHAMENTO E ESTABILIDADE DURANTE O USO. O ENCOSTO DEVERÁ CONTER LOGOTIPO INSTITUCIONAL BORDADO, CONFORME ARTE A SER FORNECIDA PELA CONTRATANTE. PRODUTO NOVO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	JOTA	CADEIRA DE AUDITÓRIO 4 PÉS	R\$ 265,00	R\$ 265.000,00	R\$ 281,84	R\$ 281.840,00	5,97 %	R\$ 16,84
						Total R\$ 265.000,00	Total Orçado R\$ 281.840,00	5,98%	R\$ 16.840,00		

Fornecedor: PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - 36.838.236/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	424,00	UN	CADEIRA PRESIDENTE COM ENCOSTO TELADO E REGULÁVEL MAIS ENCOSTO DE CABEÇA REGULÁVEL, PRODUTO ESTRUTURADO EM QUADRO INJETADO POLIPROPILENO COM ADIÇÃO DE FIBRA DE VIDRO COM NO MÍNIMO 20, DESIGN COM LINHAS MAIS FINAS, MAIS RESISTENTE. COMPOSTA POR 02 QUADROS MODULADOS COM EXCELENTE ACABAMENTO E COM A FIXAÇÃO DA TELA NO QUADRO INTERNO, QUE PROTEJA O PRODUTO CONTRA EVENTUAIS CHOQUES. ENCOSTO COM RAIOS DE CURVATURA TRANSVERSAL PARA ACOMODAÇÃO DA REGIÃO LOMBAR, AJUSTE DE ALTURA ATRAVÉS DE UMA LAMINA UP DOWN. PRODUTO DEVE SER CONFECCIONADO EM TELA DE ALTA RESISTÊNCIA, FLEXÍVEL À BASE DE POLIÉSTER DUBLADA (ESPUMA), COM MECANISMO SINCRONIZADO AUTO-AJUSTÁVEL COM MOVIMENTO DE RECLINAÇÃO PARA ENCOSTO 2º E ASSENTO 1º, EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO EM 03 PONTOS E COM ANTI IMPACTO. ALTURA DO ENCOSTO DE NO MÍNIMO 570 MM, LARGURA DE NO MÍNIMO 480 MM, COM 12 PONTOS DE ALTURA, E DESTRAVAMENTO NO 13º COM UM TOTAL DE 55MM DE CURSOR. LARGURA DO ASSENTO DE NO MÍNIMO 500 MM E PROFUNDIDADE DE NO MÍNIMO 480 MM. PRODUTO COM GARANTIA DE FABRICA DE NO MÍNIMO 01 ANO PARA COMPONENTES METÁLICOS É 06 MESES PARA DEMAIS COMPONENTES. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT NBR 13962:2018 COM SELO DO INMETRO.	OR DESING	ATLANTA	R\$ 835,00	R\$ 354.040,00	R\$ 1.238,45	R\$ 525.102,80	32,57 %	R\$ 403,45
						Total R\$ 354.040,00	Total Orçado R\$ 525.102,80	32,58%	R\$ 171.062,80		

Fornecedor: AMERICANFER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA - 23.140.496/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	527,00	UN	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 04 PÉS COM ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM TECIDO COM ESPUMA INJETADA DENSIDADE 30MM MEDIDA: ASSENTO 42X39 CM E ENCOSTO 36,5X27,5 COM ESTRUTURA EM TUBO	AMERICAN FER	SECRETARIA	R\$ 150,00	R\$ 79.050,00	R\$ 192,23	R\$ 101.305,21	21,96 %	R\$ 42,23

DE AÇO 7/8 PINTADO COM TINTA EPÓXI A PÓ
ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC. DEVE POSSUIR
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT
NBR 13962:2018 COM SELO DO INMETRO.

Total R\$ 79.050,00 Total Orçado R\$ 101.305,21 21,97% R\$ 22.255,21

Fornecedor: E-PAPER LTDA - 58.455.922/0001-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
59	114,00	UN	CAIXA DE SOM SOUNDBAR, ATIVA/PASSIVA, COM SUBWOOFER, POTÊNCIA DE 6 A 10W (RMS), IMPEDÂNCIA DE 4 OHMS, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA DE 160HZ 20KHZ, COM FALANTES WOOFER E SUBWOOFER, COM 2.0 CANAIS, ALIMENTAÇÃO USB 5V OU 100,220V, COM PLUGUES USB E P2.	C3TECH	.SB-30BW	R\$ 103,00	R\$ 11.742,00	R\$ 167,60	R\$ 19.106,40	38,54 %	R\$ 64,60
142	7,00	UN	ILUMINADOR RING LIGHT, ARO COM 14 POLEGADAS, TRIPÉ 2M C/ CONTROLE (DIMMER), COM SUPORTE PARA CELULAR, POTÊNCIA 30W.LIGHT ILUMINADOR 14 POLEGADAS 36CM TRIPÉ 2M C/ CONTROLE	Ring light iluminador luz flash	Ring light iluminador luz flash	R\$ 205,00	R\$ 1.435,00	R\$ 265,67	R\$ 1.859,69	22,83 %	R\$ 60,67
149	47,00	UN	KIT MICROFONE SEM FIO (CONTENDO 2 MICROFONES RECEPTOR), SISTEMA DE MICROFONES CARDÍOIDE VOCAL, FORMATO DE MÃO, WIRELESS DUAL CHANNEL, ALTA FIDELIDADE DE SOM, UNIDIRECIONAL, CONECTORES DE SAÍDA XLR-3 IN, P10, FREQUÊNCIA MÍNIMA 50 HZ, SENSIBILIDADE -109 DB. REFERENCIA: KARSECT OU SUPERIOR.	Karsect	Kit Microfone Sem Fio Duplo UHF	R\$ 615,00	R\$ 28.905,00	R\$ 926,75	R\$ 43.557,25	33,63 %	R\$ 311,75
210	3,00	UN	TRIPÉ DE ALUMÍNIO DUPLA TRAVA PARA TOPOGRAFIA	GEOT	KTS-62	R\$ 615,00	R\$ 1.845,00	R\$ 646,49	R\$ 1.939,47	4,87 %	R\$ 31,49
211	7,00	UN	TRIPÉ PARA CÂMERAS DE VÍDEO E FOTOGRÁFICAS, EM ALUMINIO COM PARTES PLÁSTICAS, CABEÇA COM NÍVEL BOLHA E ENGATE RÁPIDO, ALAVANCAS DE FECHAMENTOS DAS PERNAS, TIP FLIP DE DUAS SEÇÕES, PÉS DE BORRACHAS, CABEÇA COM AJUSTE DO FLUÍDO HIDRÁULICO, CARGA SUPORTADA ATÉ 5 KG, ALTURA MÁXIMA: 137 CM, ALTURA MÁXIMA COM CABEÇA ELEVADA: 172 CM, ALTURA MÍNIMA: 64 CM.	Digipod	TR-672	R\$ 510,00	R\$ 3.570,00	R\$ 514,67	R\$ 3.602,69	0,90 %	R\$ 4,67
						Total R\$ 47.497,00	Total Orçado R\$ 70.065,50	32,21%	R\$ 22.568,50		

Fornecedor: J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS LTDA - 15.733.417/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	6,00	UN	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, FILMA HD RESOLUÇÃO DE 720 PX X 1280 PX, TAMANHO DE TELA APROX. 3. RESOLUÇÃO DE VÍDEO HD. CONECTIVIDADE WI-FI, INTERFACE USB 2.0. REFERÊNCIA: SONY OU SUPERIOR	KODAK	WPZZ2BL	R\$ 2.454,00	R\$ 14.724,00	R\$ 2.454,66	R\$ 14.727,96	0,02 %	R\$ 0,65
129	10,00	UN	FORNO TURBO ELÉTRICO 10 ESTEIRAS - EQUIPAMENTO PARA USO INDUSTRIAL E PROFISSIONAL MODELO COM 10 ESTEIRAS: DEVE ACOMPANHAR 10 ASSADEIRAS. PORTA DO FORNO CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO INTERNAMENTE, VIDRO TEMPERADO DE 5 MM DE FÁCIL REMOÇÃO, FACILITANDO A LIMPEZA E A MANUTENÇÃO; VEDAÇÃO DA PORTA EM BORRACHA DE SILICONE RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, FIXADA SEM UTILIZAÇÃO DE REBITES OU PARAFUSOS, FACILITANDO, ASSIM, SUA SUBSTITUIÇÃO QUANDO NECESSÁRIO. MAÇANETA EM ALUMÍNIO REFORÇADO.	VENANCIO	FVT10E	R\$ 8.400,00	R\$ 84.000,00	R\$ 11.266,08	R\$ 112.660,80	25,43 %	R\$ 2.866,08

205	17,00	UN	SENSORES QUE DESLIGAM A TURBINA AO ABRIR A PORTA. ALARME SONORO E VISUAL, OU SEJA, ALÉM DO CONTROLADOR APITAR, TAMBÉM A LÂMPADA PISCARÁ, AVISANDO O FINAL DO PROCESSO DE COCÇÃO. SUPORTE PARA ESTEIRAS DE 580X680MM DE FÁCIL REMOÇÃO, SOMENTE POR ENCAIXE, PARA FACILITAR A LIMPEZA E, POSSUINDO AINDA, TRILHO DE SEGURANÇA PARA EVITAR A QUEDA DAS ESTEIRAS. PAINEL DE CONTROLE, COMPOSTO POR CONTROLADOR MULTIFUNCIONAL, BOTÃO LIGA/DESLIGA GERAL, BOTÃO LIGA/DESLIGA DA TURBINA, SENDO QUE, AMBOS, POSSUEM ILUMINAÇÃO INTERNA, QUE PERMANEC	HQ	HQS32NKH M	R\$ 890,00	R\$ 15.130,00	R\$ 1.229,17	R\$ 20.895,89	27,59 %	R\$ 339,17
			TELEVISOR LCD 32 TV (PROINFÂNCIA) SMART TV 32 POLEGADAS COM ACESSO À INTERNET. DIMENSÕES: ALTURA MÁXIMA: 480 MM; LARGURA MÁXIMA: 750 MM; PROFUNDIDADE MÁXIMA: 200 MM. CARACTERÍSTICAS: TELALED.WI-FI INTEGRADO. ACESSO À INTERNET. RESOLUÇÃO DE IMAGEM EM HD. CONVERSOR DIGITALINTEGRADO. ENTRADAS ESPECIAIS HDMI (MÍNIMO 2), LAN, USB. TENSÃO (VOLTAGEM): BIVOLT AUTOMÁTICO. DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 110V E 220 V, CONFORME DEMANDA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, DE COBERTURA INTEGRAL DO EQUIPAMENTO. O FABRICANTE/CONTRATADO É OBRIGADO A DAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA GRATUITA NA SUA REDE CREDENCIADA DE ASSISTÊNCIA ,DURANTE O PERÍODO DA GARANTIA, SUBSTITUINDO AS PEÇAS COM DEFEITO.								
206	22,00	UN	TELEVISOR LED TIPO SMART TV COM TELA DE 60 POLEGADAS, PROCESSADOR QUAD CORE, UHD 4K, ALIMENTAÇÃO: 110 OU 220V. DEVERÁ ACOMPANHAR: SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE COMPATÍVEL COM A TV OFERTADA (INCLUSOS TAMBÉM ITENS DE FIXAÇÃO COMO BUCHAS E PARAFUSOS), BASE PARA UTILIZAÇÃO SOBRE SUPERFÍCIE	HQ	HQS60NKH M + Suporte	R\$ 2.660,00	R\$ 58.520,00	R\$ 3.047,52	R\$ 67.045,44	12,71 %	R\$ 387,52
						Total R\$ 172.374,00		Total Orçado R\$ 215.330,09		19,95%	R\$ 42.956,09

Fornecedor: CHAO DE GIZ LTDA - 29.071.796/0001-55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	160,00	UN	CAMINHA INFANTIL EMPILHÁVEL. DEVE POSSUIR TECIDO ANTIFÚNGICO, TELADO EM POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC, HIGIÊNICO, RESISTENTE E LAVÁVEL, TAMBÉM DEVE POSSUIR VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA PERMITIR A MONTAGEM E DESMONTAGEM, LATERAIS EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL COM 25 MM DE DIÂMETRO E 1 MM DE ESPESSURA. PÉS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, INJETADOS EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA, RESISTENTES A CARGA E IMPACTOS. PRODUTO DE FÁCIL MONTAGEM, DESMONTAGEM E ARMAZENAMENTO. COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: (CXLXA) 1,33MX0,54CMX0,11CM.	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 200,98	R\$ 32.156,80	R\$ 200,98	R\$ 32.156,80	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 32.156,80		Total Orçado R\$ 32.156,80		0,00%	R\$ 0,00

Fornecedor: BURANO MOVEIS LTDA - 40.729.290/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	10,00	UN	CONJUNTO REFEITÓRIO COM BANCOS (FNDE) TAM 6. MESA -TAMPO EM MADEIRA 18MM COM ACABAMENTO EM FÓRMICA 1500MM X 600MM (LXP). ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 1,2MM COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE NANOTECHNOLOGY, PINTURA ELETROSTÁTICA HÍBRIDA À PÓ. ALTURA 76CM. BANCO REFEITÓRIO EMPILHÁVEL TUBO REDONDO ADULTO TAMPO EM MADEIRA 18MM COM ACABAMENTO EM FÓRMICA 1500MM X 300MM (LXP). ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 1,2MM COM TRATAMENTO ANTIOXIDANTE NANOTECHNOLOGY, PINTURA ELETROSTÁTICA HÍBRIDA À PÓ. ALTURA 45CM. TAMPO E ESTRUTURA NA COR CINZA, ACABAMENTOS EM AZUL.	M2V	MBR03	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.284,83	R\$ 12.848,30	14,38 %	R\$ 184,83
85	204,00	UN	CONJUNTO ALUNO CJA-03B. CONJUNTO PARA CRIANÇAS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE 1,19 E 1,42M, COMPOSTO DE UMA MESA E UMA CADEIRA. CJA-03B - MESA: TAMPO EM ABS (ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO) VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADO NA COR AMARELA, DOTADO DE PORCAS COM FLANGE, COM ROSCA MÉTRICA M6, COINJETADAS E, DE TRAVESSA ESTRUTURAL EM NYLON 6.0 (POLIAMIDA) ADITIVADO COM FIBRA DE VIDRO, INJETADA NA COR PRETA. APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA, NA FACE SUPERIOR DO TAMPO, COLADO COM ADESIVO BICOMPONENTE. DIMENSÕES ACABADAS 608 MM (LARGURA) X 466MM (PROFUNDIDADE) X 22MM (ALTURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/- 3MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ALTURA. DESIGN, DETALHAMENTO E ACABAMENTO. NESSES MOLDES TAMBÉM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MIOLO GIRATÓRIO DE 16MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), ESTRUTURA COMPOSTA DE: - MONTANTES VERTICAIS E TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SÉCÇÃO OBLONGA DE 29 MM X 58 MM, EM CHAPA 16 (1,5 MM). - TRAVESSA SUPERIOR CONFÉCCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE C, COM SÉCÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 31,75MM (1 1/4) EM CHAPA 16 (1,5 MM). -PÉS CONFÉCCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO AFRIO, COM COSTURA, SÉCÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2), EM CHAPA 16 (1,5MM). PORTA LIVROS EMPOLIPROPILÉNO COPOLIMÉRO ISÉNTO DE CARGAS MINÉRAIS, COMPOSTO PRÉFÉRÉNCIALMENTE DE 50 DE MATÉRIA PRIMA RÉCICLADA OU RÉCUPÉRADE, PODENDO CHÉGAR ATÉ 100.INJÉTADO NA COR CINZA (VÉR RÉFÉRÉNCIAS). AS CARACTÉRISTICAS FUNCIONAIS, DIMENSIONAIS, DE RÉSISTÉNCIA E DE UNIFORMIDADE DE COR, DÉVEM SÉR PRÉSÉRVADAS NO PRODUTO PRODUZIDO COM MATÉRIA-PRIMA RÉCICLADA, ADMITINDO-SE TOLÉRÂNCIAS NA DIMENSOES, DESIGN É ACABAMENTO CONFORME PROJETO. FIXAÇÃO DO TAMPO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE: - 06 PORCAS GARRA ROSCA MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6 MM).	METALPAV	CJA03B	R\$ 365,00	R\$ 74.460,00	R\$ 488,68	R\$ 99.690,72	25,30 %	R\$ 123,68

-06PARAFUSOS ROSCA MÉTRICA M6 (DIAMÉTRO DÉ 6 MM),COMPRIMENTO 47 MM (COM TOLÉRANCIA DÉ +/- 2 MM),CABEÇA PANÉLA, FÉNDÁ PHILLIPS. A DÉFINIÇÃO DOS PROCÉSSOS DÉ MONTAGÉM É DO TORQUÉ DÉ APÉRTO DOS PARAFUSOS QUÉ FIXAM O TAMPO A ÉSTRUTURA DÉVÉ CONSIDÉRÁR, QUÉ APOS O APÉRTO, NAO DÉVÉ HAVÉR VAZIO ÉNTRÉ A SUPÉRFICIÉ DA PORCA GARRA É O LAMINADO DÉ ALTA PRÉSSAO. É PÉRMITIDA A UTILIZAÇÃO DÉ MASTIQUE ÉLASTICO OU OUTRO PRODUTO POLIMÉRICO NA RÉGIAO SITUADA ÉNTRÉ A SUPÉRFICIÉ DA PORCA GARRA É O LAMINADO DÉ ALTA PRÉSSAO. FIXAÇÃO DO PORTA-LIVROS A TRAVÉSSA LONGITUDINAL ATRAVÉS DÉ RÉBITÉS DÉRÉPUXO, DIAMÉTRO DÉ 4,0MM, COMPRIMENTO 10MM.FIXAÇÃO DAS SAPATAS (FRONTAL É POSTÉRIOR) AOS PÉS ATRAVÉS DÉ RÉBITÉS DÉ RÉPUXO, DIAMÉTRO DÉ 4,8MM, COMPRIMENTO 12 MM. PONTÉIRAS É SAPATAS ÉMCOPOLIMÉRO VIRGÉM, ISÉNTO DÉ CARGAS MINÉRAIS,INJÉTADAS NA COR AMARÉLA, FIXADAS A ÉSTRUTURA ATRAVÉS DÉ ÉNCAIXÉ. DIMÉNÇOÉS, DÉSIGN É ACABAMENTO CONFORMÉ PROJÉTO. NAS PARTÉS MÉTALICAS DÉVÉ SÉR APLICADO TRATAMENTO ANTIFÉRRUGINOSO QUÉ ASSÉGURÉ RÉSISTÉNCIA A CORROSAO ÉM CAMARA DÉ NÉVOA SALINA DÉ NO MINIMO 300 HORAS. PINTURA DOS ÉLÉMENTOS MÉTALICOS ÉM TINTA ÉM PO HÍBRIDA ÉPOXI / POLIÉSTÉR,ÉLÉTROSTÁTICA, BRILHANTÉ, POLIMÉRIZADA ÉM ÉSTUFA,ÉSPÉSSURA MINIMA DÉ 40 MICROMÉTROS NA COR CINZA. CJA-03B CADÉIRA: ASSÉNTO É ÉNCOSTO ÉM POLIPROPILÉNO COPOLIMÉRO VIRGÉM ISÉNTO DÉ CARGAS MINÉRAIS, INJÉTADOS NA COR AMARÉLA. ALTÉRNATIVAMÉNTÉ O ASSÉNTO É O ÉNCOSTO PODÉRAO SÉR FABRICADOS ÉM COMPÉNSADO ANATOMICO MOLDADO A QUÉNTÉ, CONTÉNDÓ NO MINIMO SÉTÉ LAMINAS INTÉRNAS, COM ÉSPÉSSURA MAXIMA DÉ 1,5MM CADA, ORIUNDAS DÉ RÉFLORÉSTAMÉNTO OU DÉ PROCÉDÉNCIA LÉGAL, ISÉNTAS DÉ RACHADURAS, É DÉTÉRIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSÉTOS. DIMÉNÇOÉS É DÉSIGN CONFORMÉ PROJÉTO. QUANDO FABRICADO ÉM COMPÉNSADO, O ASSÉNTO DÉVÉ RÉCÉBÉR RÉVÉSTIMÉNTO NA FACÉ SUPÉRIOR DÉ LAMINADO MÉLAMINICO DÉ ALTA PRÉSSAO, 0,6 A 0,8MM DÉ ÉSPÉSSURA, ACABAMENTO TÉXTURIZADO, NA COR AMARÉLA (VÉR RÉFÉRÉNCIAS FNDÉ).RÉVÉSTIMÉNTO DA FACÉ INFÉRIOR ÉM LAMINA DÉ MADÉIRA FAQUÉADA DÉ 0,7MM, DA ÉSPÉCIÉ EUCALYPTUS GRANDIS ,COM ACABAMENTO ÉM SÉLADOR, SÉGUIDO DÉ VÉRNIZ POLIURÉTANO, INCLUSIVÉ NOS BORDOS. ÉSPÉSSURA ACABADA DO ASSÉNTO MINIMA DÉ 9,7 MM É MAXIMA DÉ 12 MM. QUANDO FABRICADO ÉM COMPÉNSADO, O ÉNCOSTO DÉVÉ RÉCÉBÉR RÉVÉSTIMÉNTO NAS DUAS FACÉS DÉ LAMINADO MÉLAMINICO DÉ ALTA PRÉSSAO, 0,6 A 0,8MM DÉ ÉSPÉSSURA, ACABAMENTO TÉXTURIZADO, NA COR AMARÉLA. BORDOS COM ACABAMENTO ÉM SÉLADOR SÉGUIDO DÉ VÉRNIZ POLIURÉTANO. ÉSPÉSSURA ACABADA DO ÉNCOSTO MINIMA DÉ 9,6MM É MAXIMA DÉ 12,1MM. ÉSTRUTURA ÉM TUBO DÉ AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIAMÉTRO DÉ20,7MM, ÉM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSÉNTO É ÉNCOSTO INJÉTADOS A ÉSTRUTURA ATRAVÉS DÉ RÉBITÉS DÉRÉPUXO, DIAMÉTRO DÉ 4,8MM, COMPRIMENTO 12 MM. FIXAÇÃO DO ASSÉNTO ÉM COMPÉNSADO

MOLDADO A ÉSTRUTURA ATRAVÉS DÉ RÉBITÉS DÉ RÉPUXO, DIAMÉTRO DÉ 4,8MM, COMPRIMENTO 19 MM. FIXAÇÃO DO ÊNCOSTO ÊM COMPÊNSADO MOLDADO A ÉSTRUTURA ATRAVÉS DÉ RÉBITÉS DÉ RÉPUXO, DIAMÉTRO DÉ 4,8MM, COMPRIMENTO 22 MM. PONTÉIRAS É SAPATAS, ÊM POLIPROPILÊNO COPOLIMÊRO VIRGÊM, ISÊNTÔ DÉ CARGAS MINÉRAIS, INJÊTADAS NA COR AMARÉLA, FIXADAS A ÉSTRUTURA ATRAVÉS DÉ ÊNCAIXÉ É PINO ÊXPANSOR. DIMÊNSOÊS, DÉSIGN É ACABAMÊNTÔ CONFORMÊ PROJÊTO. NAS PARTÊS MÉTALICAS DÉVÊ SÊR APLICADO TRATAMÊNTÔ ANTIFÊRRUGINOSO QUÊ ASSÊGURÊ RÉSISTÊNCIA A CORROSAO ÊM CAMARA DÉ NÉVOA SALINA DÉ NO MÍNIMO 300 HORAS. PINTURA DOS ÊLÊMÊNTOS MÉTALICOS ÊM TINTA ÊM PO HÍBRIDA ÊPOXI / POLIÊSTÊR, ÊLÊTROSTÁTICA, BRILHANTÊ, POLIMÉRIZADA ÊM ÊSTUFA, ÊSPÊSSURA MÍNIMA 40 MICROMÊTROS, NA COR CINZA. A MONTAGÊM SÊRA POR CONTA DA ÊMPRÊSA FORNÊCÊDORA. A PROPOSTA DESTE ITEM DEVERA ESTAR ACOMPANHADA DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT NBR 14006:2008 COM SELO DO INMÊTRO.

86	200,00	UN	CONJUNTO ALUNO CJA-04B CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 4, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,33 E 1,59 M; CJA-04B MESA TAMPO EM ABS (ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO) VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADO NA COR VERMELHA (VER REFERÊNCIAS FNDE), DOTADO DE PORCAS COM FLANGE, COM ROSCA MÉTRICA M6, COINJETADAS E, DE TRAVESSA ESTRUTURAL EM NYLON 6.0 (POLIAMIDA) ADITIVADO COM FIBRA DE VIDRO, INJETADA NA COR PRETA. APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS), NA FACE SUPERIOR DO TAMPO, COLADO COM ADESIVO BICOMPONENTE. DIMENSÕES ACABADAS 608MM (LARGURA) X 466MM (PROFUNDIDADE) X 22MM (ALTURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/- 3MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ALTURA. DESIGN, DETALHAMENTO E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DO TAMPO E DA TRAVESSA ESTRUTURAL DEVEM SER GRAVADOS O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOMÉ DA ÊMPRÊSA FABRICANTÊ DO COMPONENTÊ INJÊTADO. NÊSSÊS MOLDÊS TAMBÊM DÉVÊM SÊR INSÊRIDOS DATADORÊS DUPLOS COM MIOLO GIRATORIO DÉ 16MM DÉ DIAMÉTRO (TIPO INSÊRT), INDICANDO MÊS É ANO DÉ FABRICAÇÃO (CONFORMÊ INDICAÇOÊS NO PROJETO).OBS. 1: O NOMÊ DO FABRICANTÊ DO COMPONENTÊ DÉVÊ SÊR OBRIGATORIAMÊNTÊ GRAFADO POR ÊXTÊNSO, ACOMPANHADO OU NAO DÉ SUA PROPRIA LOGOMARCA. ÉSTRUTURA COMPOSTA DÉ: - MONTANTÊS VÊRTICAIS É TRAVÊSSA LONGITUDINAL CONFÊCCIONADOS ÊM TUBO DÉ AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SÊCÇÃO OBLONGA DÉ 29MM X 58MM, ÊM CHAPA 16 (1,5MM); - TRAVÊSSA SUPÊRIOR CONFÊCCIONADA ÊM TUBO DÉ AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO ÊM FORMATO DÉ C, COM SÊCÇÃO CIRCULAR, DIAMÉTRO DÉ 31,75MM (1 1/4), ÊM CHAPA	METALPAV	CJA04B	R\$ 360,00	R\$ 72.000,00	R\$ 536,67	R\$ 107.334,00	32,91 %	R\$ 176,67
----	--------	----	---	----------	--------	------------	---------------	------------	----------------	---------	------------

16 (1,5MM); - PÉS CONFÉCCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2), EM CHAPA 16 (1,5MM). PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO COPOLIMÉRO ISÉNTO DE CARGAS MINÉRAIS, COMPOSTO PRÉFERENCIALMENTE DE 50 DE MATÉRIA-PRIMA RECICLADA OU RECUPERADA, PODENDO CHEGAR ATÉ 100, INJETADO NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). AS CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS, DIMENSIONAIS, DE RESISTÊNCIA E DE UNIFORMIDADE DE COR DEVEM SER PRESERVADAS NO PRODUTO PRODUZIDO COM MATÉRIA-PRIMA RECICLADA, ADMITINDO-SE TOLERÂNCIAS NA TONALIDADE (DA COR CINZA), A CRITÉRIO DA COMISSÃO TÉCNICA DO FND. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NO MOLDE DO PORTA-LIVROS DEVE SER GRAVADO O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NUMERO IDENTIFICADOR DO POLIMERO, DATADOR DE LOTES INDICANDO MES E ANO DE FABRICAÇÃO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FND (CONFORME INDICADO NO PROJETO), E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSE MOLDE TAMBEEM DEVE SER INSERIDO DATADOR DUPLO COM MILO GIRATORIO DE 16MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MES E ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÃO NO PROJETO). OBS. 1: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NAO DE SUA PROPRIA LOGOMARCA. FIXAÇÃO DO TAMPO A ESTRUTURA ATRAVES DE: - 06 PORCA SALTAS COM FLANGE, COM ROSCA MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6MM), COINJETADAS EM CASTELOS TRONCO-CONICOS DO PROPRIO TAMPO; - 06 PARAFUSOS ROSCA MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6MM), COMPRIMENTO 47MM (COM TOLERANCIA DE +/- 2MM), CABEÇA PANELA, FENDA PHILLIPS. FIXAÇÃO DO PORTA-LIVROS A TRAVESSA LONGITUDINAL ATRAVES DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,0MM, COMPRIMENTO 10MM. FIXAÇÃO DAS SAPATAS (FRONTAL E POSTERIOR) AOS PÉS ATRAVES DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. PONTÉIRAS E SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLIMÉRO VIRGEM, ISÉNTO DE CARGAS MINÉRAIS, INJETADAS NA COR VERMELHA (VER REFERÊNCIAS), FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVES DE ENCAIXE. DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTÉIRAS E SAPATAS DEVEM SER GRAVADOS O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NUMERO IDENTIFICADOR DO POLIMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FND (CONFORME INDICADO NO PROJETO), E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSES MOLDES TAMBEEM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MILO GIRATORIO DE 5 OU 6MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MES E ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÕES NO PROJETO). OBS. 2: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NAO DE SUA PROPRIA LOGOMARCA. NAS PARTES METALICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSÉGURE RESISTÊNCIA A CORROSAO EM CAMARA DE NEVOA SALINA DE NO MINIMO 300 HORAS. PINTURA

DOS ÉLÉMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PO HÍBRIDA ÉPOXI / POLIÉSTER, ELÉTROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMÉRIZADA EM ESTUFA, ESPÉSSURA MÍNIMA DE 40 MICRÓMETROS NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS FNDÉ). CJA-04B CADÉIRA ASSÉNTO É ENCOSTO EM POLIPROPILÉNO COPOLÍMERO VIRGEM, ISÉNTO DE CARGAS MINÉRAIS, INJETADOS NA COR VERMELHA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES, DESIGN É ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDÉS DO ASSÉNTO É DO ENCOSTO DEVE SER GRAVADO O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO) É O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NÉSSÉS MOLDÉS TAMBÉM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MILO GIRATORIO DE 16MM DE DIÂMETRO (TIPO INSÉRT), INDICANDO MÉS É ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÕES NO PROJETO). OBS. 1: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NAO DE SUA PROPRIA LOGOMARCA. ALTERNATIVAMENTE O ASSÉNTO É O ENCOSTO PODÉRAO SER FABRICADOS EM COMPENSADO ANATOMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MINIMO SETE LAMINAS INTERNAS, COM ESPÉSSURA MÁXIMA DE 1,5MM CADA, ORIUNDAS DE REFLORÉSTAMENTO OU DE PROCEDÊNCIA LEGAL, ISÉNTAS DE RACHADURAS É DÉTERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. DIMENSÕES É DESIGN CONFORME PROJETO. QUANDO FABRICADO EM COMPENSADO, O ASSÉNTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO, DE 0,6 A 0,8MM DE ESPÉSSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR VERMELHA (VER REFERÊNCIAS). REVESTIMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINA DE MADEIRA FAQUEADA DE 0,7MM, DA ESPÉCIE EUCALYPTUS GRANDIS, COM ACABAMENTO EM SELADOR, SEGUIDO DE VERNIZ POLIURETANO, INCLUSIVE NOS BORDOS. ESPÉSSURA ACABADA DO ASSÉNTO MÍNIMA DE 9,7MM É MÁXIMA DE 12MM. O ASSÉNTO EM COMPENSADO MOLDADO DEVE TRAZER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, POR MEIO DE CARIMBO OU GRAVAÇÃO A FOGO SOB A CAMADA DE VERNIZ, NA FACE INFERIOR, DATADOR DE LOTÉS INDICANDO MÉS É ANO DE FABRICAÇÃO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE. OBS. 2: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NAO DE SUA PROPRIA LOGOMARCA. QUANDO FABRICADO EM COMPENSADO, O ENCOSTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NAS DUAS FACES DE LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO, DE 0,6 A 0,8MM DE ESPÉSSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR VERMELHA (VER REFERÊNCIAS). BORDOS COM ACABAMENTO EM SELADOR SEGUIDO DE VERNIZ POLIURETANO. ESPÉSSURA ACABADA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 9,6MM É MÁXIMA DE 12,1MM. O ENCOSTO EM COMPENSADO MOLDADO DEVE TRAZER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, POR MEIO DE CARIMBO OU GRAVAÇÃO A FOGO SOB A CAMADA DE VERNIZ, NO TOPO INFERIOR, O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE. OBS. 3: O NOME DO FABRICANTE DO

COMPONENTÉ DÉVÉ SÉR OBRIGATORIAMENTÉ GRAFADO POR ÉXTENSO, ACOMPANHADO OU NAO DÉ SUA PROPRIA LOGOMARCA.ÉSTRUTURA EM TUBO DÉ AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO,COM COSTURA, DIAMÉTRO DÉ 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM).FIXAÇÃO DO ASSÉTO É ÉNCOSTO INJÉTADOS A ÉSTRUTURA ATRAVÉS DÉ RÉBITÉS DÉ RÉPUXO, DIAMÉTRO DÉ 4,8MM,COMPRIMÉTO 12MM. FIXAÇÃO DO ASSÉTO EM COMPÉNSADO MOLDADO A ÉSTRUTURA ATRAVÉS DÉ RÉBITÉS DÉ RÉPUXO, DIAMÉTRO DÉ 4,8MM, COMPRIMÉTO 19MM. FIXAÇÃO DO ÉNCOSTO EM COMPÉNSADO MOLDADO A ÉSTRUTURA ATRAVÉS DÉ RÉBITÉS DÉ RÉPUXO, DIAMÉTRO DÉ 4,8MM, COMPRIMÉTO 22MM. PONTÉIRAS É SAPATAS EM POLIPROPILÉNO COPOLIMÉRO VIRGEM, ISÉTO DÉ CARGAS MINÉRAIS, INJÉTADAS NA COR VÉRMÉLHA (VÉR RÉFÉRÉNCIAS), FIXADAS A ÉSTRUTURA ATRAVÉS DÉ ÉNCAIXÉ É PINO ÉXPANSOR. DIMÉNSOÉS, DÉSIGN É ACABAMÉTO CONFORMÉ PROJÉTO. NOS MOLDÉS DAS PONTÉIRAS É SAPATAS DÉVÉM SÉR GRAVADOS O SIMBOLO INTÉRNACIONAL DÉ RÉCICLAGÉM, APRÉSENTANDO O NUMÉRO IDÉNTIFICADOR DO POLIMÉRO, A IDÉNTIFICAÇÃO MODÉLO FDÉ-FNDÉ (CONFORMÉ INDICADO NO PROJÉTO), É O NOMÉ DA ÉMPRÉSA FABRICANTÉ DO COMPONENTÉ INJÉTADO. NÉSSÉS MOLDÉS TAMBÉM DÉVÉM SÉR INSÉRIDOS DATADORÉS DUPLOS COM MIOLO GIRATORIO DÉ 5 OU 6MM DÉ DIAMÉTRO (TIPO INSÉRT), INDICANDO MÉS É ANO DÉ FABRICAÇÃO (CONFORMÉ INDICAÇOÉS NO PROJÉTO). OBS. 4: O NOMÉ DO FABRICANTÉ DO COMPONENTÉ DÉVÉ SÉR OBRIGATORIAMENTÉ GRAFADO POR ÉXTENSO, ACOMPANHADO OU NAO DÉ SUA PROPRIA LOGOMARCA. NAS PARTÉS MÉTALICAS DÉVÉ SÉR APLICADO TRATAMÉTO ANTIFÉRRUGINOSO QUÉ ASSÉGURÉ RÉSISTÉNCIA A CORROSAO EM CAMARA DÉ NÉVOA SALINA DÉ NO MINIMO 300 HORAS. PINTURA DOS ÉLÉMENTOS MÉTALICOS EM TINTA EM PO HÍBRIDA ÉPOXI/ POLIÉSTÉR, ÉLÉTROSTÁTICA, BRILHANTÉ, POLIMÉRIZADA EM ÉSTUFA, ÉSPÉSSURA MINIMA 40 MICRO MÉTROS, NA COR CINZA (VÉR RÉFÉRÉNCIAS). AS CORÉS DOS MATÉRIAS DÉVÉRAO RÉSPÉITAR AQUÉLAS DÉFINIDAS NO CADÉRNO DÉ INFORMAÇOÉS TÉCNICAS DO FNDÉ. APRÉSENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DÉ PRODUTO ABNT NBR 14006:2008 COM SÉLO DO INMÉTRO.

87	200,00	CJ	CONJUNTO ALUNO CJA-05B CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 5, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,46 E 1,76 M; CJA-05B MESA - TAMPO EM ABS (ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO), VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADO NA COR VERDE (VER REFERÊNCIAS FNDE), DOTADO DE PORCAS COM FLANGE, COM ROSCA MÉTRICA M6, COINJETADAS E, DE TRAVESSA ESTRUTURAL EM NYLON 6.0 (POLIAMIDA) ADITIVADO COM FIBRA DE VIDRO, INJETADA NA COR PRETA. APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS), NA FACE SUPERIOR DO TAMPO, COLADO COM ADESIVO BICOMPONENTE. DIMENSÕES ACABADAS 608MM (LARGURA) X 466MM (PROFUNDIDADE) X 22MM (ALTURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/- 3MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ALTURA. DESIGN, DETALHAMENTO E ACABAMENTO	METALPAV	CJA05B	R\$ 365,00	R\$ 73.000,00	R\$ 722,33	R\$ 144.466,00	49,46 %	R\$ 357,33
----	--------	----	---	----------	--------	------------	---------------	------------	----------------	---------	------------

CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DO TAMPO E DA TRAVESSA ESTRUTURAL DEVEM SER GRAVADOS O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSES MOLDES TAMBÉM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MIOLO GIRATÓRIO DE 16MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MÊS É ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÕES NO PROJETO). OBS. 1: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. ESTRUTURA COMPOSTA DE: - MONTANTES VERTICAIS É TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29MM X 58MM, EM CHAPA 16 (1,5MM); - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE C, COM SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 31,75MM (1 1/4), EM CHAPA 16 (1,5MM); - PRE CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2), EM CHAPA 16 (1,5MM). PORTA-LIVROS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO ISENTO DE CARGAS MINERAIS, COMPOSTO PREFERENCIALMENTE DE 50 DE MATÉRIA-PRIMA RECICLADA OU RECUPERADA, PODENDO CHEGAR ATÉ 100, INJETADO NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). AS CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS, DIMENSIONAIS, DE RESISTÊNCIA É DE UNIFORMIDADE DE COR DEVEM SER PRESERVADAS NO PRODUTO PRODUZIDO COM MATÉRIA-PRIMA RECICLADA, ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA NA TONALIDADE (DA COR CINZA), A CRITÉRIO DA COMISSÃO TÉCNICA DO FNDE. DIMENÇÕES, DESIGN É ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NO MOLDE DO PORTA-LIVROS DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSE MOLDE TAMBÉM DEVE SER INSERIDO DATADOR DUPLO COM MIOLO GIRATÓRIO DE 16MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MÊS É ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÃO NO PROJETO). OBS. 1: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. FIXAÇÃO DO TAMPO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE: - 06 PORCAS ALTAS COM FLANGE, COM ROSCA MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6MM), COINJETADAS EM CASTELOS TRONCO-CONICOS DO PRÓPRIO TAMPO; - 06 PARAFUSOS ROSCA MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6MM), COMPRIMENTO 47MM (COM TOLERÂNCIA DE +/- 2MM), CABEÇA PANELA, FENDA PHILLIPS. FIXAÇÃO DO PORTA-LIVROS A TRAVESSA LONGITUDINAL ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,0MM, COMPRIMENTO 10MM. FIXAÇÃO DAS SAPATAS (FRONTAL É POSTERIOR) AOS PÉS ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. PONTEIRAS É SAPATAS

EM POLOPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR VERDE (VER REFERENCIAS), FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. DIMENÇÕES, DESIGN É ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS É SAPATAS DEVEM SER GRAVADOS O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NUMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSES MOLDES TAMBÉM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MIOLO GIRATÓRIO DE 5 OU 6MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MÊS É ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÕES NO PROJETO). OBS. 2: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA A ASSEGURE EM CAMARÁ DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PO HIBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMÉTROS NA COR CINZA (VER REFERENCIAS FNDE). CJA-05B CADEIRA ASSENTO É ENCOSTO EM POLOPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS NA COR VERDE (VER REFERENCIAS FNDE). DIMENÇÕES, DESIGN É ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DO ASSENTO É DO ENCOSTO DEVEM SER GRAVADOS O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NUMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSES MOLDES TAMBÉM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MIOLO GIRATÓRIO DE 16MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MÊS É ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÕES NO PROJETO). OBS. 1: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. ALTERNATIVAMENTE O ASSENTO É O ENCOSTO PODERÃO SER FABRICADOS EM COMPRESSADO ANATÔMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE LAMINAS INTERNAS, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 1,5MM CADA, ORIUNDAS DE REFLORESTAMENTO OU DE PROCEDÊNCIA LEGAL, ISENTAS DE RACHADURAS, É DETERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. DIMENÇÕES É DESIGN CONFORME PROJETO. QUANDO FABRICADO EM COMPRESSADO, O ASSENTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,6 A 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR VERDE (VER REFERENCIAS). REVESTIMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINA DE MADEIRA FAQUEADA DE 0,7MM, DA ESPECIE EUCALIPTOS GRANDES, COM ACABAMENTO EM SELADOR, SEGUIDO DE VERNIZ POLIURETANO, INCLUSIVE NOS BORDOS. ESPESSURA ACABADA DO ASSENTO MÍNIMA DE 9,7MM É MÁXIMA DE 12MM. O ASSENTO EM COMPRESSADO MOLDADO

DEVE TRAZER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, POR MEIO DE CARIMBO OU GRAVAÇÃO A FOGO SOB A CAMADA DE VERNIZ, NA FACE INFERIOR, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE. OBS. 2: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. QUANDO FABRICADO EM COMPRESSADO, O ENCOSTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NAS DUAS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,6 A 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR VERDE (VER REFERENCIAS). BORDOS COM ACABAMENTO EM SELADOR SEGUIDO DE VERNIZ POLIURETANO. ESPESSURA ACABADA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 9,6MM É MÁXIMA DE 12,1MM. O ENCOSTO EM COMPRESSADO MOLDADO DEVE TRAZER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, POR MEIO DE CARIMBO OU GRAVAÇÃO A FOGO SOB A CAMADA DE VERNIZ, NO TOPO INFERIOR, O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE. OBS. 3: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO É ENCOSTO INJETADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. FIXAÇÃO DO ASSENTO EM COMPRESSADO MOLDADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 19MM. FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM COMPRESSADO MOLDADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 22MM. PONTEIRAS É SAPATAS EM POLOPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR VERDE (VER REFERENCIAS), FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE É PINO EXPANSOR. DIMENÇÕES, DESIGN É ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS É SAPATAS DEVEM SER GRAVADOS O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NUMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSES MOLDES TAMBÉM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MIOLO GIRATÓRIO DE 5 OU 6MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÕES NO PROJETO). OBS. 4: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA A ASSEGURE EM CAMARÁ DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PO HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA 40 MICROMÉTROS, NA COR CINZA. AS CORES DOS MATERIAIS DEVERÃO RESPEITAR AQUELAS DEFINIDAS

NO CADERNO DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO FNDE. A PROPOSTA DESTE ITEM DEVERÁ ESTAR ACOMPANHADA DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT NBR 14006:2008 COM SELO DO INMETRO.											
88	152,00	UN	CONJUNTO ALUNO CJA-06B CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 6, SENDO A ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,59 E 1,88 M. CJA-06B MESA TAMPO EM ABS (ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO), VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADO NA COR AZUL (VER REFERÊNCIAS), DOTADO DE PORCAS COM FLANGE, COM ROSCA MÉTRICA M6, COINJETADAS E, DE TRAVESSA ESTRUTURAL EM NYLON 6.0 (POLIAMIDA) ADITIVADO COM FIBRA DE VIDRO, INJETADA NA COR PRETA. APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS), NA FACE SUPERIOR DO TAMPO, COLADO COM ADESIVO BICOMPONENTE. DIMENSÕES ACABADAS 608MM (LARGURA) X 466MM (PROFUNDIDADE) X 22MM (ALTURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +/- 3MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ALTURA. DESIGN, DETALHAMENTO E ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DO TAMPO E DA TRAVESSA ESTRUTURAL DEVEM SER GRAVADOS O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSSES MOLDES TAMBÉM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MIOLO GIRATÓRIO DE 16MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MÊS É ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÕES NO PROJETO). OBS. 1: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. ESTRUTURA COMPOSTA DE: - MONTANTES VERTICAIS É TRAVESSA LONGITUDINAL CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO OBLONGA DE 29MM X 58MM, EM CHAPA 16 (1,5MM); - TRAVESSA SUPERIOR CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, CURVADO EM FORMATO DE C, COM SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 31,75MM (1 1/4), EM CHAPA 16 (1,5MM); - PÉS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2), EM CHAPA 16 (1,5MM). PORTA-LIVROS EM POLOPROPILENO COPOLÍMERO ISENTO DE CARGAS MINERAIS, COMPOSTO PREFERENCIALMENTE DE 50 DE MATÉRIA-PRIMA RECICLADA OU RECUPERADA, PODENDO CHEGAR ATÉ 100, INJETADO NA COR CINZA (VER REFERENCIAS). AS CARACTERÍSTICA FUNCIONAIS, DIMENCIONAIS, DE RESISTÊNCIA É DE UNIFORMIDADE DE COR DEVEM SER PRESERVADAS NO PRODUTO PRODUZIDO COM MATÉRIA-PRIMA RECICLADA, ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA NA TONALIDADE (DA COR CINZA), A CRITÉRIO DA COMISSÃO TÉCNICA DO FNDE. DIMENÇÕES, DESIGN É ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NO MOLDE DO PORTA-LIVROS DEVE SER GRAVADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NUMERO	METALPAV	CJA06B	R\$ 410,00	R\$ 62.320,00	R\$ 489,85	R\$ 74.457,20	16,30 %	R\$ 79,85

IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSE MOLDE TAMBÉM DEVE SER INSERIDO DATADOR DUPLO COM MIOLO GIRATÓRIO DE 16MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MÊS É ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÕES NO PROJETO). OBS. 1: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. FIXAÇÃO DO TAMPO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE: - 06 PORCAS ALTAS COM FLANGE, COM ROSCA MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6MM), INJETADAS EM CASTELOS TRONCO-CONICOS DO PRÓPRIO TAMPO; - 06 PARAFUSOS ROSCA MÉTRICA M6 (DIÂMETRO DE 6MM), COMPRIMENTO 47MM (COM TOLERÂNCIA DE +/- 2MM), CABEÇA PANELA, FENDA PHILLIPS. FIXAÇÃO DO PORTA-LIVROS A TRAVESSA LONGITUDINAL ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,0MM, COMPRIMENTO 10MM. FIXAÇÃO DAS SAPATAS (FRONTAL É POSTERIOR) AOS PÉS ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. PONTEIRAS É SAPATAS EM POLOPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR AZUL (VER REFERENCIAS), FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE. DIMENÇÕES, DESIGN É ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS É SAPATAS, DEVE SER GRAVADO O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NUMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO) É O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. Nesses moldes também devem ser inseridos datadores duplos com miolo giratório de 5 ou 6mm de diâmetro (tipo insert), indicando mês é ano de fabricação (conforme indicações no projeto FNDE). OBS. 2: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA A ASSEGURE EM CAMARÁ DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PO HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMÉTROS NA COR CINZA (VER REFERENCIAS FNDE). CJA-06B CADEIRA ASSENTO É ENCOSTO EM POLOPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS NA COR AZUL (VER REFERENCIAS). DIMENÇÕES, DESIGN É ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DO ASSENTO É DO ENCOSTO, DEVE SER GRAVADO O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NUMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. Nesses moldes também devem ser inseridos datadores duplos com miolo giratório de 16mm de diâmetro (tipo insert), indicando mês é ano de

FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÕES NO PROJETO). OBS. 1: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. ALTERNATIVAMENTE O ASSENTO É O ENCOSTO PODERÃO SER FABRICADOS EM COMPRESSADO ANATÔMICO MOLDADO A QUENTE, CONTENDO NO MÍNIMO SETE LAMINAS INTERNAS, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 1,5MM CADA, ORIUNDAS DE REFLORESTAMENTO OU DE PROCEDÊNCIA LEGAL, ISENTAS DE RACHADURAS, É DETERIORAÇÃO POR FUNGOS OU INSETOS. DIMENÇÕES É DESIGN CONFORME PROJETO. QUANDO FABRICADO EM COMPRESSADO, O ASSENTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,6 A 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AZUL (VER REFERENCIAS). REVESTIMENTO DA FACE INFERIOR EM LAMINA DE MADEIRA FAQUEADA DE 0,7MM, DA ESPECIE EUCALIPTOS GRANDES, COM ACABAMENTO EM SELADOR, SEGUIDO DE VERNIZ POLIURETANO, INCLUSIVE NOS BORDOS. ESPESSURA ACABADA DO ASSENTO MÍNIMA DE 9,7MM É MÁXIMA DE 12MM. O ASSENTO EM COMPRESSADO MOLDADO DEVE TRAZER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, POR MEIO DE CARIMBO OU GRAVAÇÃO A FOGO SOB A CAMADA DE VERNIZ, NA FACE INFERIOR, DATADOR DE LOTES INDICANDO MÊS É ANO DE FABRICAÇÃO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE. OBS. 2: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. QUANDO FABRICADO EM COMPRESSADO, O ENCOSTO DEVE RECEBER REVESTIMENTO NAS DUAS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, DE 0,6 A 0,8MM DE ESPESSURA, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR AZUL (VER REFERENCIAS). BORDOS REVESTIDOS COM SELADOR SEGUIDO DE VERNIZ POLIURETANO. ESPESSURA ACABADA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 9,6MM É MÁXIMA DE 12,1MM. O ENCOSTO EM COMPRESSADO MOLDADO DEVE TRAZER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL, POR MEIO DE CARIMBO OU GRAVAÇÃO A FOGO SOB A CAMADA DE VERNIZ, NO TOPO INFERIOR, O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE. OBS. 3: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA, DIÂMETRO DE 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,9MM). FIXAÇÃO DO ASSENTO É ENCOSTO INJETADOS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 12MM. FIXAÇÃO DO ASSENTO EM COMPRESSADO MOLDADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 19MM. FIXAÇÃO DO ENCOSTO EM COMPRESSADO MOLDADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO, DIÂMETRO DE 4,8MM, COMPRIMENTO 22MM. PONTEIRAS É SAPATAS EM POLOPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR AZUL (VER REFERENCIAS), FIXADAS A ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE É PINO EXPANSOR. DIMENÇÕES, DESIGN É

			ACABAMENTO CONFORME PROJETO. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS É SAPATAS DEVEM SER GRAVADOS O SIMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NUMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE (CONFORME INDICADO NO PROJETO), É O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. NESSES MOLDES TAMBÉM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MIOLO GIRATÓRIO DE 5 OU 6MM DE DIÂMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MÊS É ANO DE FABRICAÇÃO (CONFORME INDICAÇÕES NO PROJETO). OBS. 4: O NOME DO FABRICANTE DO COMPONENTE DEVE SER OBRIGATORIAMENTE GRAFADO POR EXTENSO, ACOMPANHADO OU NÃO DE SUA PRÓPRIA LOGOMARCA. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA A ASSEGURE EM CAMARÁ DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PO HÍBRIDA EPÓXI/POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA 40 MICROMÉTROS, NA COR CINZA (VER REFERENCIAS FNDE). AS CORES DOS MATERIAIS DEVERÃO RESPEITAR AQUELAS DEFINIDAS NO CADERNO DE INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO FNDE.								
94	30,00	UN	CONJUNTO REFEITÓRIO COM ENCOSTO, REVESTIMENTO PLÁSTICO RESISTENTE A MANCHAS E DESBOTAMENTO, TAMPO DA MESA, ASSENTO E ENCOSTO DOS BANCOS EM MDF DE 15MM COM REVESTIMENTO COLORIDO PET, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI PÓ E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, MESA RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 1,80 X 0,55CM, MESA 41CM E BANCOS 26CM 2 ANOS APROXIMADAMENTE, BANCO PÉ (ANTIQUEDA) QUE EVITE TOMBAMENTO.	M2V	M2V90 TR COM ENCOSTO	R\$ 1.100,00	R\$ 33.000,00	R\$ 1.246,07	R\$ 37.382,10	11,72 %	R\$ 146,07
95	15,00	UN	CONJUNTO REFEITÓRIO COM ENCOSTO, REVESTIMENTO PLÁSTICO RESISTENTE A MANCHAS E DESBOTAMENTO, TAMPO DA MESA, ASSENTO E ENCOSTO DOS BANCOS EM MDF DE 15MM COM REVESTIMENTO COLORIDO PET, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI PÓ E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, MESA RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 1,80 X 0,55CM, MESA 51CM E BANCOS 30CM 3 A 4 ANOS APROXIMADAMENTE, BANCO PÉ (ANTIQUEDA) QUE EVITE TOMBAMENTO.	M2V	M2V90 TR COM ENCOSTO	R\$ 1.350,00	R\$ 20.250,00	R\$ 1.861,25	R\$ 27.918,75	27,46 %	R\$ 511,25
96	15,00	UN	CONJUNTO REFEITÓRIO COM ENCOSTO, REVESTIMENTO PLÁSTICO RESISTENTE A MANCHAS E DESBOTAMENTO, TAMPO DA MESA, ASSENTO E ENCOSTO DOS BANCOS EM MDF DE 15MM COM REVESTIMENTO PET, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI PÓ E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, MESA RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 1,80 X 0,55CM, MESA 61CM E BANCOS 35CM 5 A 6 ANOS APROXIMADAMENTE, BANCO PÉ (ANTIQUEDA) QUE EVITE TOMBAMENTO.	M2V	M2V90 TR COM ENCOSTO	R\$ 1.420,00	R\$ 21.300,00	R\$ 2.124,07	R\$ 31.861,05	33,14 %	R\$ 704,07
97	15,00	UN	CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO JUVENIL 08 LUGARES. MESA COM TAMPO BIPARTIDO MEDINDO 2400MMX800MMX640MM CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, SUPERFÍCIE	M2V	M2V90PD	R\$ 2.400,00	R\$ 36.000,00	R\$ 2.812,88	R\$ 42.193,20	14,67 %	R\$ 412,88

COM ESPESSURA MÍNIMA DE 6MM MICRO TEXTURIZADO, BORDAS DUPLAS SENDO A BORDA EXTERNA COM ESPESSURA DE 3,5MM E BORDA INTERNA 1,8MM CONECTADAS POR NERVURAS EM TODO CONTO RNO COM 20MM DE ALTURA, ALTURA DA BORDA EXTERNA SEM EMENDAS COM NO MÍNIMO 30MM BRILHANTE. MARCA INJETADA NO TAMPO. FIXADO A ESTRUTURA POR MEIOS DE PARAFUSOS. ALTURA TAMPO/CHÃO 640MM. BASE DO TAMPO DA MESA FORMADA POR 01 TUBO QUADRADO MEDINDO 25MM X 25MM X 1,2MM POSICIONADO SOB O TAMPO, FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, COBRINDO TODO O PERÍMETRO DA MESA RESULTANDO EM UM ÚNICO PONTO DE SOLDA UNINDO AS EXTREMIDADES DO MESMO TUBO, 02 BARRAS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO 50MM X30MM X 1,2 MM E UMA BARRA DE LIGAÇÃO DO TAMPO CONFECCIONADA EM TUBO QUADRADO 25MM X 25MMX 1,2MM. 02 COLUNAS VERTICAIS LATERAIS UNINDO O TAMPO AOS PÉS EM TUBOS OBLONGO MEDINDO 77MM X 40MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2MM,MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO RELEVO NO TAMPO DA MESA. BASE DOS PÉS EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO. UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM FIXADAS ENTRE AS COLUNAS. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162MM X 53MM COM TOLERÂNCIA DE +/- 2,00MM, FABRICADA SEM POLOPROPILENO VIRGEM, PODENDO SER INJETADAS NA MESMA COR DO TAMPO É PRESA A ESTRUTURA POR MEIOS DE PARAFUSO. CADEIRA COM ASSENTO É ENCOSTO, CONFECCIONADOS EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. ASSENTO MEDINDO 400MM DE LARGURA POR 380MM DE PROFUNDIDADE, FIXADO POR PARAFUSO. ALTURA ASSENTO/CHÃO 384MM. ENCOSTO MEDINDO 405MM DE LARGURA POR 300MM DE EXTENSÃO VERTICAL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,5MM, SEM ORIFÍCIOS É COM ALÇA PARA FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADEIRA, COM MARCA INJETADA EM ALTO-RELEVO, FIXADO POR PARAFUSO. TUBO DE AÇO INDUSTRIAL MEDINDO 16MM X 30MM, ENCAIXANDO A BASE DO ASSENTO AO ENCOSTO, COLOCADO POR DENTRO DAS BASÉS LATERAIS DO ENCOSTO, NÃO FICANDO O TUBO ÉXPOSTO. ESTRUTURA REFORÇADA EM PEÇA ÚNICA COM PÉS É 02 COLUNAS LATERAIS EM MATERIAL PLÁSTICO, EVITANDO ASSEGURE É DESGASTE, SENDO CADA COLUNA É FORMADA POR DUAS BASÉS PARALELAS COM ESPESSURA 8,5MM É UMA PERPENDICULAR COM ESPESSURA DE 11MM, COM ALOJAMENTO PARA PASSAGEM DO TUBO DE INTERLIGAÇÃO COM O ASSENTO COM 125MM DE PROFUNDIDADE É ESPESSURA DE 3 MM. FIXAÇÃO DAS COLUNAS AO TUBO DE FORMA ÚNICA É INVISÍVEL ATRAVÉS DE PINO METÁLICO ROSCADO. PÉS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 5 MM É CONTENDO NO MÍNIMO 2 ALETAS NA BASE MENOR É 3 ALETAS NA BASE MAIOR COM ESPESSURA 2,5MM PARA REFORÇO. EM SUAS EXTREMIDADES

			CONTENDO PONTEIRAS PARA PROTEÇÃO, MEDINDO 160MM X 45MM É 75MM X 45MM. MEDIDA DO PÉ 480MM X 40MM A 45MM NAS EXTREMIDADES. UMA BARRA HORIZONTAL DE REFORÇO EM TUDO OBLONGO MEDINDO 16MM X 30MM COM ESPESSURA DE 1,5MM FIXADA ENTRE UMA DAS COLUNAS QUE LIGA A BASE DO ASSENTO AOS PÉS. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA:LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO QUANTO A ATMOSFERA ÚMIDA SATURADA NBR 8095/15, EMITIDO POR LABORATÓRIO, NO MÍNIMO 1400 HORAS, COM ENSAIO FEITO A PARTIR DE TUBO DE AÇO RETO COM SOLDA, TUBO ESTE QUE DEVE FAZER PARTE DO MOBILIÁRIO A SER COMERCIALIZADO. RELATÓRIO DE ENSAIO DA DETERMINAÇÃO DO TEOR DE CHUMBO NA PINTURA EPÓXI-PO DAS ESTRUTURAS METÁLICAS DOS MOVEIS, CONFORME LEI FEDERAL Nº 11.762/08 QUE FIXA O LIMITE MÁXIMO DE CHUMBO PERMITIDO NA FABRICAÇÃO DE TINTAS IMOBILIÁRIAS É DE USO INFANTIL É ESCOLAR, VERNIZES É MATERIAIS SIMILARES. LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO TÉCNICO PARA CONFIRMAÇÃO DA VERACIDADE DA RESINA ABS (BUTADIENO-ÉSTIRENO ACRILONITRILA),COMÊNSAIO ATESTANDO A RESISTÊNCIA AO IMPACTO IZOD DE 250 J/M; CONJUNTO REFEITÓRIO DE 06 LUGARES. TAMANHO ADULTO - A MESA DEVE SER COMPOSTA POR TAMPOS MODULARES EM PLÁSTICO INJETADO À BASE DE ABS NATURAL, FORMADO POR 3 MÓDULOS QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS POR MÓDULO E 4 PARAFUSOS POR MÓDULO. APÓS MONTADA A MESA MEDE 1860X820MM E TEM 760MM DE ALTURA. A ESTRUTURA DEVE SER FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO, NA PARTE INFERIOR DO MESMO DEVE EXISTIR UM CONE EM AÇO 1010/1020 ONDE SERÃO MONTADOS OS PÉS DA MESA. ESSE CONE DEVE SER FABRICADO EM TUBO Ø 2 COM 2,25MM DE PAREDE E RECEBER INTERNAMENTE UMA BUCHA PLÁSTICA TAMBÉM CÔNICA E EXPANSÍVEL QUE REALIZARÁ A FIXAÇÃO DAS PERNAS SEM O USO DE PARAFUSOS. AS PERNAS DEVEM SER FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 Ø 1.1/2X 0,9MM DE PAREDE. NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ DEVE EXISTIR DE UMA SAPATA COM REGULAGEM DE ALTURA PARA CONJUNTO REFEITÓRIO SEM ENCOSTO, REVESTIMENTO PLÁSTICO RESISTENTE A MANCHAS E DESBOTAMENTO, TAMPO DA MESA E ASSENTO DOS BANCOS EM MDF DE 15MM COM REVESTIMENTO PET, COR A DEFINIR PELA SECRETARIA, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI PÓ E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, MESA RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 1,80 X 0,55CM, MESA 68CM E BANCOS 40CM DE ALTURA 7 A 11 ANOS APROXIMADAMENTE, BANCO PÉ (ANTIQUEDA) QUE EVITE TOMBAMENTO.							
98	6,00	UN	M2V	M2V90PD	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00	R\$ 3.067,32	R\$ 18.403,92	15,23 %	R\$ 467,32
99	40,00	UN	M2V	M2V90 TR	R\$ 1.150,00	R\$ 46.000,00	R\$ 1.946,96	R\$ 77.878,40	40,93 %	R\$ 796,96
100	20,00	UN	M2V	M2V90 TR	R\$ 1.150,00	R\$ 23.000,00	R\$ 1.946,96	R\$ 38.939,20	40,93 %	R\$ 796,96

PERFIL DE PVC, ESTRUTURA COM PINTURA EPÓXI PÓ E TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, MESA RETANGULAR COM DIMENSÕES DE 1,80 X 0,55CM, MESA 72CM E BANCOS 44CM DE ALTURA 12 ANOS A ADULTOS APROXIMADAMENTE, BANCO PÉ (ANTIQUEDA) QUE EVITE TOMBAMENTO.

Total R\$ 487.930,00

Total Orçado R\$ 713.372,84

31,60%

R\$ 225.442,84

Fornecedor: DECIO DRUCKOWSKI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - 10.487.864/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
83	34,00	CJ	CONJUNTO (06 MESAS 06 CADEIRAS 01 MESA CENTRAL) - A CJ 255 MESA DESCRITA ABAIXO DEVE SER UM PRODUTO CERTIFICADO CONFORME NORMA COMPULSÓRIA PARA BRINQUEDOS NM-300. ESSE PRODUTO DEVE SER FORMADO POR UMA CADEIRA E UMA MESA. A CADEIRA POR SUA VEZ DEVE SER CONSTITUÍDA DE ESTRUTURA METÁLICA, ASSENTO E ENCOSTO PLÁSTICOS. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 330 MM DE LARGURA, 320 MM DE PROFUNDIDADE 4 MM DE ESPESSURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA, QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO FL DE DIÂMETRO 5X30 MM FENDA PHILLIPS. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO DEVE SER DE 350 MM APROXIMADAMENTE. O ENCOSTO DEVE SER INTEIRIÇO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO. SUAS DIMENSÕES APROXIMADAS DEVEM SÉR 330 MM DÉ LARGURA POR 185 MM DÉ ALTURA, COM ÉSPÉSSURA DÉ PARÉDÉ MÉDIA DÉ 3,5 MM. A PÉÇA DÉVÉ POSSUIR CANTOS ARRÉDONDADOS É UNIR SÉ A ÉSTRUTURA POR MÉIO DÉ ÉNCAIXÉS DÉ SUAS CAVIDADÉS POSTÉRIORÉS AOS TUBOS DA ÉSTRUTURA MÉTALICA DA CADÉIRA É SÉR TRAVADO POR DOIS PINOS RÉTRATÉIS INJETADOS ÉM POLIPROPILÉNO COPOLIMÉRO, NA MÉSMA COR DO ÉNCOSTO, DISPÉNSANDO A PRÉSÉNÇA DÉ RÉBITÉS OU PARAFUSOS. A ÉSTRUTURA DÉVÉ SÉR FABRICADA ÉM TUBOS DÉ AÇO INDUSTRIAL, COMPOSTA POR PÉRNAS É TRAVÉSSAS ÉM TUBO DÉ SÉÇAO CIRCULAR COM DIAMÉTRO DÉ 19,05 MM É ÉSPÉSSURA DÉ PARÉDÉ DÉ 1,06 MM É LS FABRICADOS ÉM TUBO DÉ SÉÇAO QUADRADA 20X20 MM É ÉSPÉSSURA DÉ PARÉDÉ DÉ 1,2 MM. AS PÉÇAS DÉVÉM SÉR UNIDAS ÉNTRÉ SI POR MÉIO DÉ SOLDA MIG. O CONJUNTO DÉVÉ RÉCÉBÉR TRATAMÉNTOS DÉ BANHOS QUIMICOS É PINTURA ÉPOXI (PO), O QUE POSSIBILITA PROTÉÇAO CONTRA OXIDAÇAO É MAIOR VIDA UTIL A ÉSTRUTURA. NAS PONTAS DOS TUBOS DOS PÉS A CADÉIRA DÉVÉ RÉCÉBÉR PONTÉIRAS PLASTICAS DÉ POLIPROPILÉNO PARA ACABAMÉNTO NO PADRAO FDÉ, É NAS ÉXTRÉMIDADÉS DAS TRAVÉSSAS DÉVÉM SÉR COLOCADAS PONTÉIRAS DÉ POLIPROPILÉNO COM	Marca Própria	Modelo próprio / sob medida	R\$ 2.300,00	R\$ 78.200,00	R\$ 3.703,55	R\$ 125.920,70	37,89 %	R\$ 1.403,55

ABA PARA PROTEÇÃO DAS ESTRUTURAS QUANDO AS MÉSAS SÃO EMPILHADAS NO TRANSPORTÉ. A MESA DEVE SER COMPOSTA POR 05 (CINCO) COMPONENTES, É PERMITIR A SUA MONTAGEM COMPLETA POR ENCAIXES DOS MESMOS. DEVE SER INTEIRAMENTE FABRICADA PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLASTICO, SENDO ASSIM 100 RECICLAVEL. ALÉM DO USO HABITUAL TAMBÉM DEVE POSSIBILITAR SEU USO PARA FINS RECREATIVOS, DE MODO QUE A MESA, QUANDO VIRADA 90 GRAUS COM A FRENTE APOIADA NO CHÃO, PROPORCIONE UM BALANÇO PERMITINDO QUE A MESMA SEJA UTILIZADA COMO BRINQUEDO DE BALANÇO. NESTA MESMA POSIÇÃO, ALÉM DE SUGERIR UM BRINQUEDO, A MESA DEVE APRESENTAR OUTRA ÁREA PARA SENTAR EM ATIVIDADES RECREATIVAS É EM GRUPO. DEVE POSSUIR TAMPO INJETADO EM TERMOPLASTICO ABS VIRGEM, COM ESPESURA MINIMA DE PAREDÉ DE 3,5MM, COM PIGMENTAÇÃO, SUPERFÍCIE LISA SEM BRILHO É COM FORMATO DE 02 (DOIS) ANGULOS POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CIRCULOS COM 06 (SEIS) MÉSAS, DENTRE OUTRAS CONFIGURAÇÕES. O TAMPO DEVE POSSUIR 04 (QUATRO) ENCAIXES PARA A ESTRUTURA DA MESA, QUE APOIA E REFORÇA A SUPERFÍCIE DO TAMPO É 02 (DUAS) TORRÊS PARA FIXAÇÃO POR PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLASTICO FL DE DIAMETRO 5X16 MM. AS DIMENSÕES APROXIMADAS DO TAMPO DEVEM SER DE 620 MM NA BASE MAIOR, 235 MM NA BASE MENOR É 465 MM LATERALMENTE, DEVENDO CONTER 01 (UM) PORTA OBJETOS FRONTAL A SUPERFÍCIE DE USO, INTEGRADO AO TAMPO DISPONIBILIZANDO UMA ÁREA UTIL DE SUPERFÍCIE DE USO DO TAMPO DE 400 MM X 300 MM APROXIMADAMENTE. A ESTRUTURA DA MESA QUANDO VISTA SUPERIORMENTE DEVE APRESENTAR FORMATO ANALOGO A UM TRIANGULO, SENDO MENOR NA PARTE POSTERIOR, É MAIOR NA PARTE FRONTAL, POR ONDE SE DARA O ACESSO DO USUARIO A MESA. SEU DESENHO DEVE PROPORCIONAR UMA ESTRUTURA REFORÇADA COM CONTRA TAMPO INTEGRADO A ESTRUTURA, FORMANDO UM UNICO COMPONENTE INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO, PIGMENTADO, COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, É ESPESURA MINIMA DE PAREDÉ DE 3,5 MM. A MESA COMPLETA (COM TAMPO ENCAIXADO) DEVE APRESENTAR UMA ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 590MM. O PORTA LIVRO DEVE SER INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO, COM ESPESURA DE 3,5 MM, COM PIGMENTAÇÃO, É SUPERFÍCIE LISA SEM BRILHO É FIXADO A MESA POR MEIO DE 02 (DOIS) ENCAIXES. A ÁREA DE ACESSO AO PORTA LIVRO DEVE SER DE 445 MM X 70 MM. AINDA DEVEM FAZER PARTE DA MESA DOIS COMPONENTES QUE FUNCIONAM COMO UMA TAMPA PARA FECHAR AS ABERTURAS FORMADAS PELO DESENHO DA ESTRUTURA. ESSAS TAMPAS DEVERAO CONSTITUIR A SUPERFÍCIE ONDE SERA POSSIVEL SENTAR QUANDO A MESA ESTIVER SENDO UTILIZADA NO OUTRO CONTEXTO PERMITIDO, JA CITADO. ESTES COMPONENTES DEVEM SER INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO, PIGMENTADO, COM 3,5MM DE ESPESURA MINIMA DE PAREDÉ. DEVERAO SER ENCAIXADOS A ESTRUTURA DA MESA É FIXADOS COM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLASTICO FL DE DIAMETRO 5X16 MM FENDA PHILLIPS. A MESA DEVE SER

CONSTITUÍDA DE DUAS PEÇAS PLÁSTICAS É UM TUBO CENTRAL. AS PEÇAS PLÁSTICAS DEVEM SER CONFECIONADAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO COM ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO SEM BRILHO, COM ESPESURA MINIMA DE PAREDÉ DE 3MM. AS PEÇAS, VISTAS SUPERIORMENTE, APRESENTAM FORMATO SEXTAVADO PARA UNIAO DE 6 MÉSAS, QUE FORMAM UM CIRCULO. DEVE POSSUIR 7 DIVISÓRIAS: SEIS REFERENTES AS FACÉS EXTERNAS É UMA CENTRAL. NA PARTE INFERIOR A PEÇA APRESENTA UM RESSALTO DE 40MM PARA ENCAIXÉ DO TUBO CENTRAL. A ESTRUTURA CENTRAL DEVE SER FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL COM DIAMÉTRO DE 38,1MM É ESPESURA DE PAREDÉ DE 0,9MM. AS PEÇAS PLÁSTICAS DEVEM SER ENCAIXADAS NO TUBO, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SOB PRESSÃO. A MESA MONTADA DEVE APRESENTAR UMA ALTURA TOTAL APROXIMADA DE 590MM. NO ATO DA ENTREGA DOS PRODUTOS AO MUNICÍPIO, DEVERÃO SER APRESENTADOS OS CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE DE PRODUTOS COM A ABNT.											
92	20,00	UN	CONJUNTO MERENDA COM 04 LUGARES COM CADEIRA SUPERVISOR MESA COM TAMPO CONFECCIONADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 30 MM COM BORDAS EM PVC EM TODO SEU PERÍMETRO, FIXADA À ESTRUTURA ATRAVÉS PARAFUSOS. MEDINDO 1830 X 960 MM, COM 04 CAVIDADES 300 X 240 MM. ASSENTOS EMBUTIDOS EM RESINA TERMOPLÁSTICA INJETADA COM ÁREA ÚTIL DE 290 X 230 MM, COM 4 MM DE ESPESSURA, POSSUINDO COLUNA ENTRE PERNAS DA CRIANÇA COM MÍNIMO DE 30MM, ENCOSTO COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 260MM, ALTURA ENTRE O ASSENTO E O TAMPO DE APROXIMADAMENTE 160 MM, ESPAÇO MÍNIMO PARA AS PERNA DE APROXIMADAMENTE 120MM DE ALTURA 100MM DE LARGURA. UM CINTO DE SEGURANÇA EM NYLON EM CADA ASSENTO. O ASSENTO DEVERÁ POSSUIR ACABAMENTO ARREDONDADO PARA NÃO MACHUCAR AS PERNAS DAS CRIANÇAS. LADO POSTERIOR DA MESA EM FORMA DE ARCO COM 1000 MM DE ÁREA, PERMITINDO O FÁCIL ACESSO DO USUÁRIO EM TODOS OS PONTOS DA MESA. ALTURA TAMPO/CHÃO 760 MM. ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO TAMPO FORMADA POR TUBOS OBLONGO 20X48 MM, MOLDADO CONFORME A CURVATURA DO TAMPO, TUBOS 50 POR 30 MM NAS EXTREMIDADES DA PARTE INTERNA DO TAMPO, 4 COLUNAS, SENDO 2 EM CADA LATERAL, EM TUBOS DE AÇO INDUSTRIAL RETANGULAR 80 POR 40 MM FAZENDO A INTERLIGAÇÃO DA ESTRUTURA DO TAMPO AOS PÉS, 1 BARRA DE SUSTENTAÇÃO ENTRE AS COLUNAS LATERAIS EM TUBO RETANGULAR MEDINDO 50 X 30MM. PÉS DUPLOS EM FORMATO DE SKI CONFECCIONADOS EM TUBO 50 POR 25 MM. SAPATAS DIANTEIRAS MEDINDO 50 X 50MM É TRASEIRA MEDINDO 50 X 200MM, ANTIDERRAPANTES É TAMBÉM COM A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA. TODA A ESTRUTURA METÁLICA É FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO É LONGEVIDADE DA ESTRUTURA INTERLIGADOS POR SOLDA MIG É PINTADOS ATRAVÉS DO SISTEMA EPÓXI PO. O MOBILIÁRIO NÃO DEVERA TRAZER NENHUM RISCO PARA OS BEBÊS. CADEIRA GIRATÓRIA PARA SUPERVISOR COM ASSENTO É ENCOSTO EM RESINA	Marca Própria	Modelo próprio / sob medida	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.780,75	R\$ 35.615,00	1,72 %	R\$ 30,75

93	51,00	UN	PLASTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO. ASSENTO MEDINDO 400MM DE LARGURA POR 460MM DE PROFUNDIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4MM, FIXADO POR PARAFUSOS. ENCOSTO MEDINDO 400MM DE LARGURA X 300MM DE EXTENSÃO VERTICAL, ESPESSURA MÍNIMA DE 4,5MM É COM ALÇA PARA FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADEIRA, COM MARCA INJETADA, FIXADOS POR MEIOS DE PARAFUSOS, (/5MM). BASE DO ASSENTO É INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO 16MM X 30MM COM 1,5 DE ESPESSURA, BASE DO ASSENTO CONFECCIONADO POR DUAS BARRAS MÉDINDO16MM X 30MM COM 1,5 DE ESPESSURA, SUSTENTADOS POR MECANISMO DE ALTA RESISTÊNCIA FIXO COM REGULAGEM DE ALTURA A GAS. ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO É LONGEVIDADE DA ESTRUTURA, INTERLIGADOS POR SOLDA MIG É PINTADOS ATRAVÉS DO SISTEMA EPÓXI PO. ALTURA DA REGULAGEM ASSENTO AO CHÃO: MÁXIMA DE 500MM É MÍNIMA DE 370MM APROXIMADAMENTE. CONJUNTO PROFESSOR MESA E CADEIRA CONJUNTO COMPOSTO POR (01) UMA MESA E (01) UMA CADEIRA. ESTRUTURA METÁLICA DA MESA CONFECCIONADA EM TUBO 30 X 50 CHAPA 18 (1.2 MM) METAL TRATADO CONTRA FERRUGEM, SOLDA MIG, PINTURA EPÓXI (A PÓ), TAMPO DA MESA EM MDF TEXTURIZADO COR A DEFINIR PELA SECRETARIA, ACABAMENTO EM PVC PRATA 2 MM COLADO PELO PROCESSO HOT-MELT, ACOMPANHA UMA CADEIRA EM TUBO 7/8 CHAPA 18 (1.2 MM), ESTRUTURAS METÁLICA TRATADAS CONTRA FERRUGEM E UNIDAS POR SOLDA MIG. PINTURA EPÓXI (A PÓ) COR PRATA, PRETA OU BANCA. ASSENTO E ENCOSTO DA CADEIRA ESPUMA INJETADA, COR: A DEFINIR, ACABAMENTO EM TECIDO, FIXADOS A ESTRUTURA METÁLICA ATRAVÉS DE REBITES DE ALUMÍNIO, CORES: A DEFINIR PELA SECRETARIA, IDADE INDICADA: ADULTO, DIÂMETRO DO CONJUNTO MONTADO: 1.00 X 60CM (TAMPO), MEDIDAS DA CARTEIRA: 75CM (ALTURA A MESA), MEDIDAS DA CADEIRA: 46CM (ALTURA DA CADEIRA A PARTIR DO ASSENTO), MEDIDAS DO ENCOSTO: 46 X 33CM, MEDIDAS DO ASSENTO: 46 X 35CM, APRESENTAR NA PROPOSTA CERTIFICADO DO INMETRO DA CADEIRA DE ACORDO COM A ABNT 14006 PARA MOBILIÁRIO ESCOLAR.	Marca Própria	Modelo próprio / sob medida	R\$ 648,00	R\$ 33.048,00	R\$ 796,95	R\$ 40.644,45	18,69 %	R\$ 148,95
			Total R\$ 146.248,00		Total Orçado R\$ 202.180,15		27,66%	R\$ 55.932,15			

Fornecedor: NOVAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHAO LTDA - 14.037.880/0001-85

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
90	211,00	UN	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (04 UNIDADES) - COLCHONETE PARA SALAS DE REPOUSO, NAS MEDIDAS DE 185 CM DE COMPRIMENTO X 65 CM DE LARGURA E 5 CM DE ESPESSURA, COM REVESTIMENTO EXTERNO RESISTENTE EM KOURINO NA COR AZUL REAL, QUE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, DEVERÁ SER UTILIZADO NAS DUAS FACES. A ESTRUTURA INTERNA DEVE SER FEITA COM LÂMINA DE ESPUMA SELADA D33. OBS: OS MATERIAIS CONSTITUINTES DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO	Vittaflex	Tokyo D33	R\$ 472,00	R\$ 99.592,00	R\$ 474,64	R\$ 100.149,04	0,55 %	R\$ 2,64

DUPLA: ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICA. NO ATO DA ENTREGA DOS PRODUTOS AO MUNICÍPIO, DEVERÃO SER ENTREGUES OS CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE DE PRODUTOS COM A ABNT NBR 13579-1:2011-13579-2:2011, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO, CASO NÃO APRESENTEM. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PRODUTO ABNT NBR 13579-1 E 13579-2/2011, COM SELO DO INMETRO.

Total R\$ 99.592,00 Total Orçado R\$ 100.149,04 0,56% R\$ 557,03

Fornecedor: LIMPLURB COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA - 46.923.281/0001-55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	60,00	UN	CONTÊINER/COLETOR PARA LIXO EM POLIETILENO RETROMOLDADO COM PROTEÇÃO UV, CAPACIDADE 500 LTS, TAMPA AÇIONADA POR PEDAL, RODÍZIO E DRENO, VÁRIAS CORES.	Contelurb	CTL 1000L	R\$ 1.599,00	R\$ 95.940,00	R\$ 1.767,93	R\$ 106.075,80	9,55 %	R\$ 168,93
						Total R\$ 95.940,00	Total Orçado R\$ 106.075,80	9,56%	R\$ 10.135,80		

Fornecedor: D'HALLS COMERCIO LTDA - 56.005.328/0001-55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
102	35,00	UN	CORTADOR DE LEGUMES DE MESA GRANDE: DIMENSÕES APROXIMADAS COM./ LARG. / ALT: 36X 25,5X 31. CORPO CHAPA DE AÇO, CABO ALUMÍNIO FUNDIDO, BASCULANTE ALUMÍNIO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA / INOX, COLUNAS AÇO TREFILADO MACIÇO, FACAS: AÇO INOX PADRÃO 10MM , OPCIONAL: FACA AÇO INOX 6MM.	KD ELETRO	CL-M	R\$ 59,00	R\$ 2.065,00	R\$ 230,38	R\$ 8.063,30	74,39 %	R\$ 171,38
						Total R\$ 2.065,00	Total Orçado R\$ 8.063,30	74,39%	R\$ 5.998,30		

Fornecedor: NOVA VERT SOLUCOES LTDA - 63.737.540/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	24,00	UN	CORTINA AR MATERIAL: METAL E PLÁSTICO , COMPRIMENTO: 200 CM, POTÊNCIA: 340 W, TENSÃO: 220 V, APLICAÇÃO: FLUXO LAMINAR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONTROLE REMOTO.	VIX	VIX TWO 200	R\$ 1.100,00	R\$ 26.400,00	R\$ 1.412,66	R\$ 33.903,84	22,13 %	R\$ 312,66
159	96,00	UN	LIXEIRA EM INOX 80 LITROS COM RODÍZIOS E PEDAL: MATERIAL TODO EM AÇO INOX. CAPACIDADE DO CARRO DE DETRITOS: 80 LITROS. COM TAMPA, COM PEDAL E RODÍZIOS COM INOX. CESTO DE LIXO EM AÇO INOX 304 COM ESPESSURA DE 0,80 MM, TAMPA BASCULANTE REPUXADA, FUNDO EM ESPESSURA 1,20 MM, PEDAL COM ESTRUTURA EM AÇO INOX, RODÍZIOS Ø 3 DE BORRACHA, CAPACIDADE 80 LITROS, PARA TRANSPORTE DE DETRITOS.	ECOBIN	LPR-012	R\$ 1.080,00	R\$ 103.680,00	R\$ 1.251,94	R\$ 120.186,24	13,73 %	R\$ 171,94
						Total R\$ 130.080,00	Total Orçado R\$ 154.090,08	15,58%	R\$ 24.010,08		

Fornecedor: CL7 COMERCIO LTDA - 29.391.887/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	7,00	UN	ENCERADEIRA INDUSTRIAL LAVA/LUSTRA COM SUPORTE, ESCOVA NYLON, DISCO BRANCO E DISCO PRETO IDEAL PARA ÁREA ATÉ 1200M² (APROXIMADAMENTE 350CM DE DIÂMETRO) - CERTIFICADO PELO INMETRO. COM BOTÃO LIGA E DESLIGA QUE IMPEDE O ACIONAMENTO INDESEJADO EVITANDO ACIDENTES. ESSE EQUIPAMENTO É IDEAL PARA LAVAGEM DE TODOS OS TIPOS DE PISO, SERVE TAMBÉM PARA REMOÇÃO DE CERAS E ENCERAR (LUSTRAR) PISOS FRIO E DE MADEIRA. SEU CABO ELÉTRICO POSSUI APROXIMADAMENTE 12MTS. SISTEMA DE TRAVAMENTO DO CABO ATRAVÉS DE PEDAL NÃO PERMITINDO QUE O CABO CAIA NO CHÃO. VOCÊ PODE UTILIZAR EM DIVERSOS LOCAIS COMO: RESIDÊNCIA, COMÉRCIO PEQUENOS, SALAS COMERCIAIS, ENTRE OUTROS. POSSUI RODAS DE BORRACHA NEOPRENE QUE FACILITA O TRANSPORTE E NÃO MARCAM O PISO, PARA-CHOQUE EMBORRACHADO PARA EVITAR IMPACTOS COM MÓVEIS, PORTAS E VIDROS. ACOMPANHA ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR E SUPORTE PARA DISCO E 01 VERDE (LAVAR) E 01 DISCO BRANCO (LUSTRAR OU LAVAR PISO DELICADO MÁRMORE / GRANITO).	TDeep Clean	DC350mm	R\$ 2.850,00	R\$ 19.950,00	R\$ 3.510,70	R\$ 24.574,90	18,81 %	R\$ 660,70
						Total R\$ 19.950,00	Total Orçado R\$ 24.574,90	18,82%	R\$ 4.624,90		

Fornecedor: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS - 35.263.905/0001-39

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
111	25,00	UN	ESTANTE DUPLA PARA BIBLIOTECA - Estante face dupla totalmente confeccionada em chapa de aço de baixo teor de carbono. composta por 01 (uma) base em formato retangular, fechada, confeccionada em chapa de aço com espessura de 0,90mm, com altura de 17,5cm, 01 (um) reforço interno em ômega confeccionado em chapa de aço com espessura de 0,90mm e soldado na extensão da mesma, 02 (dois) anteparos laterais soldados a base e fixados nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos de cada lado. 01 (um) chapéu, confeccionado em chapa de aço com espessura de 0,90mm e dobrado em forma de U com altura de 7cm, 02 (dois) anteparos laterais em chapa de aço com espessura de 1,50mm soldados a travessa e fixado nas laterais da estante através de 06 (seis) parafusos 3/8 de cada lado. 02 (duas) laterais de sustentação, com altura de 200 cm e largura de 58 cm, confeccionadas em chapa de aço com espessura de 1,20mm. cada lateral deverá possuir 09 (nove) linhas retas de 04 (quatro) fendas cada, com dimensões de 2,8cm de altura por 10,5cm de largura, permitindo encaixe das bandejas em passos de 17,5cm. 08 (oito) prateleiras com dimensões de 93cm de comprimento e 23,5 cm de profundidade. dimensões aproximadas: altura: 200 cm, largura: 100 cm, profundidade: 58 cm.	EDE	BBLC	R\$ 2.385,20	R\$ 59.630,00	R\$ 2.481,23	R\$ 62.030,75	3,87 %	R\$ 96,03

116	21,00	UN	ESTANTE PARA BIBLIOTECA DE AÇO SIMPLES COM BASE (6 PRATELEIRAS) - PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO. CAPACIDADE POR PRATELEIRA: 60KG. ALTURA: 2,00 M; PROFUNDIDADE: 55,5 CM; LARGURA: 1,02M; CHAPA PRATELEIRA: 24 MM; CHAPA COLUNA: 18 MM; CHAPA APARADORES DAS PRATELEIRAS: 16 MM; CHAPA DA BASE: 20 MM; BASE: SIM. COLORIDA.	EDE	BBLP	R\$ 1.213,00	R\$ 25.473,00	R\$ 1.213,00	R\$ 25.473,00	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 85.103,00	Total Orçado R\$ 87.503,75	2,74%	R\$ 2.400,75		

Fornecedor: PRIMEIRA COMPRA LTDA - 13.458.189/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
133	3,00	UN	FRAGMENTADORA; ESPECIFICAÇÕES: FRAGMENTAR AUTOMATICAMENTE ATÉ 150 FOLHAS; FRAGMENTAR ATÉ 8 FOLHAS NO COMPARTIMENTO MANUAL; NÍVEL DE SEGURANÇA (DIN): P-4; DESTRUIR CLIPES E GRAMPOS PEQUENOS FIXADOS EM PAPÉIS; TRITURA CARTÕES MAGNÉTICOS; POSSUIR CESTO COM CAPACIDADE DE 44 LITROS; ECONOMIA DE ENERGIA; SILENCIOSA, COM NÍVEL DE RUÍDO DE 55DB; AUTOMÁTICA; VOLTAGEM 127V OU 220V	GBC	150X	R\$ 3.657,00	R\$ 10.971,00	R\$ 3.658,60	R\$ 10.975,80	0,04 %	R\$ 1,59
						Total R\$ 10.971,00	Total Orçado R\$ 10.975,80	0,04%	R\$ 4,79		

Fornecedor: B2W INFORMATICA LTDA - 31.495.962/0002-73

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
134	52,00	UN	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS A PARTIR DE 477 LITROS - BRANCO - FREEZER HORIZONTAL COM FUNÇÃO FREEZER E REFRIGERADOR. POSSUI PUXADORES ERGONÔMICOS, TAMPA BALANCEADA, RODÍZIOS PARA TRANSPORTE, DRENO PARA DESCONGELAMENTO. VOLTAGEM 110 OU 220 (CONFORME NECESSIDADE). DIMENSÕES APROXIM ADAS: 92CMX1, 56MX76CM (AXLXP). GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	MIDEA	MDRC698F ZD013	R\$ 3.117,99	R\$ 162.135,48	R\$ 4.509,98	R\$ 234.518,96	30,86 %	R\$ 1.391,99
						Total R\$ 162.135,48	Total Orçado R\$ 234.518,96	30,86%	R\$ 72.383,48		

Fornecedor: 63.420.917 ZELMA MARIANO DE SOUZA - 63.420.917/0001-65

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
145	62,00	UN	KIT 10 REFLETORES, LED 50W HOLOFOTE BIVOLT, COM LÂMPADAS LED, MONTÁVEL/HASTE, COM LÂMPADA INCLUSA, SEM SENSOR DE MOVIMENTO, À PROVA DÁGUA, KIT C/ 10 UNIDADES.	EMPALUX / LED 50W 6.500K 3750L BIV	EMPALUX / LED 50W 6.500K 3750L BIV	R\$ 351,92	R\$ 21.819,04	R\$ 351,93	R\$ 21.819,66	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 21.819,04	Total Orçado R\$ 21.819,66	0,00%	R\$ 0,61		

Fornecedor: FORTHE AGROPECUARIA LTDA - 01.504.670/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
150	60,00	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO PRESSÃO MÁXIMA SUPERIOR A 140 BAR, POTENCIA MINIMA DE 2,8 KW, COM VAZÃO DE ATE 700 L/H, PESANDO NO MÁXIMO 30	STIHL	RE 150	R\$ 4.175,00	R\$ 250.500,00	R\$ 4.187,50	R\$ 251.250,00	0,29 %	R\$ 12,50

KG, 110 OU 220 V / 60 HZ, COM CARRO DE TRANSPORTE INTEGRADO. (REFERÊNCIA: WAPT OU SUPERIOR)

					Total R\$ 250.500,00		Total Orçado R\$ 251.250,00	0,30%	R\$ 750,00
--	--	--	--	--	----------------------	--	-----------------------------	-------	------------

Fornecedor: FORTEX COMERCIO LTDA - 62.034.131/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
151	1,00	UN	LAVADORA E SECADORA DE PISO - LIMPADORA DE PISO BD 50/50 C COM ACIONAMENTO ELÉTRICO, EQUIPAMENTO DE MÉDIO PORTE IDEAL PARA LIMPEZA DE MANUTENÇÃO EM PISOS PLANOS LISOS, SENDO INDICADO PARA ÁREAS DE ATÉ 5.000 M².	IPC	CT50 CABO	R\$ 17.070,00	R\$ 17.070,00	R\$ 17.197,82	R\$ 17.197,82	0,74 %	R\$ 127,82
					Total R\$ 17.070,00		Total Orçado R\$ 17.197,82	0,74%	R\$ 127,82		

Fornecedor: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - 03.961.467/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
163	79,00	UN	LOUSA DE VIDRO BRANCO MAGNÉTICO. 1,20X0,90M.	MULTI QUADROS	MQ-210	R\$ 899,99	R\$ 71.099,21	R\$ 943,00	R\$ 74.497,00	4,56 %	R\$ 43,01
					Total R\$ 71.099,21		Total Orçado R\$ 74.497,00	4,56%	R\$ 3.397,79		

Fornecedor: ALL WORK COMERCIAL LTDA - 18.007.154/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
165	3,00	UN	MÁQUINA INDUSTRIAL DE LAVAR LOUÇA: MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM PAINEL DUPLO PARA REDUÇÃO DE RUÍDOS E CALOR. OS DEMAIS MATERIAIS DEVEM SER RESISTENTES À AÇÃO CORROSIVA DOS DETERGENTES, SECANTES E ÁCIDOS DOS ALIMENTOS; CAPACIDADE MECÂNICA DE 60 GAVETAS POR HORA; TEMPO DE CADA CICLO DE ATÉ 120 SEGUNDOS; CONSUMO DE ÁGUA: 2 A 3 LITROS POR CICLO; TEMPERATURAS APROXIMADAS ATINGIDAS NOS PROCESSOS PARA LAVAGEM DE 55°C A 65° E PARA ENXÁGUE DE 80°C A 90°C; PAINEL DE COMANDO: UMA TECLA DE LIGA/DESLIGA; TENSÃO: 220V/TRIFÁSICO; DIMENSÕES APROXIMADAS COMPRIMENTO: 600 MM; LARGURA: 600 MM; ALTURA: 820 MM;; SOLICITAMOS QUE O EQUIPAMENTO ATENDA MINIMAMENTE A CAPACIDADE DE LIMPEZA DE UTENSÍLIOS COMO PRATOS, BANDEJAS E TALHERES E SER CERTIFICADA PELA PORTARIA INMETRO Nº371. ITENS ADICIONAIS. 02 CESTOS PARA PRATOS 500 X 500 MM; 01 CESTO LISO 500 X 500 MM 04 SUPORTE PLÁSTICO PARA TALHERES; 01 KIT DE MANGUEIRAS PARA INSTALAÇÃO CONFORME GUIA DE ORIENTAÇÃO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES PARA CORRETA OPERAÇÃO E TERMO DE GARANTIA. 01	NETTER	NT 210 3T	R\$ 17.270,00	R\$ 51.810,00	R\$ 17.536,71	R\$ 52.610,13	1,52 %	R\$ 266,71
					Total R\$ 51.810,00		Total Orçado R\$ 52.610,13	1,52%	R\$ 800,13		

Fornecedor: CSI SOLUCOES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA - 31.883.083/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
177	475,00	UN	PALLET PLÁSTICO MONOBLOCO- INJETADO (PP POLIPROPILENO E/OU PEAD-POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). DIMENSÃO APROXIMADA 1200X1000X155MM. CAPACIDADE DE PESO ESTÁTICO SUPERIOR A 8000KG. CAPACIDADE DE PESO (DINÂMICO) SUPERIOR A 1800KG. CAPACIDADE DE PESO (EM ESTANTE) SUPERIOR A 900KG. EMPALHÁVEL, UTILIZADO EM PORTA PALLET, RACKS METÁLICAS E SOLOS. MOVIMENTAÇÃO EM PALETEIRA E EMPILHADEIRA	Inplastic	HV6 - 1210	R\$ 337,88	R\$ 160.493,00	R\$ 429,56	R\$ 204.041,00	21,34 %	R\$ 91,68
Total R\$ 160.493,00								Total Orçado R\$ 204.041,00	21,34%	R\$ 43.548,00	

Fornecedor: SEVENTEC COMERCIO LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
183	19,00	UN	PROJETOR INTERATIVO - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE PROJEÇÃO COM TECNOLOGIA 3LCD DE TRÊS CHIPS; DEFERÁ PERMITIR MODO DE PROJEÇÃO FRONTAL, TRAZEIRO E INSTALADO NO TETO; DEVERÁ POSSUIR TELA DE LCD DE 0.59 POLEGADAS; POSSUIR MATRIZ ATIVA TFT DE PLO-SILÍCIO; DEVERÁ POSSUIR RESOLUÇÃO DE 1280X800 X3; DEVERÁ POSSUIR 3.500 LUMENS EM CORES E BRANCO; DEVERÁ PERMITIR RELAÇÃO DE ASPECTO DE 16:10; DEVERÁ POSSUIR RESOLUÇÃO NATIVA WXGA; THROW RATIO DE 0,28 0,37; DEVERÁ PERMITIR DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO DE 35,4 A 60,1 CM; DEVERÁ POSSIR RELAÇÃO DE CONTRASTE DE 14.000:1; DEVERÁ PERMITIR REPRODUÇÃO DE COR DE ATÉ 1,07 BILHÕES DE CORES; DEVERÁ POSSUIR ALTO FALANTE E 16 WATTS; RUÍDO DO VENTILADOR EM MODO ECO DE ATÉ 29 DB; CARACTERÍSTICAS LENTE DE PROJEÇÃO: TIPO: ZOOM DIGITAL/FOCO (MANUAL), NÚMERO F: 1.6, ZOOM: 1-1.35, CORREÇÃO TRAPEZOIDAL: MAIS OU MENOS 3 GRAUS PARA HORIZONTAL E VERTICAL; TEMPERATURA OPERACIONAL ENTE 5 E 40 GRAUS; DIMENSÕES APROXIMADAS (LXPA) 36,7 X 18,7 X 40 CM; PESO DE 5,8 KG; DEVERÁ POSSUIR PO	L210SF	L210SF	R\$ 17.638,93	R\$ 335.139,67	R\$ 17.638,93	R\$ 335.139,67	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 335.139,67								Total Orçado R\$ 335.139,67	0,00%	R\$ 0,00	

Fornecedor: 57.156.070 MAIRLAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO - 57.156.070/0001-50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
196	30,00	UN	RELÓGIO DIGITAL LED PAREDE/MESA. TAMANHO APROXIMADO: 35X15CM. COM TERMÔMETRO E ALARME	LELONG	LELONG	R\$ 149,99	R\$ 4.499,70	R\$ 159,75	R\$ 4.792,50	6,10 %	R\$ 9,76
Total R\$ 4.499,70								Total Orçado R\$ 4.792,50	6,11%	R\$ 292,80	

Fornecedor: GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS S.A - 77.941.490/0127-57

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

207	46,00	UN	TELEVISOR SMART COM TELA DE PELO MENOS 43 POLEGADAS, WI-FI INTEGRADO, BLUETOOTH, UHD, 4K HDR, COM PAINEL RGB, TECNOLOGIA LED, TAXA DE ATUALIZAÇÃO NATIVA 60HZ, RESOLUÇÃO DE 3840X2160, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM NO MÍNIMO 1 ENTRADAS USB E 3 ENTRADAS HDMI. DOLBY DIGITAL, POTÊNCIA SONORA MÍNIMA DE 20W RMS. NO MINIMO O PROCESSADOR DE QUATRO NÚCLEOS. DEVERÁ VIR COM PROCESSADORES E SOFTWARES (SISTEMA OPERACIONAL) DA ULTIMA GERAÇÃO NO ANO BASE DE PUBLICAÇÃO DESSE EDITAL COM TECNOLOGIA PARA ACEITAR INSTALAÇÃO DE APLICATIVOS, ENTRADA DE REDE RJ45, WI FI,, SAÍDA DE CABO ÓPTICO DIGITAL, BIVOLT, CLASSE DE EFICIÊNCIA A NA ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE) DE ACORDO COM A IN Nº 2/2014 SLTI/MP. ACESSÓRIOS INCLUSOS CONTENDO MANUAL DE INSTRUÇÕES,CONTROLE REMOTO E CABO DE FORÇAS. GARANTIA 12 MESES.	Smart TV AOC LED 43" Full HD Wi-Fi Roku TV Sem bordas 43S5155/78 G	AOC 43S5155/78 G	R\$ 1.329,00	R\$ 61.134,00	R\$ 1.902,25	R\$ 87.503,50	30,13 %	R\$ 573,25
						Total R\$ 61.134,00	Total Orçado R\$ 87.503,50	30,14%	R\$ 26.369,50		

Fornecedor: REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA - 65.149.197/0002-51

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
208	76,00	UN	TELEVISOR SMART COM TELA DE PELO MENOS 65 POLEGADAS, WI-FI INTEGRADO, BLUETOOTH, UHD, 4K HDR, COM PAINEL RGB, TECNOLOGIA LED, RESOLUÇÃO DE PELO MENOS 1920/1080, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, COM NO MÍNIMO 1 ENTRADA USB E 3 ENTRADAS HDMI. DOLBY DIGITAL, POTÊNCIA SONORA MÍNIMA DE 20W RMS. PROCESSADOR QUAD CORE, ENTRADA DE REDE RJ45, SAÍDA DE CABO ÓPTICO DIGITAL, BIVOLT, CLASSE DE EFICIÊNCIA A NA ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA (ENCE) DE ACORDO COM A IN Nº 2/2014 SLTI/MP. ACESSÓRIOS INCLUSOS CONTENDO MANUAL DE INSTRUÇÕES,CONTROLE REMOTO E CABO DE FORÇAS. GARANTIA 12 MESES.	PHILIPS	65PUG7419/78	R\$ 2.790,00	R\$ 212.040,00	R\$ 3.400,00	R\$ 258.400,00	17,94 %	R\$ 610,00
						Total R\$ 212.040,00		Total Orçado R\$ 258.400,00		17,94%	R\$ 46.360,00

Fornecedor: AUTOMEDICAL LTDA - 55.152.280/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
209	3,00	UN	TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL - DEVE TER CAPACIDADE MEMORIZAR TEMPERATURAS E GERAR RELATÓRIOS; INDICADOR DE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA; FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA;CALIBRAÇÃO COM EMISSÃO DE CERTIFICADO; VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD); LEITURA EM EM C E F; UMIDADE INTERNA; RELÓGIO DIGITAL COM ALARME; ESCALA INTERNA: 0C À 50C (32°F A 122°F); ESCALA EXTERNA: -50C À 70C (-58°F A 158°F); ESCALA DE UMIDADE: 15 À 95 UR; RESOLUÇÃO: 0,1C/°F / 1 UR; PRECISÃO: 1C/°F / 5 UR; ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AAA. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E POSSUIR GARANTIA DE, NO MÍNIMO, 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	TERMOHIG ROMETRO	HTC2	R\$ 118,00	R\$ 354,00	R\$ 118,49	R\$ 355,47	0,41 %	R\$ 0,48
						Total R\$ 354,00		Total Orçado R\$ 355,47		0,41%	R\$ 1,47

Fornecedor(es) participante(s)						
Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ALFA PRIME LTDA	63.234.640/0001-86	1 - 44 - 58 - 105 - 108 - 125 - 178 - 201 - 202	R\$ 68.795,00	R\$ 85.197,44	19,25%	R\$ 16.402,44
ALCANCE VIBE LTDA	20.819.329/0001-96	3	R\$ 75.564,00	R\$ 90.547,20	16,55%	R\$ 14.983,20
REFRIGERACAO MT LTDA	46.152.870/0001-87	4 - 30 - 78 - 106 - 122 - 132 - 185	R\$ 112.175,10	R\$ 140.028,41	19,89%	R\$ 27.853,31
OLMIR IORIS & CIA LTDA	70.429.956/0003-50	5 - 7 - 9 - 13 - 15 - 17 - 24 - 31 - 34 - 35 - 36 - 43 - 57 - 79 - 80 - 110 - 121 - 124 - 128 - 137 - 139 - 141 - 152 - 155 - 156 - 157 - 169 - 170 - 182 - 198 - 199 - 203 - 204 - 215	R\$ 2.418.582,00	R\$ 2.766.778,40	12,58%	R\$ 348.196,40
G. R. CAMARGO CLIMATIZADOR LTDA	14.759.927/0001-14	6	R\$ 272.740,00	R\$ 337.696,58	19,24%	R\$ 64.956,58
WANDA MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	12.358.170/0001-21	8 - 12 - 14 - 22 - 28 - 29 - 37 - 41 - 47 - 53 - 62 - 63 - 64 - 65 - 71 - 72 - 75 - 84 - 89 - 91 - 103 - 107 - 114 - 117 - 118 - 119 - 120 - 123 - 126 - 130 - 131 - 140 - 144 - 146 - 148 - 153 - 158 - 160 - 161 - 162 - 164 - 166 - 167 - 168 - 171 - 173 - 174 - 175 - 176 - 180 - 181 - 184 - 186 - 187 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 193 - 195 - 200 - 212 - 213 - 214	R\$ 3.011.855,01	R\$ 3.391.094,86	11,18%	R\$ 379.239,85
DENTECK LTDA	11.319.557/0003-78	10 - 11	R\$ 963.436,00	R\$ 1.255.087,63	23,24%	R\$ 291.651,63
SBA COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	36.139.449/0001-82	20	R\$ 45.709,00	R\$ 45.710,29	0,00%	R\$ 1,29
VERLUMA COMERCIO LTDA	63.679.550/0001-07	25 - 26	R\$ 39.382,00	R\$ 46.775,64	15,81%	R\$ 7.393,64
REFINAR EMPRESARIAL ASSESSORIA EM CONTROLES ADMINISTRATIVOS LTDA	52.386.933/0001-62	38 - 52 - 70 - 74 - 135 - 136 - 138 - 154	R\$ 342.662,40	R\$ 414.453,60	17,32%	R\$ 71.791,20
RUMO CLIMATIZACAO	20.481.118/0001-96	39	R\$ 107.880,00	R\$ 147.725,40	26,97%	R\$ 39.845,40
B9 BEBEDOUROS COMERCIO LTDA	05.490.249/0001-46	40	R\$ 92.373,93	R\$ 92.373,93	0,00%	R\$ 0,00
MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	00.300.400/0001-12	45	R\$ 5.100,00	R\$ 7.503,75	32,03%	R\$ 2.403,75
MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	15.011.572/0001-43	48 - 51 - 54	R\$ 86.368,00	R\$ 122.155,68	29,30%	R\$ 35.787,68
GUAPUI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS DE AÇO LTDA	24.321.932/0001-02	50	R\$ 265.000,00	R\$ 281.840,00	5,98%	R\$ 16.840,00
PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	36.838.236/0001-49	55	R\$ 354.040,00	R\$ 525.102,80	32,58%	R\$ 171.062,80
AMERICANFER INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	23.140.496/0001-02	56	R\$ 79.050,00	R\$ 101.305,21	21,97%	R\$ 22.255,21
E-PAPER LTDA	58.455.922/0001-73	59 - 142 - 149 - 210 - 211	R\$ 47.497,00	R\$ 70.065,50	32,21%	R\$ 22.568,50
J.L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS LTDA	15.733.417/0001-30	67 - 129 - 205 - 206	R\$ 172.374,00	R\$ 215.330,09	19,95%	R\$ 42.956,09
CHAO DE GIZ LTDA	29.071.796/0001-55	68	R\$ 32.156,80	R\$ 32.156,80	0,00%	R\$ 0,00
BURANO MOVEIS LTDA	40.729.290/0001-23	82 - 85 - 86 - 87 - 88 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100	R\$ 487.930,00	R\$ 713.372,84	31,60%	R\$ 225.442,84
DECIO DRUCZKOWSKI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	10.487.864/0001-33	83 - 92 - 93	R\$ 146.248,00	R\$ 202.180,15	27,66%	R\$ 55.932,15
NOVAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHAO LTDA	14.037.880/0001-85	90	R\$ 99.592,00	R\$ 100.149,04	0,56%	R\$ 557,03

LIMPLURB COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA	46.923.281/0001-55	101	R\$ 95.940,00	R\$ 106.075,80	9,56%	R\$ 10.135,80
D'HALLS COMERCIO LTDA	56.005.328/0001-55	102	R\$ 2.065,00	R\$ 8.063,30	74,39%	R\$ 5.998,30
NOVA VERT SOLUCOES LTDA	63.737.540/0001-72	104 - 159	R\$ 130.080,00	R\$ 154.090,08	15,58%	R\$ 24.010,08
CL7 COMERCIO LTDA	29.391.887/0001-78	109	R\$ 19.950,00	R\$ 24.574,90	18,82%	R\$ 4.624,90
PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	35.263.905/0001-39	111 - 116	R\$ 85.103,00	R\$ 87.503,75	2,74%	R\$ 2.400,75
PRIMEIRA COMPRA LTDA	13.458.189/0001-02	133	R\$ 10.971,00	R\$ 10.975,80	0,04%	R\$ 4,79
B2W INFORMATICA LTDA	31.495.962/0002-73	134	R\$ 162.135,48	R\$ 234.518,96	30,86%	R\$ 72.383,48
63.420.917 ZELMA MARIANO DE SOUZA	63.420.917/0001-65	145	R\$ 21.819,04	R\$ 21.819,66	0,00%	R\$ 0,61
FORTHE AGROPECUARIA LTDA	01.504.670/0001-08	150	R\$ 250.500,00	R\$ 251.250,00	0,30%	R\$ 750,00
FORTEX COMERCIO LTDA	62.034.131/0001-47	151	R\$ 17.070,00	R\$ 17.197,82	0,74%	R\$ 127,82
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	03.961.467/0001-96	163	R\$ 71.099,21	R\$ 74.497,00	4,56%	R\$ 3.397,79
ALL WORK COMERCIAL LTDA	18.007.154/0001-70	165	R\$ 51.810,00	R\$ 52.610,13	1,52%	R\$ 800,13
CSI SOLUCOES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	31.883.083/0001-38	177	R\$ 160.493,00	R\$ 204.041,00	21,34%	R\$ 43.548,00
SEVENTEC COMERCIO LTDA	08.784.976/0002-95	183	R\$ 335.139,67	R\$ 335.139,67	0,00%	R\$ 0,00
57.156.070 MAIRLAN OLIVEIRA DO NASCIMENTO	57.156.070/0001-50	196	R\$ 4.499,70	R\$ 4.792,50	6,11%	R\$ 292,80
GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS S.A	77.941.490/0127-57	207	R\$ 61.134,00	R\$ 87.503,50	30,14%	R\$ 26.369,50
REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	208	R\$ 212.040,00	R\$ 258.400,00	17,94%	R\$ 46.360,00
AUTOMEDICAL LTDA	55.152.280/0001-45	209	R\$ 354,00	R\$ 355,47	0,41%	R\$ 1,47
Total Geral			R\$ 11.018.713,34	R\$ 13.118.040,58	16,00%	R\$ 2.099.327,24



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO – CISONORPI

Rua Paraná n.º 1261 – Centro – CEP: 86.400-000 – Jacarezinho/PR.

Fone/Fax: (043) 3511 – 1800

e-mail: cisnorpi@uol.com.br home-page www.cisnorpi.com.br

CNPJ: 00.476.612/0001-55

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

ITEM	PRODUTO/SERVIÇO	Apresent.	QTD	MARCA	VALOR UNIT (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CAFETEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL 16 LITROS 220 V EM AÇO INOX Especificações: Capacidade: 16 Litros; Potência: 2500 W; Consumo: 2,50 kW/h; Aço inox 304; Voltagem: 220v; Dimensões (AxLxP): Altura: 84 cm; Largura: 36 cm; Profundidade: 41 cm; Peso: 15 kg.	unidade	2	Marchesoni	3410,00	6820,00
2	REFRESQUEIRA 30 LITROS COM 2 DEPÓSITOS 220 V ESPECIFICAÇÕES: Profundidade: 47 cm; Largura: 38 cm; Altura: 65 cm; Capacidade do tanque: 30 L.; Quantidade de tanques: 2; Refresqueira Ibbl com capacidade de 30L para maior armazenamento; Design elegante na cor Inox, perfeito para qualquer ambiente; Potência de 240 W, garantindo eficiência e rapidez no resfriamento.	unidade	1	IBBL	4486,90	4486,90
3	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO COM COPO EM INOX 8 LITROS Capacidade de 8 L. A sua potência é de 665 W. Possui base antiderrapante. 01 unidade	unidade	1	Skymsen	1896,30	1896,30

FRETE INCLUSO NO VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO	
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO	13203,20

Este orçamento será válido pelo período de até seis meses.

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES

O orçamento proposto deve apresentar seu preço final, sem inclusão de qualquer encargo financeiro ou previsão inflacionária, deverão estar incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes ou fretes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas decorrentes, diretas ou indiretas, relacionadas ao fornecimento do produto/serviço do objeto do presente orçamento;

O produto/serviço deve ser entregue conforme solicitação do Departamento de Compras;

O produto/serviço deve ser de 1ª qualidade e oferecer garantia mínima do fabricante/executor;

A Nota Fiscal deverá ser emitida somente após a Ordem de Serviço/Autorização de Entrega;

Somente serão aceitas propostas com identificação e assinatura do proponente;



CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORTE PIONEIRO – CISNORPI

Rua Paraná n.º 1261 – Centro – CEP: 86.400-000 – Jacarezinho/PR.

Fone/Fax: (043) 3511 – 1800

e-mail: cisnorpi@uol.com.br home-page www.cisnorpi.com.br

CNPJ: 00.476.612/0001-55

O ORÇAMENTO DEVERÁ SER REMETIDO AO DEPARTAMENTO DE COMPRAS DO CISNORPI OU AO E-MAIL comprascisnorpi@gmail.com.

Local para entrega de materiais – Almoxarifado do CISNORPI

Rua Costa Júnior, 1280, Centro, CEP: 86400-000

NOME DA EMPRESA:_Garfo & cia Equipamentos para
restaurante ltda

ENDEREÇO:Rua Maria Cândida 1256 Vila Guilherme Sp 02071-
002

E-MAIL:ricardo@garfoecia.com.br

TELEFONE: 11 2905-1833 CELULAR:1198803-2919

CNPJ:30.852.957/0001-27

CNPJ DA EMPRESA

21/07/2026

DATA DA EMISSÃO DO ORÇAMENTO

Ricardo: Consultor Vendas
NOME DO RESPONSÁVEL / CARGO